
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA LI 
Broj 2

ISSN 1840-4588Ponedjeljak, 10. 1. 2025. godine 

GRADSKO VIJEĆE

14. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     2 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    3                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

    A - 2    PRIHODI I PRIMICI

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

711100 POREZ NA DOBIT POJEDINACA (zaostale uplate poreza) 3.350,00

01 711111 -1
Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti

(zaostale uplate poreza)
3.000,00

01 711112 -2
Porez na dobit od poljoprivrednih djelatnosti

(zaostale uplate poreza)
200,00

01 711113 -3
Porez na temelju autorskih prava, patenata i tehničkih unapređenja 

(zaostale uplate poreza)
50,00

01 711114 -4 Porez na ukupan prihod fizičkih lica (zaostale uplate poreza) 50,00

01 711115 -5
Porez na prihod od imovine i imovinskih prava

(zaostale uplate poreza)
50,00

713100 POREZI NA PLAĆE (zaostale uplate poreza) 4.000,00

01 713111 -6 Porezi na plaću i druga lična primanja (zaostale uplate poreza) 1.000,00

01 713113 -7 Porezi na dodatna primanja (zaostale uplate poreza) 3.000,00

714100 POREZ NA IMOVINU 5.165.000,00

01 714111 -8 Porez na imovinu od fizičkih lica 105.000,00

01 714112 -9 Porez na imovinu od pravnih lica 100.000,00

01 714113 -10 Porez na imovinu za motorna vozila 620.000,00

01 714121 -11 Porez na naslijeđe i darove 350.000,00

01 714131 -12 Porez na promet nepokretnosti fizičkih lica 2.400.000,00

01 714132 -13 Porez na promet nepokretnosti pravnih lica 1.590.000,00

715100
POREZ NA PRODAJU DOBARA I USLUGA, UKUPNI PROMET ILI 

DODANU VRIJEDNOST
10.050,00

01 715132 -14
Porez na promet proizvoda iz čl. 12. Zakona o porezu na promet 

proizvoda i usl. za koje se porez na pr. proiz. plaća po nižoj stopi
50,00

01 715141 -15 Porez na promet usluga, osim usluga u građevinarstvu 10.000,00

715200
POREZ NA PROMET POSEBNIH USLUGA

(zaostale uplate poreza)
25.000,00

01 715211 -16 Porez na dobitke od igara na sreću (zaostale uplate poreza) 25.000,00

715900
OSTALI POREZI NA PROMET PROIZVODA I USLUGA

(zaostale obaveze)
200,00

01 715913 -17
Porez na promet energenata po nižoj stopi iz člana 12. stav 1. tačka 

4. Zakona o porezu na promet proizvoda i usluga
100,00

01 715914 -18
Porez na promet osn. proizv. poljopr., ribar. i proizv. koji služe za 

ljud. prehr. iz čl. 12. st. 1. tač. 1. i 2. Zakona o por. na pr. pr. i usl.
100,00

716100 POREZ NA DOHODAK 13.675.000,00

01 716111 -19
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od nesamostalne 

djelatnosti
11.000.000,00

BUDŽET

2025. g.

   I   PRIHODI OD POREZA

VRSTA PRIHODA

3



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     4 

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

BUDŽET

2025. g.
VRSTA PRIHODA

01 716112 -20 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od samostalne djelatnosti 600.000,00

01 716113 -21
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od imovine i imovinskih 

prava
380.000,00

01 716114 -22 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od ulaganja kapitala 15.000,00

01 716115 -23
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica na dobitke od nagradnih 

igara i igara na sreću
380.000,00

01 716116 -24
Prihodi od poreza na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti iz 

člana 12. stav 4. Zakona o porezu na dohodak
700.000,00

01 716117 -25 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 600.000,00

717100 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 20.638.679,00

01 717114 -26
Prihodi od indirektnih poreza na ime finansiranja autocesta i drugih 

cesta u Federaciji BiH
560.000,00

01 717131 -27 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkciji cesta 1.770.000,00

01 717141 -28
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne 

samouprave
18.308.679,00

719100 OSTALI POREZI (zaostale obaveze) 400,00

02-02 719114 -29 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 250,00

02-02 719115 -30
Poseban porez za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća po osnovu 

ugovora o djelu i privremenih i povremenih poslova
150,00

UKUPNO PRIHODI OD POREZA 39.521.679,00

721100
PRIHODI OD NEFINANSIJSKIH JAVNIH PREDUZEĆA I 

FINANSIJSKIH JAVNIH INSTITUCIJA
1.767.500,00

01 721111 -31
Prihodi od dividendi i udjela u profitu u javnim preduzećima i 

finansijskim institucijama
1.552.500,00

01 721112 -32 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa 105.000,00

01 721129 -33
Prihodi od iznajmljivanja ostale materijalne imovine

(socijalni stambeni fond, taksi stajališta i dr.)
110.000,00

721200 OSTALI PRIHODI OD IMOVINE 112.750,00

01 721211 -34 Prihodi od kamate za depozite u banci 50,00

01 721227 -35 Prihodi od zakupa korištenja sportsko-privrednih lovišta 1.000,00

01 721232 -36 Prihodi ostvareni prodajom stanova 10.000,00

01 721233 -37
Prihodi od prodaje stanova koji su u vlasništvu nadležnog nivoa 

vlasti
1.700,00

01 721239 -38 Ostali prihodi od imovine (prava građenja i dr.) 100.000,00

722100 ADMINISTRATIVNE TAKSE 500.000,00

01 722131 -39 Administrativne takse 500.000,00

722300 KOMUNALNE NAKNADE I TAKSE 3.361.764,10

01 722321 -40 Komunalne takse 1.500.000,00

   II   NEPOREZNI PRIHODI

4



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    5                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

BUDŽET

2025. g.
VRSTA PRIHODA

01 722329 -41 Ostale komunalne naknade i takse 1.800.000,00

03-65 722329 -42
Ostale komunalne naknade - eko renta sa neutrošenim sredstvima iz 

prethodne godine
61.764,10

722400 OSTALE BUDŽETSKE NAKNADE I TAKSE 8.841.000,00

01 722423 -43 Boravišna taksa 10.000,00

02-01 722432 -44
Naknada za osiguranje od požara sa neutrošenim sredstvima iz 

prethodne godine
755.000,00

01 722433 -45 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 2.000.000,00

01 722434 -46 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 50.000,00

01 722435 -47 Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti - renta 3.000.000,00

01 722436 -48 Naknada po osnovu tehničkog pregleda građevina 85.000,00

01 722437 -49 Naknada za postupak legalizacije javnih površina i građevina 11.000,00

01 722441 -50
Komunalne naknade u skladu sa kantonalnim propisima za posebne 

namjene
1.700.000,00

02-03 722442 -51
Naknade za izgradnju i održavanje javnih skloništa sa neutrošenim 

sredstvima iz prethodne godine
470.000,00

01 722454 -52 Naknada za korištenje državnih šuma 85.000,00

01 722461 -53 Naknada za zauzimanje javnih površina 590.000,00

01 722465 -54 Naknade za reklame postavljene na javnim površinama 85.000,00

722500
NAKNADE I TAKSE PO FEDERALNIM ZAKONIMA I DRUGIM 

PROPISIMA
2.184.600,00

01 722515 -55 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra 50.000,00

01 722516 -56 Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 320.000,00

01 722531 -57 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 160.000,00

01 722532 -58 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 630.000,00

02-02 722581 -59
Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je 

osnovica zbirni iznos neto plaće za isplatu
950.000,00

02-02 722582 -60
Posebna naknada za zaštitu od prir. i dr. nesreća gdje je osnovica 

zbirni iznos neto primitaka po osn. dr. sam. dj. i povr. sam. rada
49.600,00

02-01 722583 -61
Naknada za vatrogasne jedinice iz premije osiguranja imovine od 

požara i prirodnih sila
7.000,00

02-01 722584 -62
Naknada iz funkcionalne premije osiguranja od autoodgovornosti za 

vatrogasne jedinice
18.000,00

722600
PRIHODI OD PRUŽANJA JAVNIH USLUGA (PRIHODI OD 

VLASTITIH DJELATNOSTI KORISNIKA BUDŽETA I VL. PRIHODI)
1.230.000,00

01 722611 -63 Prihodi od pružanja usluga građanima 115.000,00

01 722612 -64 Prihodi od pružanja usluga pravnim licima 15.000,00

01 722613 -65 Prihodi od pružanja usluga drugima 50.000,00

01 722642 -66 Vlastiti prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora 1.050.000,00

5



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     6 

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

BUDŽET

2025. g.
VRSTA PRIHODA

722700 PRIHODI - POVRATI IZ RANIJIH GODINA 7.100,00

01 722719 -67 Ostali povrati 100,00

01 722769 -68 Uplaćene refundacije iz ranijih godina 7.000,00

723100 NOVČANE KAZNE 1.218.472,00

01 723131 -69 Novčane kazne po gradskim propisima 100,00

01 723133 -70
Novčane kazne za prekršaje koje su registrovane u registru novčanih 

kazni i troškovi prekršajnog postupka
150.000,00

01 723139 -71 Ostali prihodi 1.068.372,00

UKUPNO NEPOREZNI PRIHODI 19.223.186,10

731100
PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI OD INOSTRANIH VLADA I 

MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA
447.269,39

03-01 731121 -72

Tekući transfer od međun. organizacije za realizaciju projekata 

Evropski program Horizon 2020 (proGIreg) i Interreg Dunavski 

transnacionalni program (Agora) sa neutr. sred. iz preth. g.

90.000,00

03-77 731121 -73
Tekući transfer od međun. organizacije za realizaciju projekta ReInd - 

BBG u sklopu Interreg Programa za Dunavski region
88.000,00

03-78 731121 -74
Tekući transfer od međun. organizacije za realizaciju projekta Be 

Ready u sklopu Interreg Programa za Dunavski region
63.000,00

03-16 731121 -75

Tekući transfer od međunarodne organizacije za projekat Podrška 

Evropske unije lokalnim partnerstvima za zapošljavanje Faza II - ILO 

(neutrošena sredstva u preth. god.)

6.269,39

03-79 731121 -76

Tekući transfer od međun. organizacije za realizaciju projekta Lokalni 

i ekonomski razvoj u BiH - LER u BiH - sredstva Vlade Švicarske - 

organizacija CARITAS

200.000,00

732100
PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI I 

FONDOVA
2.279.344,19

03-28 732111 -77

Tekući transferi od Države za realizaciju podrške sistema prihvata i 

integracije bh državljana koji se vraćaju po osnovu sporazuma o 

readmisiji (neutrošena sredstva u preth. god.)

51.832,99

03-02 732112 -78
Tekući transferi za sufinansiranje projekata

(sredstva Fonda za zaštitu okoliša FBiH i dr.)
100.000,00

03-07 732114 -79
Tekući transferi od kantona - sredstva Fonda za zaštitu okoliša 

(neutrošena sredstva u prethodnoj godini)
1.377.611,23

03-07 732114 -80 Tekući transferi od kantona - sredstva Fonda za zaštitu okoliša 650.000,00

03-19 732114 -81
Tekući transferi od kantona za tekuće održavanje socijalnog 

stambenog fonda (neutrošena sredstva u preth. god.)
34.732,97

03-26 732114 -82 Tekući transferi od kantona za zdravstvenu zaštitu životinja 5.000,00

03-42 732114 -83
Tekući transfer od kantona za sufinansiranje rada gradske kuhinje 

(neutrošena sredstva u preth. god.)
59.167,00

01 732114 -84 Ostali tekući transferi od kantona 1.000,00

   III   PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE

6



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    7                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

BUDŽET

2025. g.
VRSTA PRIHODA

733100 DONACIJE 5.000,00

01 733113 -85 Domaće donacije za podršku budžetu 5.000,00

UKUPNO PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 2.731.613,58

742100
PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI I 

FONDOVA
11.704.494,32

03-34 742112 -86

Kapitalni transferi od Federacije za rekonstrukciju i investiciono 

održavanje objekta TechnoPark u Poslovnoj zoni Zenica 1

(neutrošena sredstva u preth. god.)

16.613,64

03-58 742112 -87

Kapitalni transferi od Federacije za izgradnju objekta Službe hitne 

medicinske pomoći sa pratećim sadržajima (1. faza)

(neutrošena sredstva u preth. god.)

645.719,92

03-72 742112 -88

Kapitalni transfer od Federacije za izgradnju objekta Službe hitne 

medicinske pomoći sa pratećim sadržajima (neutrošena sredstva u 

preth. god.)

800.000,00

03-60 742112 -89
Kapitalni transferi od Federacije za izgradnju zatvorenog olimpijskog 

bazena (1. faza)
4.000.000,00

03-62 742112 -90
Kapitalni transferi od Federacije za regulaciju potoka Baretnjak u MZ 

Topčić polje (neutrošena sredstva u preth. god.)
10.216,43

03-73 742112 -91

Kapitalni transfer od Federacije za izgradnju ambulante porodične 

medicine sa pratećim sadržajima u MZ Perin Han (neutrošena 

sredstva u preth. god.)

200.000,00

03-75 742112 -92
Kapitalni transfer od Federacije za nabavku opreme za JU Centar za 

socijalni rad (neutrošena sredstva u preth. god.)
87,70

03-76 742112 -93

Kapitalni transfer od Federacije za projekat Kružna raskrsnica na 

magistralnoj cesti M-17 spoj sa naseljem Perin Han (KOD TERMIKE) 

(neutrošena sredstva u preth. god.)

300.000,00

03-80 742112 -94

Kapitalni transferi za sanaciju vodozahvata, rezervoara i 

distributivnog cjevovoda izgrađenog vodovoda Dobra voda Smetovi 

(sredstva Fonda za zaštitu okoliša FBiH)

58.800,00

03-12 742114 -95 Kapitalni transferi od kantona za vodoprivredne objekte 2.000.000,00

03-48 742114 -96
Kapitalni transferi od kantona za izgradnju doma Gorske službe 

spašavanja na Smetovima (neutrošena sredstva u preth. god.)
146.209,20

03-64 742114 -97
Kapitalni transferi od kantona za izgradnju objekta Službe hitne 

medicinske pomoći sa pratećim sadržajima
2.000.000,00

03-55 742114 -98

Kapitalni transfer od kantona za rekonstrukciju ambulante porodične 

medicine i dogradnju lifta u MZ Lokvine

(neutrošena sredstva u preth. god.)

69.151,69

03-56 742114 -99

Kapitalni transfer od kantona za projekat Sanacija krova i unutrašnjih 

prostora zgrade Bosanskog narodnog pozorišta Zenica (neutrošena 

sredstva u preth. god.)

213.719,92

03-57 742114 -100

Kapitalni transfer od kantona za rekonstrukciju objekata kampa 

Izviđača Zenica na Boračkom jezeru

(neutrošena sredstva u preth. god.)

70.000,00

03-59 742114 -101
Kapitalni transfer od kantona za izgradnju ambulante porodične 

medicine u MZ Perin Han (neutrošena sredstva u preth. god.)
480.000,00

03-69 742114 -102

Kapitalni transferi od kantona za projekat sanacije i asfaltiranja 

lokalne ceste koja vodi do sportskog - rekreacionog turističkog 

područja Smetovi (neutrošena sredstva u preth. god.)

403.975,82

03-70 742114 -103

Kapitalni transferi od kantona za projekat izgradnje trotoara od kapije 

II Kantonalne bolnice prema Gradskom groblju Crkvice

(neutrošena sredstva u preth. god.)

80.000,00

   IV   PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI

7



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     8 

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

BUDŽET

2025. g.
VRSTA PRIHODA

03-71 742114 -104

Kapitalni transferi od kantona za projekat otklanjanja arhitektonskih 

barijera s ciljem poboljšanja mobilnosti invalidnih lica (neutrošena 

sredstva u preth. god.)

10.000,00

03-74 742114 -105

Kapitalni transfer od kantona za projekat Uređenje unutrašnjih 

prostora zgrade Bosanskog narodnog pozorišta Zenica (neutrošena 

sredstva u preth. god.)

200.000,00

742200 PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI OD NEVLADINIH IZVORA 474.093,70

03-27 742212 -106
Kapitalni transferi od JP VIK za projekat Regionalni vodovod Plava 

voda - rate po kreditu
100.000,00

03-15 742212 -107
Kapitalni transferi od JP VIK za projekat Vodosnabdijevanje i 

odvodnja otpadnih voda u BiH II
260.000,00

03-17 742212 -108
Kapitalni transferi od JP Elektroprivreda BiH po Programu 

prijateljskog okruženja (neutrošena sredstva u preth. god.)
114.093,70

UKUPNO PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 12.178.588,02

811100 PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 22.860.000,00

01 811111 -109 Primici od prodaje zemljišta 20.000.000,00

01 811115 -110 Primitak po osnovi naknade za eksproprisanu nekretninu 10.000,00

01 811116 -111 Primici od prodaje ostalih stalnih sredstava 2.850.000,00

UKUPNO KAPITALNI PRIMICI 22.860.000,00

722500
NAKNADE I TAKSE PO FEDERALNIM ZAKONIMA I DRUGIM 

PROPISIMA
2.769.581,85

02-02 722581 -112
Prenos namj. sredstava civilne zaštite po Zakonu o zaštiti i spaš. ljudi 

i mat. dob. od prir. i dr. nesr. - 0,5%, neutrošenih u preth. g.
2.769.581,85

UKUPNO PRENOS NAMJ. SRED. CZ PO ZAKONU O ZAŠTITI I 

SPAŠ. LJUDI ... - 0,5%, NEUTROŠENIH U PRETH. GOD.
2.769.581,85

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI GRADA (od I do VI) 99.284.648,55

732100
PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI I 

FONDOVA
21.273.500,00

04 732111 -113 Tekući transferi od Države za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti 3.500,00

04 732112 -114
Tekući transferi od Federacije

(naknade roditeljima - njegovateljima)
1.700.000,00

04 732114 -115
Tekući transferi od kantona

(stipendije i pomoći boračkoj populaciji)
1.170.000,00

04 732114 -116 Tekući transferi od kantona (stipendije i alternativni smještaj) 600.000,00

04 732114 -117
Tekući transferi od kantona

(socijalne pomoći, dodatak na djecu, naknade porodiljama i sl.)
17.800.000,00

   V   KAPITALNI PRIMICI

   VI   PRENOS NAMJENSKIH SREDSTAVA CIVILNE ZAŠTITE PO ZAKONU O ZAŠTITI I SPAŠ.

          LJUDI I MAT. DOBARA OD PRIR. I DR. NESREĆA - 0,5%, NEUTROŠENIH U PRETH. GOD.

   VII   PRIMLJENI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - NAMJENSKE DOZNAKE

8



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    9                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

BUDŽET

2025. g.
VRSTA PRIHODA

742100
PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI I 

FONDOVA
550.000,00

04 742114 -118
Kapitalni transferi od kantona za stambeno zbrinjavanje boračke 

populacije
550.000,00

UKUPNO PRIMLJENI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE
21.823.500,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA (od I do VII) 121.108.148,55

AKUMULISANI VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - 

AKUMULISANI SUFICIT
4.289.000,00

01 591111 Višak prihoda nad rashodima - suficit iz prethodne godine 4.289.000,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA 

AKUMULISANIM SUFICITOM

125.397.148,55

9



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     10 

   B - 1   RASHODI I IZDACI - ZBIRNO

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

     I REDOVNA DJELATNOST 21.030.087,70

610000 TEKUĆI RASHODI 20.685.000,00

611000 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 16.398.200,00

01 0110 611100 Bruto plaće i naknade plaća 13.975.700,00

01 0110 611200 Naknade troškova zaposlenih 2.422.500,00

612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 1.569.300,00

01 0110 612100 Doprinosi poslodavca 1.569.300,00

613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 2.717.500,00

01 0110 613100 Putni troškovi 35.700,00

01 0110 613200 Izdaci za energiju (električna energija i grijanje) 430.000,00

01 0110 613300
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

(IP Centrex telefonski sistem, VIK, PTT, internet i sl.)
330.000,00

01 0110 613400
Nabavka materijala i sitnog inventara za budžetske 

korisnike
325.000,00

01 0110 613500
Izdaci za usluge prijevoza i goriva

(gorivo za gradski vozni park, registracija vozila)
91.000,00

01 0110 613600
Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 

(troškovi zakupnine, Arhiv Travnik i multifunkc. printer)
108.000,00

01 0110 613700 Izdaci za tekuće održavanje zgrada, vozila i opreme 185.500,00

01 0110 613800
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa
35.500,00

01 0110 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.176.800,00

820000 KAPITALNI IZDACI 345.087,70

821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 345.087,70

01 0110 821300 Nabavka opreme za budžetske korisnike 345.000,00

03-75 0110 821300
Nabavka opreme - Federacija

(neutrošena sredstva u preth. god.)
87,70

     II POSEBNE NAMJENE 78.004.560,85

613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 13.424.332,97

613100 Putni troškovi 1.000,00

01 0320 613100 Putni troškovi 1.000,00

613200 Izdaci za energiju 1.806.000,00

01 0430 613200

Troškovi grijanja za ustanove po ugovoru sa JP Grijanje i 

troškovi električne energije za Centar za mlade i stanove 

koji su privremeno neuseljeni i dr.

300.000,00

01 0430 613200 Izdaci za energiju - troškovi energije u poslovnim prostorima 5.000,00

01 0430 613200 Utrošak električne energije za javnu rasvjetu 1.500.000,00

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

10



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    11                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

01 0320 613200 Izdaci za električnu energiju 1.000,00

613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.368.500,00

01 0660 613300
Izdaci za ostale komunalne usluge

(prinudno izvršenje po rješenjima inspektora i sl.)
40.000,00

01 0560 613300 Održavanje komunalne higijene grada 3.300.000,00

01 0560 613300 Usluge deponovanja komunalnog otpada 1.550.000,00

01 0460 613300 Održavanje kišne kanalizacije 90.000,00

01 0460 613300
Zimska služba na gradskim ulicama, lokalnim i 

nekategorisanim putevima
1.100.000,00

01 0320 613300 Izdaci za komunikaciju, komunalne usluge i deratizaciju 10.000,00

01 0560 613300 Izdaci za deratizaciju 25.000,00

01 0620 613300 Održavanje zelenih površina sportskih igrališta 200.000,00

01 0620 613300 Održavanje dječijih i sportskih igrališta 50.000,00

01 1090 613300 Izdaci za komunalne usluge (stanovi) 1.000,00

01 0460 613300
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge - troškovi 

komunalnih usluga za prazne poslovne prostore
2.500,00

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 32.500,00

01 0130 613400
Nabavka materijala i sitnog inventara - prehrambeni i ostali 

materijal za skladište
20.000,00

01 0320 613400
Nabavka materijala i sitnog inventara (uniforme za 

pripadnike JON CZ, posebni materijali za CZ i dr.)
10.000,00

01 0160 613400
Nabavka materijala za potrebe provođenja izbora u mjesnim 

zajednicama
2.500,00

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 283.000,00

01 1090 613500 Troškovi prijevoza đaka i ostalih socijalno ugroženih lica 280.000,00

01 0320 613500
Izdaci za usluge prijevoza i goriva

(prijevozne usluge za mobilisana lica i službe CZ)
3.000,00

613600 Unajmljivanje imovine 19.100,00

01 0620 613600 Unajmljivanje imovine - arhiviranje dokumentacije 19.100,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.724.732,97

01 0130 613700
Izdaci za tekuće održavanje poslovnih prostora i prostorija 

MZ
80.000,00

01 0640 613700
Izdaci za tekuće održavanje (javna rasvjeta, rasvjeta na 

mostovima, javni satovi i dr.)
250.000,00

01 0640 613700
Izdaci za tekuće održavanje (horizontalna i vertikalna 

saobraćajna signalizacija i dr.)
150.000,00

01 0660 613700
Izdaci za tekuće održavanje

(autobuske nadstrešnice, trgovi, stepeništa i dr.)
50.000,00

03-65 0460 613700
Izdaci za tekuće održavanje putne mreže u MZ Mošćanica 

(sredstva eko rente)
35.000,00

01 0460 613700 Izdaci za tekuće održavanje putne mreže 1.500.000,00

01 0630 613700
Izdaci za tekuće održavanje vodovodne i kanalizacione 

mreže u MZ
10.000,00

01 0560 613700
Izdaci za tekuće održavanje korita rijeka na području Grada 

Zenica
50.000,00

03-02 0560 613700
Izdaci za tekuće održavanje

(Fond za zaštitu okoliša FBiH i dr.)
50.000,00

11



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     12 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

01 1090 613700 Izdaci za tekuće održavanje socijalnog stambenog fonda 15.000,00

03-19 1090 613700
Izdaci za tekuće održavanje socijalnog stambenog fonda - 

kanton (neutrošena sredstva u preth. god.)
34.732,97

01 0320 613700
Izdaci za tekuće održavanje

(preventivne i hitne mjere zaštite i spašavanja)
30.000,00

02-03 0360 613700
Izdaci za tekuće održavanje javnih skloništa sa neutrošenim 

sredstvima iz prethodne godine
470.000,00

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 2.189.500,00

01 0860 613900

Izrada projektno tehničke dokumentacije i studija izvidljivosti 

za realizaciju prioritetnih projekata javno-privantnog 

partnerstva

50.000,00

01 0460 613900 Izrada projektno tehničke dokumentacije 100.000,00

01 0110 613900 Finansiranje rada gradske izborne komisije 45.000,00

01 0820 613900
Finansiranje organizovanja obilježavanja značajnih datuma, 

događaja i ličnosti Grada Zenica
10.000,00

01 0760 613900 Troškovi ispitivanja zvuka, uzorkovanje i sl. 1.000,00

03-02 0560 613900
Ostale ugovorene usluge

(Fond za zaštitu okoliša FBiH i dr.)
50.000,00

01 0620 613900 Izrada planske dokumentacije 150.000,00

01 0660 613900 Dekoracija grada 40.000,00

01 0620 613900 Izrada projektne dokumentacije 200.000,00

01 0160 613900 Naknada za rad predstavnika MZ 110.000,00

01 0160 613900
Naknada članovima odbora za provođenje izbora u mjesnim 

zajednicama
10.000,00

01 0160 613900
Usluge štampanja i druge usluge za potrebe provođenja 

izbora u mjesnim zajednicama
2.500,00

01 0460 613900
Troškovi nadzora na komunalnoj infrastrukturi i druge 

usluge
680.000,00

01 0560 613900
Ostale ugovorene usluge

(azil za napuštene životinje i dr.)
190.000,00

03-01 0490 613900

Realizacija projekata Evropski program Horizon 2020 

(proGIreg) i Interreg Dunavski transnacionalni program 

(Agora) - međunarodna organizacija, sa neutrošenim 

sredstvima iz prethodne godine

90.000,00

03-77 0490 613900
Realizacija projekta ReInd - BBG u sklopu Interreg 

Programa za Dunavski region - međunarodna organizacija
88.000,00

03-78 0490 613900
Realizacija projekta Be Ready u sklopu Interreg Programa 

za Dunavski region - međunarodna organizacija
63.000,00

01 0490 613900 Izrada projektne dokumentacije i troškovi nadzora 40.000,00

01 0490 613900
Učešće u finansiranju projekata

(Strategija razvoja, IPA, CBC, MED i dr.)
80.000,00

01 0620 613900
Izrada projektne dokumentacije za infrastrukturu u 

poslovnim zonama (Zenica 1 i Zenica-jug)
25.000,00

01 0620 613900 Troškovi imovinsko-pravnih odnosa i sl. 50.000,00

01 0490 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 5.000,00

01 0830 613900
Izdaci za informisanje, troškovi obilježavanja manifestacija u 

gradu i ostale usluge
30.000,00

01 0980 613900
Izrada strategije prema mladima Grada Zenica i realizacija 

Gender akcionog plana
5.000,00

12



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    13                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

01 0320 613900
Ugovorene i druge posebne usluge (tenderi, medicinske 

usluge, komisije, projekti i ispitivanje tla)
75.000,00

614000 TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI RASHODI 10.094.500,99

614200 Tekući transferi pojedincima 1.283.832,99

01 1090 614200

Transferi pojedincima (pomoć za liječenje teško oboljelih 

osoba i djece, pomoć za školovanje i stanovanje, realizacija 

aktivnosti Sretno đaci prvaci i dr.)

300.000,00

01 1090 614200
Transferi pojedincima - jednokratna novčana pomoć za 

podršku porodicama za drugo i svako naredno rođeno dijete
200.000,00

01 0980 614200
Transferi pojedincima - nagrade za nadarene učenike, 

studente, sportiste i dr.
40.000,00

01 1090 614200 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti 500.000,00

01 1090 614200
Jednokratne, povremene, privremene i ostale novčane 

pomoći po Rješenjima CSR
30.000,00

01 1090 614200
Transferi pojedinc. - pomoći na ime teške ekon. sit., liječ. 

boračke popul. i stambeno zbrinjavanje
150.000,00

01 0320 614200 Tekući transferi pojedincima - elementarne nepogode 20.000,00

03-28 1090 614200

Trans. pojedinc. - realiz. podrške sistema prihvata i 

integracije bh državljana koji se vraćaju po osnovu sporaz. 

o readmisiji - BiH (neutr. sred. u preth. g.)

43.832,99

614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 5.203.168,00

01 0820 614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 10.000,00

01 0110 614300 Finansiranje parlamentarnih grupa 1,00

01 0160 614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 25.000,00

01 1090 614300
Učešće Grada u sufinansiranju Crvenog križa Grada Zenica 

i Centra za zdravo starenje u Zenici
20.000,00

01 1090 614300
Transferi za finansiranje programa i projekata udruženja i 

organizacija boračke populacije
250.000,00

01 0620 614300
Učešće u sufinansiranju projekata odobrenih od 

međunarodnih organizacija i viših nivoa vlasti
55.000,00

01 0760 614300 Transfer za zdravstvo - JU Apoteka Zdravlje Zenica 100.000,00

01 1090 614300
Transfer Udruženju penzionera za pomoć socijalno 

ugroženim penzionerima
100.000,00

03-28 1090 614300

Transferi neprofitnim organizacijama - realizacija podrške 

sistema prihvata i integracije bh državljana koji se vraćaju 

po osnovu sporazuma o readmisiji - BiH (neutr. sredstva u 

preth. god.)

8.000,00

01 0480 614300 Transferi neprofitnim organizacijama - udruženja 20.000,00

01 0760 614300 Programi i projekti iz oblasti zdravstva 10.000,00

01 0810 614300 Transferi za sport 1.000.000,00

01 0810 614300
Izmirenje poreznog duga NK Čelik Zenica po zaključenom 

Sporazumu - reprogram
337.000,00

01 0810 614300 Transferi za sport - besplatna škola plivanja i skijanja 5.000,00

13



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     14 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

01 0810 614300 Programi i projekti iz oblasti sporta 30.000,00

01 0820 614300 Transferi za kulturu 600.000,00

01 0820 614300 Transferi za ustanove kulture 300.000,00

01 0820 614300 Programi i projekti iz oblasti kulture 40.000,00

01 0860 614300 Transferi za podršku vjerskim zajednicama 70.000,00

01 0860 614300
Finansiranje nacionalnih udruženja, udruženja nacionalnih 

manjina i kulturno umjetničkih društava
60.000,00

01 0860 614300 Finansiranje planinarskih i lovačkih udruženja 70.000,00

01 0980 614300 Programi i projekti iz oblasti obrazovanja 15.000,00

01 0980 614300 Programi i projekti za podršku mladim i djeci 60.000,00

01 0980 614300 Učešće u sufinansiranju rada Centra za mlade 10.000,00

01 1090 614300
Transfer JU Dom-porodica Zenica za sufinansiranje rada 

gradske kuhinje
200.000,00

01 1090 614300 Finansiranje rada JU Dom-porodica Zenica 500.000,00

03-42 1090 614300

Transfer JU Dom-porodica Zenica za sufinansiranje rada 

gradske kuhinje - kanton (neutrošena sredstva u preth. 

god.)

59.167,00

01 0910 614300
Finansiranje rada JU Predškolski odgoj i obrazovanje 

Zenica
1.100.000,00

01 1040 614300
Sufinansiranje rada JU Centar za djecu i odrasle osobe s 

posebnim potrebama ZDK
50.000,00

01 1090 614300 Programi i projekti iz oblasti socijalne zaštite 45.000,00

01 1090 614300
Programi reprezentativnih organizacija osoba sa 

invaliditetom i civilnih žrtava rata
30.000,00

01 0360 614300 Transfer za sufinansiranje rada Gorske službe spašavanja 12.000,00

01 0360 614300
Transfer za sufinansiranje rada Interventne spasilačke 

službe Zenica
12.000,00

614400 Tekući transferi javnim preduzećima 1.640.000,00

01 0490 614400
Transferi Agenciji ZEDA i REZ za podsticaj razvoja 

preduzetništva i obrta - finansiranje projekata
320.000,00

01 0490 614400
Transfer Agenciji ZEDA za podsticaj razvoja preduz. i obrta - 

projekat zapošljavanja pripravnika
150.000,00

01 0620 614400 Izdaci za finansiranje rada JP ZENICAGAS d.o.o. Zenica 320.000,00

01 0810 614400
Finansiranje rada JP za upravljanje i održavanje sportskih 

objekata d.o.o. Zenica
400.000,00

01 0830 614400
Finansiranje dijela proizvodnje i emitovanja programa JP 

RTV Zenica
450.000,00

614500 Tekući transferi privatnim preduzećima i preduzetnicima 1.505.000,00

01 0490 614500
Transferi privatnim preduzećima i preduzetnicima

(sufin. projekata, finansiranje obrta i preduzetništva)
300.000,00

03-79 0490 614500

Transferi privatnim preduzećima i preduzetnicima po 

projektu Lokalni i ekonomski razvoj u BiH - LER u BiH - 

sredstva Vlade Švicarske - organizacija CARITAS

200.000,00

01 0420 614500 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji 970.000,00

03-26 0420 614500
Transfer za preventivno cijepljenje domaćih životinja - 

kanton
5.000,00

01 0560 614500
Tekući transferi preduzećima za kastraciju i sterilizaciju 

pasa
30.000,00

14



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    15                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

614800 Drugi tekući rashodi 462.500,00

01 0110 614800 Nagrade Grada Zenica 10.000,00

01 0110 614800
Prisilno izvršenje pravosnažnih sudskih rješenja koje 

realizuje banka
300.000,00

01 0110 614800
Drugi tekući rashodi - povrat više ili pogrešno uplaćenih 

javnih prihoda iz prethodnog perioda
150.000,00

01 0110 614800 Drugi tekući rashodi - porez na dobit 2.500,00

615000 KAPITALNI TRANSFERI 530.000,00

615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 140.000,00

01 0820 615300 Obnova kulturno-historijskog naslijeđa 20.000,00

01 1090 615300
Kapitalni transfer za opremanje i adaptaciju smještajnih 

kapaciteta JU Dom za stara lica Zenica
20.000,00

01 0810 615300 Transfer za popravku infrastrukture na Boračkom jezeru 30.000,00

03-57 0810 615300

Kapitalni transfer za rekonstrukciju objekata kampa Izviđača 

Zenica na Boračkom jezeru - kanton

(neutrošena sredstva u preth. god.)

70.000,00

615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima 390.000,00

01 0170 615400
Transfer RD Mošćanica d.o.o. Zenica - anuitet za realizaciju 

projekta sanacije deponije Siđe
240.000,00

03-27 0170 615400
Transfer JP Regionalni vodovod Plava voda d.o.o. Travnik 

za rate po kreditu - sredstva JP VIK
100.000,00

01 0830 615400 Razvoj emisionog sistema JP RTV Zenica 50.000,00

616000 IZDACI ZA KAMATE 650.000,00

616100 Kamate na pozajmice primljene kroz Državu 650.000,00

01 0170 616100
Kamate na pozajmice primljene kroz Državu - kredit od 

Saudijskog fonda za razvoj - GGM
650.000,00

821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 46.468.533,81

821100 Nabavka zemljišta 1.500.000,00

01 0490 821100
Nabavka zemljišta i drugih nekretnina

(eksproprijacije)
1.500.000,00

821200 Nabavka građevina 23.718.929,12

01 0460 821200
Nabavka građevina

(autobuske nadstrešnice i dr.)
140.000,00

03-70 0460 821200

Izgradnja trotoara od kapije II Kantonalne bolnice prema 

Gradskom groblju Crkvice - kanton

(neutrošena sredstva u preth. god.)

80.000,00

01 0640 821200 Projekat modernizacije i proširenja javne rasvjete 1.166.000,00

01 0810 821200 Izgradnja i uređenje igrališta i sportskih terena 500.000,00

03-48 0360 821200

Izgradnja doma Gorske službe spašavanja na Smetovima - 

kanton

(neutrošena sredstva u preth. god.)

146.209,20

03-64 0760 821200
Izgradnja objekta Službe hitne medicinske pomoći sa 

pratećim sadržajima (2. faza) - kanton
2.000.000,00

03-58 0760 821200

Izgradnja objekta Službe hitne medicinske pomoći sa 

pratećim sadržajima (1. faza) - Federacija

(neutrošena sredstva u preth. god.)

645.719,92

15



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     16 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

03-72 0760 821200

Izgradnja objekta Službe hitne medicinske pomoći sa 

pratećim sadržajima - Federacija (neutrošena sredstva u 

preth. god.)

800.000,00

03-59 0760 821200

Izgradnja ambulante porodične medicine u MZ Perin Han - 

kanton

(neutrošena sredstva u preth. god.)

480.000,00

03-73 0760 821200

Izgradnja ambulante porodične medicine sa pratećim 

sadržajima u MZ Perin Han - Federacija (neutrošena 

sredstva u preth. god.)

200.000,00

03-60 0810 821200
Izgradnja zatvorenog olimpijskog bazena (1. faza) - 

Federacija
4.000.000,00

01 0360 821200 Izgradnja doma Gorske službe spašavanja na Smetovima 500.000,00

01 0620 821200

Nabavka građevine za realizaciju projekta Radničkog 

univerziteta po Sporazumu o djelimičnom rješavanju 

imovinsko-pravnih odnosa sa Željezara Zenica d.o.o. 

Zenica u stečaju

1.400.000,00

01 0620 821200

Nabavka građevine za realizaciju projekta Kasina III po 

Sporazumu o djelimičnom rješavanju imovinsko-pravnih 

odnosa sa Željezara Zenica d.o.o. Zenica u stečaju

450.000,00

01 0810 821200 Izgradnja zatvorenog olimpijskog bazena i aqua parka 11.211.000,00

821300 Nabavka opreme 206.269,39

03-16 0490 821300

Nabavka opreme po projektu Podrška Evropske unije 

lokalnim partnerstvima za zapošljavanje Faza II - ILO 

(neutrošena sredstva u preth. god.)

6.269,39

03-74 0820 821300

Nabavka opreme po projektu Uređenje unutrašnjih prostora 

zgrade Bosanskog narodnog pozorišta Zenica - kanton 

(neutrošena sredstva u preth. god.)

200.000,00

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 21.043.335,30

01 0620 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje poslovnih prostora 

i društvenih domova
600.000,00

03-34 0620 821600

Rekonstrukcija i investiciono održavanje objekta 

TechnoPark u Poslovnoj zoni Zenica 1 - Federacija 

(neutrošena sredstva u preth. god.)

16.613,64

03-76 0620 821600

Izgradnja kružne raskrsnice na magistralnoj cesti M-17 spoj 

sa naseljem Perin Han (KOD TERMIKE) - Federacija 

(neutrošena sredstva u preth. god.)

300.000,00

01 0620 821600
Izgradnja, rekonstrukcija i investiciono održavanje poslovnih 

zona (Zenica 1 i Zenica-jug)
3.500.000,00

01 0820 821600 Rekonstrukcija i adaptacija domova iz oblasti kulture 100.000,00

01 0760 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje ambulanti i depoa 

apoteka
6.000.000,00

03-55 0760 821600

Rekonstrukcija i investiciono održavanje ambulante 

porodične medicine i dogradnja lifta u MZ Lokvine - kanton 

(neutr. sredstva u preth. god.)

69.151,69

03-56 0820 821600

Rekonstrukcija i investiciono održavanje zgrade Bosanskog 

narodnog pozorišta Zenica - kanton (neutrošena sredstva u 

preth. god.)

213.719,92

03-65 0620 821600

Rekonstrukcija i investiciono održavanje dječijih igrališta i 

dr. u MZ Mošćanica (sredstva eko rente) (neutrošena 

sredstva u preth. god.)

26.764,10

01 0320 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje vatrogasnog doma 

i dispečerskog centra
140.000,00

01 0460 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje putne mreže 4.500.000,00

03-62 0560 821600
Regulacija potoka Baretnjak u MZ Topčić polje - Federacija 

(neutrošena sredstva u preth. god.)
10.216,43

16



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    17                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

01 0640 821600
Rekonstrukcija javne rasvjete vangradske dionice Glavne 

gradske magistrale
30.000,00

01 0630 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje vodovodne i 

kanalizacione mreže
300.000,00

03-12 0630 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje vodoprivrednih 

objekata - kanton
2.000.000,00

03-17 0630 821600

Rekonstrukcija i investiciono održavanje vodovodne i 

kanalizacione mreže - sred. JP Elektroprivreda BiH

(neutrošena sredstva u preth. god.)

114.093,70

01 0560 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(sufinansiranje realizacije projekata - javni pozivi i dr.)
150.000,00

03-69 0460 821600

Sanacija i asfaltiranje lokalne ceste koja vodi do sportskog - 

rekreacionog turističkog područja Smetovi - kanton (neutr. 

sredstva u preth. god.)

403.975,82

03-71 0460 821600

Otklanjanje arhitektonskih barijera s ciljem poboljšanja 

mobilnosti invalidnih lica - kanton

(neutrošena sredstva u preth. god.)

10.000,00

01 0620 821600 Rekonstrukcija Trga Alije Izetbegovića 2.500.000,00

03-80 0630 821600

Sanacija vodozahvata, rezervoara i distributivnog cjevovoda 

izgrađenog vodovoda Dobra voda Smetovi - Fond za zaštitu 

okoliša FBiH

58.800,00

823000 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 260.000,00

823100 Otplate dugova primljenih kroz Državu 260.000,00

03-15 0170 823100
Otplata po kreditu KfW - projekat Vodosnabdijevanje i 

odvodnja otpadnih voda u BiH II
260.000,00

NAMJENSKA SRED. ZA ZAŠTITU OD POŽARA 

OD NAKNADA ZA VATROGAS. SA 

NEUTROŠENIM SR. U PRET. GOD.

780.000,00

02-01 0320 613400 Nabavka posebnog materijala 14.000,00

02-01 0320 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 100.000,00

02-01 0320 613700 Izdaci za tekuće održavanje 40.000,00

02-01 0320 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 60.000,00

02-01 0320 614300
Tekući transferi neprofitnim organizacijama - finansiranje 

rada DVD
23.000,00

02-01 0320 821300
Nabavka opreme za potrebe Profesionalne vatrogasne 

jedinice Zenica
403.000,00

02-01 0320 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 140.000,00

NAMJENSKA SRED. CZ PO ZAKONU O 

ZAŠTITI I SPAŠ. LJUDI ... - 0,5%

3.769.581,85

Namjenska sredstva civilne zaštite po Zakonu o zaštiti i 

spašavanju ljudi ... - 0,5%, iz tekuće g.
1.000.000,00

02-02 0320 613100 Putni troškovi 10.000,00

02-02 0320 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 15.000,00

02-02 0320 613400
Nabavka materijala i sitnog inventara

(oprema za potrebe struktura CZ)
80.000,00

02-02 0320 613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 15.000,00

02-02 0320 613700 Izdaci za tekuće održavanje 200.000,00

02-02 0320 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 100.000,00

17



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     18 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

02-02 0320 614200 Tekući transferi pojedincima 70.000,00

02-02 0320 614800 Drugi tekući rashodi 10.000,00

02-02 0320 821300 Nabavka opreme 300.000,00

02-02 0320 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 200.000,00

Pren. namj. sredstava civilne zašt. po Zakonu o zaštiti i 

spašavanju ljudi ... - 0,5%, neutrošenih u preth. g.
2.769.581,85

02-02 0320 613100 Putni troškovi 20.000,00

02-02 0320 613400
Nabavka materijala i sitnog inventara

(oprema za potrebe struktura CZ)
160.000,00

02-02 0320 613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 20.000,00

02-02 0320 613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 10.874,55

02-02 0320 613700 Izdaci za tekuće održavanje 400.000,00

02-02 0320 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 130.000,00

02-02 0320 614200 Tekući transferi pojedincima 90.000,00

02-02 0320 821300 Nabavka opreme 1.384.790,93

02-02 0320 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 553.916,37

SREDSTVA FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 

FBIH SA NEUTROŠ. SRED. U PRETH. G.

2.027.611,23

03-07 0560 613300 Izdaci za komunalne usluge 55.000,00

03-07 0560 613600
Unajmljivanje imovine za postavljanje mjerne opreme za 

mjerenje zagađenosti zraka
2.611,23

03-07 0560 613700
Izdaci za tekuće održavanje

(energetska efikasnost i dr.)
890.000,00

03-07 0560 613900 Ostale ugovorene usluge 60.000,00

03-07 0560 614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 50.000,00

03-07 0560 821200 Nabavka građevina 200.000,00

03-07 0560 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(ugradnja urbanog mobilijara)
300.000,00

03-07 0460 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(rekreacione zone, trim staze i dr.)
470.000,00

RASHODI I IZDACI (I + II) 99.034.648,55

     III TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 250.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI IZ PRIHODA 

GRADA (od I do III)

99.284.648,55

     IV
TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE

21.823.500,00

614000 TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI RASHODI 21.273.500,00

614200 Tekući transferi pojedincima 14.753.500,00

04 0940 614200
Tekući transferi pojedincima

(stipendije i alternativni smještaj) - kanton
600.000,00

18



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    19                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

04 0980 614200
Tekući transferi pojedincima - stipendije za boračku 

populaciju - kanton
450.000,00

04 1040 614200 Naknade porodiljama u radnom odnosu - kanton 1.700.000,00

04 1040 614200
Ostali vidovi soc. zaštite (smj. u dr. por., nez. porod., pom. 

za novorođ., prehr. djec. i dojilj.) - kanton
9.000.000,00

04 1040 614200 Naknade roditeljima - njegovateljima - Federacija 1.700.000,00

04 1090 614200 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti - kanton 600.000,00

04 1090 614200 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti - BiH 3.500,00

04 1090 614200
Tek. trans. pojed. (pomoći boračkoj pop., udžbenici, 

liječenja, ortop. pomag., tr. dženaza i sl.) - kanton
700.000,00

614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 20.000,00

04 1090 614300
Tekući transferi neprofitnim organizacijama za obilježavanje 

značajnih datuma - kanton
20.000,00

614800 Drugi tekući rashodi 6.500.000,00

04 1040 614800
Refundacije poslodavcima po osnovu isplate naknade 

porodiljama - kanton
6.500.000,00

615000 KAPITALNI TRANSFERI 550.000,00

615200 Kapitalni transferi pojedincima 550.000,00

04 1090 615200
Kapitalni transferi pojedincima za stambeno zbrinjavanje - 

kanton
550.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA

(od I do IV)

121.108.148,55

Broj radnika 390

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 4.289.000,00

01 0170 823100
Otplate dugova primljenih kroz Državu - kredit od 

Saudijskog fonda za razvoj, GGM
2.500.000,00

01 0520 615400

Transfer JP VIK d.o.o. Zenica za izgradnju kolektora i 

postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda (učešće Grada 

u sufinansiranju sa KfW)

1.000.000,00

01 0810 821200 Izgradnja zatvorenog olimpijskog bazena i aqua parka 789.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA 

RASPOREDOM AKUMULISANOG SUFICITA

125.397.148,55

19



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     20 
bijeli

  B - 2   POSEBAN DIO - RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA

Rashodi i izdaci sa rasporedom akumulisanog suficita u ukupnom iznosu od 125.397.148,55 KM, raspoređuju

se po korisnicima u posebnom dijelu Budžeta kako slijedi:

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 1 do 6)
575.400,00

01 0111 611100 -1 Bruto plaće i naknade plaća 306.500,00

01 0111 611200 -2 Naknade troškova zaposlenih 19.700,00

01 0111 612100 -3 Doprinosi poslodavca 32.200,00

01 0111 613100 -4 Putni troškovi 15.000,00

01 0111 613400 -5 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.000,00

01 0111 613900 -6 Ugovorene i druge posebne usluge 200.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicije od 7 do 10)
475.000,00

Ugovorene i druge posebne usluge

(pozicije od 7 do 8)
150.000,00

01 0864 613900 -7

Izrada projektno tehničke dokumentacije i studija 

izvidljivosti za realizaciju prioritetnih projekata javno-

privantnog partnerstva

50.000,00

01 0464 613900 -8 Izrada projektno tehničke dokumentacije 100.000,00

01 0161 614300 -9 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 25.000,00

Drugi tekući rashodi

(pozicija 10)
300.000,00

01 0112 614800 -10
Prisilno izvršenje pravosnažnih sudskih rješenja koje 

realizuje banka
300.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 1.050.400,00

Broj radnika 4

Član 3.

- GRADONAČELNIK

_ORGANIZACIONI KOD 51010001

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 51010001

20



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    21                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 11 do 21)
1.005.700,00

Redovna djelatnost bez zajedničkih materijalnih 

troškova (pozicije od 11 do 17)
600.700,00

01 0111 611100 -11 Bruto plaće i naknade plaća 457.800,00

01 0111 611200 -12 Naknade troškova zaposlenih 79.300,00

01 0111 612100 -13 Doprinosi poslodavca 48.100,00

01 0111 613100 -14 Putni troškovi 2.000,00

01 0111 613400 -15 Nabavka materijala i sitnog inventara 7.000,00

01 0111 613700 -16 Izdaci za tekuće održavanje 1.500,00

01 0111 613900 -17 Ugovorene i druge posebne usluge 5.000,00

Zajednički materijalni troškovi

(pozicije od 18 do 21)
405.000,00

01 0112 611200 -18
Naknade troškova zaposlenih

(otpremnine, naknade u slučaju teške bolesti i dr.)
340.000,00

01 0112 613400 -19
Nabavka materijala i sitnog inventara

(obrazovni materijal)
10.000,00

01 0111 613800 -20 Izdaci osiguranja lica 20.000,00

01 0112 613900 -21
Ugovorene i druge posebne usluge

(informisanje, stručne usluge i sl.)
35.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I) 1.005.700,00

Broj radnika 15

- SLUŽBA KABINETA GRADONAČELNIKA

_ORGANIZACIONI KOD 52010001

BUDŽET

2025. g.

UKUPNO ZA 52010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

21



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     22 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 22 do 28)
839.800,00

01 0111 611100 -22 Bruto plaće i naknade plaća 231.900,00

01 0111 611200 -23 Naknade troškova zaposlenih 29.500,00

01 0111 612100 -24 Doprinosi poslodavca 24.400,00

01 0111 613100 -25 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -26 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.000,00

01 0111 613700 -27 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -28
Ugovorene i dr. poseb. usluge (nakn. vijećn., članov. 

radnih tijela GV, nakn. komis. koje imenuje GV i dr.)
550.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicije od 29 do 33)
75.001,00

Ugovorene i druge posebne usluge                                  

(pozicije od 29 do 30)
55.000,00

01 0114 613900 -29 Finansiranje rada gradske izborne komisije 45.000,00

01 0821 613900 -30
Finansiranje organizovanja obilježavanja značajnih 

datuma, događaja i ličnosti Grada Zenica
10.000,00

Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(pozicije od 31 do 32)
10.001,00

01 0822 614300 -31 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 10.000,00

01 0111 614300 -32 Finansiranje parlamentarnih grupa 1,00

01 0111 614800 -33 Nagrade Grada Zenica 10.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 914.801,00

Broj radnika 6

- STRUČNA SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA

_ORGANIZACIONI KOD 53010001

BUDŽET

2025. g.

UKUPNO ZA 53010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

22



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    23                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 34 do 40)
143.500,00

01 0111 611100 -34 Bruto plaće i naknade plaća 115.900,00

01 0111 611200 -35 Naknade troškova zaposlenih 9.900,00

01 0111 612100 -36 Doprinosi poslodavca 12.200,00

01 0111 613100 -37 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -38 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.500,00

01 0111 613700 -39 Izdaci za tekuće održavanje 500,00

01 0111 613900 -40 Ugovorene i druge posebne usluge 2.500,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I) 143.500,00

Broj radnika 2

- SLUŽBA INTERNE REVIZIJE

_ORGANIZACIONI KOD 54010001

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 54010001

23



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     24 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 41 do 47)
1.174.900,00

01 0111 611100 -41 Bruto plaće i naknade plaća 878.800,00

01 0111 611200 -42 Naknade troškova zaposlenih 113.800,00

01 0111 612100 -43 Doprinosi poslodavca 92.300,00

01 0111 613100 -44 Putni troškovi 500,00

01 0111 613400 -45 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.500,00

01 0111 613700 -46 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -47 Ugovorene i druge posebne usluge 85.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE

(pozicije od 48 do 49)
169.100,00

01 0621 613600 -48 Unajmljivanje imovine - arhiviranje dokumentacije 19.100,00

01 0623 613900 -49 Izrada planske dokumentacije 150.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 1.344.000,00

Broj radnika 23

BUDŽET

2025. g.

UKUPNO ZA 55010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- SLUŽBA ZA URBANIZAM

_ORGANIZACIONI KOD 55010001

24



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    25                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 50 do 56)
1.251.200,00

01 0111 611100 -50 Bruto plaće i naknade plaća 928.700,00

01 0111 611200 -51 Naknade troškova zaposlenih 141.900,00

01 0111 612100 -52 Doprinosi poslodavca 97.600,00

01 0111 613100 -53 Putni troškovi 500,00

01 0111 613400 -54 Nabavka materijala i sitnog inventara 6.000,00

01 0111 613700 -55 Izdaci za tekuće održavanje 1.500,00

01 0111 613900 -56 Ugovorene i druge posebne usluge 75.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE

(pozicije od 57 do 58)
1.550.000,00

01 0622 613900 -57 Troškovi imovinsko-pravnih odnosa i sl. 50.000,00

01 0491 821100 -58
Nabavka zemljišta i drugih nekretnina

(eksproprijacije)
1.500.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 2.801.200,00

Broj radnika 28

BUDŽET

2025. g.

- SLUŽBA ZA IMOVINSKO-PRAVNE, GEODETSKE POSLOVE I 

    KATASTAR NEKRETNINA

_ORGANIZACIONI KOD 56010001

UKUPNO ZA 56010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

25



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     26 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 59 do 66)
911.300,00

01 0111 611100 -59 Bruto plaće i naknade plaća 692.600,00

01 0111 611200 -60 Naknade troškova zaposlenih 100.400,00

01 0111 612100 -61 Doprinosi poslodavca 72.800,00

01 0111 613100 -62 Putni troškovi 500,00

01 0111 613400 -63 Nabavka materijala i sitnog inventara 6.000,00

01 0111 613700 -64 Izdaci za tekuće održavanje 1.500,00

01 0111 613800 -65 Izdaci za bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.500,00

01 0111 613900 -66 Ugovorene i druge posebne usluge 35.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE

(pozicija 67)
150.000,00

01 0111 614800 -67
Drugi tekući rashodi - povrat više ili pogrešno uplaćenih 

javnih prihoda iz prethodnog perioda
150.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 1.061.300,00

Broj radnika 20

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- SLUŽBA ZA FINANSIJE

_ORGANIZACIONI KOD 57010001

UKUPNO ZA 57010001

26



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    27                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 68 do 75)
880.600,00

Redovna djelatnost bez zajedničkih materijalnih 

troškova (pozicije od 68 do 74)
830.600,00

01 0111 611100 -68 Bruto plaće i naknade plaća 660.200,00

01 0111 611200 -69 Naknade troškova zaposlenih 90.000,00

01 0111 612100 -70 Doprinosi poslodavca 69.400,00

01 0111 613100 -71 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -72 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.000,00

01 0111 613700 -73 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -74 Ugovorene i druge posebne usluge 6.000,00

Zajednički materijalni troškovi

(pozicija 75)
50.000,00

01 0111 613500 -75
Izdaci za usluge prijevoza i goriva - gorivo za gradski 

vozni park
50.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE

(pozicije od 76 do 98)
6.856.383,03

01 0435 613200 -76
Izdaci za energiju - troškovi energije u poslovnim 

prostorima
5.000,00

01 0461 613300 -77
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge - troškovi 

komunalnih usluga za prazne poslovne prostore
2.500,00

01 0133 613400 -78
Nabavka materijala i sitnog inventara - prehrambeni i 

ostali materijal za skladište
20.000,00

01 0133 613700 -79 Izdaci za tekuće održavanje poslovnih prostora 50.000,00

Ugovorene i druge posebne usluge                                  

(pozicije od 80 do 86)
391.000,00

01 0496 613900 -80 Ugovorene i druge posebne usluge 5.000,00

03-01 0498 613900 -81

Realizacija projekata Evropski program Horizon 2020 

(proGIreg) i Interreg Dunavski transnacionalni program 

(Agora) - međunarodna organizacija, sa neutrošenim 

sredstvima iz prethodne godine

90.000,00

03-77 0491 613900 -82

Realizacija projekta ReInd - BBG u sklopu Interreg 

Programa za Dunavski region - međunarodna 

organizacija

88.000,00

03-78 0495 613900 -83

Realizacija projekta Be Ready u sklopu Interreg 

Programa za Dunavski region - međunarodna 

organizacija

63.000,00

01 0492 613900 -84 Izrada projektne dokumentacije i troškovi nadzora 40.000,00

01 0493 613900 -85
Učešće u finansiranju projekata

(Strategija razvoja, IPA, CBC, MED i dr.)
80.000,00

01 0621 613900 -86
Izrada projektne dokumentacije za infrastrukturu u 

poslovnim zonama (Zenica 1 i Zenica-jug)
25.000,00

01 0481 614300 -87 Transferi neprofitnim organizacijama - udruženja 20.000,00

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- SLUŽBA ZA PRIVREDU, GRADSKU IMOVINU I

    UPRAVLJANJE RAZVOJEM

_ORGANIZACIONI KOD 58010001

27



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     28 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

Tekući transferi javnim preduzećima                                 

(pozicije od 88 do 89)
470.000,00

01 0491 614400 -88
Transferi Agenciji ZEDA i REZ za podsticaj razvoja 

preduzetništva i obrta - finansiranje projekata
320.000,00

01 0492 614400 -89
Transfer Agenciji ZEDA za podsticaj razvoja preduz. i 

obrta - projekat zapošljavanja pripravnika
150.000,00

Tekući transferi privatnim preduzećima i 

preduzetnicima (pozicije od 90 do 93)
1.475.000,00

01 0491 614500 -90
Transferi privatnim preduzećima i preduzetnicima

(sufin. projekata, finansiranje obrta i preduzetništva)
300.000,00

03-79 0492 614500 -91

Transferi privatnim preduzećima i preduzetnicima po 

projektu Lokalni i ekonomski razvoj u BiH - LER u BiH - 

sredstva Vlade Švicarske - organizacija CARITAS

200.000,00

01 0421 614500 -92 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji 970.000,00

03-26 0425 614500 -93
Transfer za preventivno cijepljenje domaćih životinja - 

kanton
5.000,00

03-16 0496 821300 -94

Nabavka opreme po projektu Podrška Evropske unije 

lokalnim partnerstvima za zapošljavanje Faza II - ILO 

(neutrošena sredstva u preth. god.)

6.269,39

Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(pozicije od 95 do 98)
4.416.613,64

01 0621 821600 -95
Rekonstrukcija i investiciono održavanje poslovnih 

prostora i društvenih domova
600.000,00

03-34 0629 821600 -96

Rekonstrukcija i investiciono održavanje objekta 

TechnoPark u Poslovnoj zoni Zenica 1 - Federacija 

(neutrošena sredstva u preth. god.)

16.613,64

03-76 0622 821600 -97

Izgradnja kružne raskrsnice na magistralnoj cesti M-17 

spoj sa naseljem Perin Han (KOD TERMIKE) - 

Federacija (neutrošena sredstva u preth. god.)

300.000,00

01 0625 821600 -98
Izgradnja, rekonstrukcija i investiciono održavanje 

poslovnih zona (Zenica 1 i Zenica-jug)
3.500.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 7.736.983,03

Broj radnika 18

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 58010001

28



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    29                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 99 do 105)
868.800,00

01 0111 611100 -99 Bruto plaće i naknade plaća 691.300,00

01 0111 611200 -100 Naknade troškova zaposlenih 95.900,00

01 0111 612100 -101 Doprinosi poslodavca 72.600,00

01 0111 613100 -102 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -103 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.000,00

01 0111 613700 -104 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -105 Ugovorene i druge posebne usluge 4.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicije od 106 do 170)
36.381.297,79

01 0431 613200 -106

Troškovi grijanja za ustanove po ugovoru sa JP 

Grijanje i troškovi električne energije za Centar za 

mlade i stanove koji su privremeno neuseljeni i dr.

300.000,00

Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge                      

(pozicije od 107 do 110)
276.000,00

01 0561 613300 -107 Izdaci za deratizaciju 25.000,00

01 0621 613300 -108 Održavanje zelenih površina sportskih igrališta 200.000,00

01 0622 613300 -109 Održavanje dječijih i sportskih igrališta 50.000,00

01 1091 613300 -110 Izdaci za komunalne usluge (stanovi) 1.000,00

01 1091 613500 -111
Troškovi prijevoza đaka i ostalih socijalno ugroženih 

lica
280.000,00

Izdaci za tekuće održavanje

(pozicije od 112 do 113)
49.732,97

01 1091 613700 -112
Izdaci za tekuće održavanje socijalnog stambenog 

fonda
15.000,00

03-19 1092 613700 -113
Izdaci za tekuće održavanje socijalnog stambenog 

fonda - kanton (neutrošena sredstva u preth. god.)
34.732,97

Ugovorene i druge posebne usluge                                  

(pozicije od 114 do 115)
35.000,00

01 0831 613900 -114
Izdaci za informisanje, troškovi obilježavanja 

manifestacija u gradu i ostale usluge
30.000,00

01 0981 613900 -115
Izrada strategije prema mladima Grada Zenica i 

realizacija Gender akcionog plana
5.000,00

Tekući transferi i drugi tekući rashodi                                

(pozicije od 116 do 147)
6.307.999,99

Tekući transferi pojedincima

(pozicije od 116 do 119)
583.832,99

01 1091 614200 -116

Transferi pojedincima (pomoć za liječenje teško 

oboljelih osoba i djece, pomoć za školovanje i 

stanovanje, realizacija aktivnosti Sretno đaci prvaci i 

dr.)

300.000,00

01 1097 614200 -117

Transferi pojedincima - jednokratna novčana pomoć za 

podršku porodicama za drugo i svako naredno rođeno 

dijete

200.000,00

01 0982 614200 -118
Transferi pojedincima - nagrade za nadarene učenike, 

studente, sportiste i dr.
40.000,00

BUDŽET

2025. g.

- SLUŽBA ZA SOCIJALNU ZAŠTITU, STAMBENE POSLOVE I

    DRUŠTVENE DJELATNOSTI

_ORGANIZACIONI KOD 59010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

29



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     30 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

03-28 1098 614200 -119

Trans. pojedinc. - realiz. podrške sistema prihvata i 

integracije bh državljana koji se vraćaju po osnovu 

sporaz. o readmisiji - BiH (neutr. sred. u preth. g.)

43.832,99

Tekući transferi neprofitnim organizacijama                     

(pozicije od 120 do 145)
4.874.167,00

01 1091 614300 -120
Transfer JU Dom-porodica Zenica za sufinansiranje 

rada gradske kuhinje
200.000,00

01 1092 614300 -121 Finansiranje rada JU Dom-porodica Zenica 500.000,00

03-42 1096 614300 -122

Transfer JU Dom-porodica Zenica za sufinansiranje 

rada gradske kuhinje - kanton (neutrošena sredstva u 

preth. god.)

59.167,00

01 0911 614300 -123
Finansiranje rada JU Predškolski odgoj i obrazovanje 

Zenica
1.100.000,00

01 1041 614300 -124
Sufinansiranje rada JU Centar za djecu i odrasle osobe 

s posebnim potrebama ZDK
50.000,00

01 0811 614300 -125 Transferi za sport 1.000.000,00

01 0814 614300 -126
Izmirenje poreznog duga NK Čelik Zenica po 

zaključenom Sporazumu - reprogram
337.000,00

01 0817 614300 -127 Transferi za sport - besplatna škola plivanja i skijanja 5.000,00

01 0821 614300 -128 Transferi za kulturu 600.000,00

01 0823 614300 -129 Transferi za ustanove kulture 300.000,00

01 0861 614300 -130 Transferi za podršku vjerskim zajednicama 70.000,00

01 0822 614300 -131 Programi i projekti iz oblasti kulture 40.000,00

01 0812 614300 -132 Programi i projekti iz oblasti sporta 30.000,00

01 0981 614300 -133 Programi i projekti iz oblasti obrazovanja 15.000,00

01 0762 614300 -134 Programi i projekti iz oblasti zdravstva 10.000,00

01 0982 614300 -135 Programi i projekti za podršku mladim i djeci 60.000,00

01 1094 614300 -136 Programi i projekti iz oblasti socijalne zaštite 45.000,00

01 1099 614300 -137
Programi reprezentativnih organizacija osoba sa 

invaliditetom i civilnih žrtava rata
30.000,00

01 0984 614300 -138 Učešće u sufinansiranju rada Centra za mlade 10.000,00

01 0862 614300 -139
Finansiranje nacionalnih udruženja, udruženja 

nacionalnih manjina i kulturno umjetničkih društava
60.000,00

01 0863 614300 -140 Finansiranje planinarskih i lovačkih udruženja 70.000,00

01 1095 614300 -141
Učešće Grada u sufinansiranju Crvenog križa Grada 

Zenica i Centra za zdravo starenje u Zenici
20.000,00

01 0621 614300 -142
Učešće u sufinansiranju projekata odobrenih od 

međunarodnih organizacija i viših nivoa vlasti
55.000,00

01 0761 614300 -143 Transfer za zdravstvo - JU Apoteka Zdravlje Zenica 100.000,00

01 1093 614300 -144
Transfer Udruženju penzionera za pomoć socijalno 

ugroženim penzionerima
100.000,00

03-28 1098 614300 -145

Transferi neprofitnim organizacijama - realizacija 

podrške sistema prihvata i integracije bh državljana koji 

se vraćaju po osnovu sporazuma o readmisiji - BiH 

(neutr. sredstva u preth. god.)

8.000,00

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

30



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    31                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

Tekući transferi javnim preduzećima                                 

(pozicije od 146 do 147)
850.000,00

01 0831 614400 -146
Finansiranje dijela proizvodnje i emitovanja programa 

JP RTV Zenica
450.000,00

01 0811 614400 -147
Finansiranje rada JP za upravljanje i održavanje 

sportskih objekata d.o.o. Zenica
400.000,00

Kapitalni transferi

(pozicije od 148 do 152)
190.000,00

Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama                  

(pozicije od 148 do 151)
140.000,00

01 0822 615300 -148 Obnova kulturno-historijskog naslijeđa 20.000,00

01 1093 615300 -149
Kapitalni transfer za opremanje i adaptaciju smještajnih 

kapaciteta JU Dom za stara lica Zenica
20.000,00

01 0813 615300 -150
Transfer za popravku infrastrukture na Boračkom 

jezeru
30.000,00

03-57 0812 615300 -151

Kapitalni transfer za rekonstrukciju objekata kampa 

Izviđača Zenica na Boračkom jezeru - kanton

(neutrošena sredstva u preth. god.)

70.000,00

01 0831 615400 -152 Razvoj emisionog sistema JP RTV Zenica 50.000,00

Nabavka građevina

(pozicije od 153 do 164)
22.332.929,12

01 0812 821200 -153 Izgradnja i uređenje igrališta i sportskih terena 500.000,00

03-48 0361 821200 -154

Izgradnja doma Gorske službe spašavanja na 

Smetovima - kanton

(neutrošena sredstva u preth. god.)

146.209,20

03-64 0764 821200 -155
Izgradnja objekta Službe hitne medicinske pomoći sa 

pratećim sadržajima (2. faza) - kanton
2.000.000,00

03-58 0762 821200 -156

Izgradnja objekta Službe hitne medicinske pomoći sa 

pratećim sadržajima (1. faza) - Federacija

(neutrošena sredstva u preth. god.)

645.719,92

03-72 0765 821200 -157

Izgradnja objekta Službe hitne medicinske pomoći sa 

pratećim sadržajima - Federacija (neutrošena sredstva 

u preth. god.)

800.000,00

03-59 0763 821200 -158

Izgradnja ambulante porodične medicine u MZ Perin 

Han - kanton

(neutrošena sredstva u preth. god.)

480.000,00

03-73 0766 821200 -159

Izgradnja ambulante porodične medicine sa pratećim 

sadržajima u MZ Perin Han - Federacija (neutrošena 

sredstva u preth. god.)

200.000,00

03-60 0818 821200 -160
Izgradnja zatvorenog olimpijskog bazena (1. faza) - 

Federacija
4.000.000,00

01 0363 821200 -161
Izgradnja doma Gorske službe spašavanja na 

Smetovima
500.000,00

01 0621 821200 -162

Nabavka građevine za realizaciju projekta Radničkog 

univerziteta po Sporazumu o djelimičnom rješavanju 

imovinsko-pravnih odnosa sa Željezara Zenica d.o.o. 

Zenica u stečaju

1.400.000,00

01 0622 821200 -163

Nabavka građevine za realizaciju projekta Kasina III po 

Sporazumu o djelimičnom rješavanju imovinsko-

pravnih odnosa sa Željezara Zenica d.o.o. Zenica u 

stečaju

450.000,00

01 0819 821200 -164 Izgradnja zatvorenog olimpijskog bazena i aqua parka 11.211.000,00

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

31



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     32 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

03-74 0821 821300 -165

Nabavka opreme po projektu Uređenje unutrašnjih 

prostora zgrade Bosanskog narodnog pozorišta Zenica -

kanton (neutrošena sredstva u preth. god.)

200.000,00

Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(pozicije od 166 do 170)
6.409.635,71

01 0821 821600 -166 Rekonstrukcija i adaptacija domova iz oblasti kulture 100.000,00

01 0761 821600 -167
Rekonstrukcija i investiciono održavanje ambulanti i 

depoa apoteka
6.000.000,00

03-55 0763 821600 -168

Rekonstrukcija i investiciono održavanje ambulante 

porodične medicine i dogradnja lifta u MZ Lokvine - 

kanton (neutr. sredstva u preth. god.)

69.151,69

03-56 0823 821600 -169

Rekonstrukcija i investiciono održavanje zgrade 

Bosanskog narodnog pozorišta Zenica - kanton 

(neutrošena sredstva u preth. god.)

213.719,92

03-65 0622 821600 -170

Rekonstrukcija i investiciono održavanje dječijih 

igrališta i dr. u MZ Mošćanica (sredstva eko rente) 

(neutrošena sredstva u preth. god.)

26.764,10

RASHODI I IZDACI IZ PRIHODA GRADA

(I + II)

37.250.097,79

               III
TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE (pozicija 171)
600.000,00

04 0941 614200 -171
Tekući transferi pojedincima

(stipendije i alternativni smještaj) - kanton
600.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (od I do III) 37.850.097,79

Broj radnika 18

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 789.000,00

01 0819 821200 Izgradnja zatvorenog olimpijskog bazena i aqua parka 789.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (od I do III) SA 

RASPOREDOM AKUM. SUFICITA

38.639.097,79

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 59010001 SA 

RASPOR. AKUM. SUFICITA

UKUPNO ZA 59010001

32



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    33                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 172 do 184)
2.320.387,70

01 0111 611100 -172 Bruto plaće i naknade plaća 1.660.000,00

01 0111 611200 -173 Naknade troškova zaposlenih 300.000,00

01 0111 612100 -174 Doprinosi poslodavca 174.300,00

01 0111 613100 -175 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613200 -176 Izdaci za energiju 40.000,00

01 0111 613300 -177 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 40.000,00

01 0111 613400 -178 Nabavka materijala i sitnog inventara 15.000,00

01 0111 613500 -179 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 7.000,00

01 0111 613700 -180 Izdaci za tekuće održavanje 15.000,00

01 0111 613800 -181
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa
8.000,00

01 0111 613900 -182 Ugovorene i druge posebne usluge 45.000,00

01 0111 821300 -183 Nabavka opreme 15.000,00

03-75 0114 821300 -184
Nabavka opreme - Federacija

(neutrošena sredstva u preth. god.)
87,70

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicije od 185 do 186)
530.000,00

Tekući transferi pojedincima                                              

(pozicije od 185 do 186)
530.000,00

01 1091 614200 -185 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti 500.000,00

01 1092 614200 -186
Jednokratne, povremene, privremene i ostale novčane 

pomoći po Rješenjima CSR
30.000,00

RASHODI I IZDACI IZ PRIHODA GRADA

(I + II)

2.850.387,70

               III
TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE (pozicije od 187 do 192)
19.503.500,00

Tekući transferi pojedincima                                              

(pozicije od 187 do 191)
13.003.500,00

04 1096 614200 -187
Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti - 

kanton
600.000,00

04 1097 614200 -188 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti - BiH 3.500,00

04 1043 614200 -189 Naknade porodiljama u radnom odnosu - kanton 1.700.000,00

04 1044 614200 -190
Ostali vidovi soc. zaštite (smj. u dr. por., nez. porod., 

pom. za novorođ., prehr. djec. i dojilj.) - kanton
9.000.000,00

04 1045 614200 -191 Naknade roditeljima - njegovateljima - Federacija 1.700.000,00

04 1041 614800 -192
Refundacije poslodavcima po osnovu isplate naknade 

porodiljama - kanton
6.500.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (od I do III) 22.353.887,70

Broj radnika 50

- JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD

_ORGANIZACIONI KOD 59010002

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2025. g.

UKUPNO ZA 59010002

33



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     34 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 193 do 199)
3.321.500,00

01 0111 611100 -193 Bruto plaće i naknade plaća 2.506.000,00

01 0111 611200 -194 Naknade troškova zaposlenih 395.500,00

01 0111 612100 -195 Doprinosi poslodavca 364.000,00

01 0111 613100 -196 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -197 Nabavka materijala i sitnog inventara 20.000,00

01 0111 613700 -198 Izdaci za tekuće održavanje 25.000,00

01 0111 613900 -199 Ugovorene i druge posebne usluge 10.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE

(pozicije od 200 do 238)
5.336.081,85

01 0322 613100 -200 Putni troškovi 1.000,00

01 0321 613200 -201 Izdaci za električnu energiju 1.000,00

01 0321 613300 -202 Izdaci za komunikaciju, komunalne usluge i deratizaciju 10.000,00

01 0323 613400 -203
Nabavka materijala i sitnog inventara (uniforme za 

pripadnike JON CZ, posebni materijali za CZ i dr.)
10.000,00

01 0323 613500 -204
Izdaci za usluge prijevoza i goriva

(prijevozne usluge za mobilisana lica i službe CZ)
3.000,00

01 0324 613700 -205
Izdaci za tekuće održavanje

(preventivne i hitne mjere zaštite i spašavanja)
30.000,00

02-03 0361 613700 -206
Izdaci za tekuće održavanje javnih skloništa sa 

neutrošenim sredstvima iz prethodne godine
470.000,00

01 0324 613900 -207
Ugovorene i druge posebne usluge (tenderi, 

medicinske usluge, komisije, projekti i ispitivanje tla)
75.000,00

01 0321 614200 -208 Tekući transferi pojedincima - elementarne nepogode 20.000,00

01 0361 614300 -209
Transfer za sufinansiranje rada Gorske službe 

spašavanja
12.000,00

01 0362 614300 -210
Transfer za sufinansiranje rada Interventne spasilačke 

službe Zenica
12.000,00

01 0111 614800 -211 Drugi tekući rashodi - porez na dobit 2.500,00

01 0322 821600 -212
Rekonstrukcija i investiciono održavanje vatrogasnog 

doma i dispečerskog centra
140.000,00

NAMJENSKA SRED. ZA ZAŠTITU OD POŽARA OD 

NAKNADA ZA VATROGAS. SA NEUTROŠ. SRED. U 

PRET. G. (pozicije od 213 do 219)

780.000,00

02-01 0321 613400 -213 Nabavka posebnog materijala 14.000,00

02-01 0325 613400 -214 Nabavka materijala i sitnog inventara 100.000,00

02-01 0321 613700 -215 Izdaci za tekuće održavanje 40.000,00

02-01 0321 613900 -216 Ugovorene i druge posebne usluge 60.000,00

BUDŽET

2025. g.

- SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE

_ORGANIZACIONI KOD 60010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

34



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    35                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

02-01 0321 614300 -217
Tekući transferi neprofitnim organizacijama - 

finansiranje rada DVD
23.000,00

02-01 0321 821300 -218
Nabavka opreme za potrebe Profesionalne vatrogasne 

jedinice Zenica
403.000,00

02-01 0321 821600 -219 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 140.000,00

NAMJENSKA SRED. CZ PO ZAKONU O ZAŠTITI I 

SPAŠ. LJUDI ... - 0,5% (pozicije od 220 do 238)
3.769.581,85

Namjenska sredstva civilne zašt. po Zak. o zašt. i sp. 

ljudi ... - 0,5%, iz tek. g. (pozicije od 220 do 229)
1.000.000,00

02-02 0321 613100 -220 Putni troškovi 10.000,00

02-02 0322 613300 -221 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 15.000,00

02-02 0322 613400 -222
Nabavka materijala i sitnog inventara

(oprema za potrebe struktura CZ)
80.000,00

02-02 0321 613500 -223 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 15.000,00

02-02 0322 613700 -224 Izdaci za tekuće održavanje 200.000,00

02-02 0322 613900 -225 Ugovorene i druge posebne usluge 100.000,00

02-02 0322 614200 -226 Tekući transferi pojedincima 70.000,00

02-02 0321 614800 -227 Drugi tekući rashodi 10.000,00

02-02 0322 821300 -228 Nabavka opreme 300.000,00

02-02 0324 821600 -229 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 200.000,00

Pren. namj. sr. civ. zašt. po Zak. o zašt. i sp. ljudi ... 

0,5%, neutroš. u preth. g. (pozicije od 230 do 238)
2.769.581,85

02-02 0323 613100 -230 Putni troškovi 20.000,00

02-02 0324 613400 -231
Nabavka materijala i sitnog inventara

(oprema za potrebe struktura CZ)
160.000,00

02-02 0322 613500 -232 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 20.000,00

02-02 0321 613600 -233 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 10.874,55

02-02 0323 613700 -234 Izdaci za tekuće održavanje 400.000,00

02-02 0323 613900 -235 Ugovorene i druge posebne usluge 130.000,00

02-02 0323 614200 -236 Tekući transferi pojedincima 90.000,00

02-02 0324 821300 -237 Nabavka opreme 1.384.790,93

02-02 0323 821600 -238 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 553.916,37

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 8.657.581,85

Broj radnika 72

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 60010001

BUDŽET

2025. g.

35



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     36 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 239 do 248)
1.385.300,00

01 0111 611100 -239 Bruto plaće i naknade plaća 1.074.100,00

01 0111 611200 -240 Naknade troškova zaposlenih 126.400,00

01 0111 612100 -241 Doprinosi poslodavca 112.800,00

01 0111 613100 -242 Putni troškovi 2.000,00

01 0111 613200 -243 Izdaci za energiju - električna energija 45.000,00

01 0111 613300 -244 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 10.000,00

01 0111 613400 -245 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.500,00

01 0111 613600 -246 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 1.000,00

01 0111 613700 -247 Izdaci za tekuće održavanje 2.500,00

01 0111 613900 -248 Ugovorene i druge posebne usluge 6.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE

(pozicije od 249 do 278)
14.517.085,95

Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge                      

(pozicije od 249 do 250)
790.000,00

01 0461 613300 -249 Održavanje kišne kanalizacije 90.000,00

01 0462 613300 -250 Zimska služba na lokalnim i nekategorisanim putevima 700.000,00

01 0163 613400 -251
Nabavka materijala za potrebe provođenja izbora u 

mjesnim zajednicama
2.500,00

Izdaci za tekuće održavanje                                              

(pozicije od 252 do 258)
1.825.000,00

01 0461 613700 -252 Izdaci za tekuće održavanje putne mreže 1.500.000,00

01 0643 613700 -253
Izdaci za tekuće održavanje (horizontalna i vertikalna 

saobraćajna signalizacija i dr.)
150.000,00

01 0631 613700 -254
Izdaci za tekuće održavanje vodovodne i kanalizacione 

mreže u MZ
10.000,00

01 0133 613700 -255 Izdaci za tekuće održavanje prostorija MZ 30.000,00

01 0568 613700 -256
Izdaci za tekuće održavanje korita rijeka na području 

Grada Zenica
50.000,00

01 0661 613700 -257
Izdaci za tekuće održavanje

(autobuske nadstrešnice, trgovi, stepeništa i dr.)
50.000,00

03-65 0466 613700 -258
Izdaci za tekuće održavanje putne mreže u MZ 

Mošćanica (sredstva eko rente)
35.000,00

Ugovorene i druge posebne usluge                                  

(pozicije od 259 do 263)
622.500,00

01 0621 613900 -259 Izrada projektne dokumentacije 150.000,00

01 0161 613900 -260 Naknada za rad predstavnika MZ 110.000,00

01 0162 613900 -261
Naknada članovima odbora za provođenje izbora u 

mjesnim zajednicama
10.000,00

01 0163 613900 -262
Usluge štampanja i druge usluge za potrebe 

provođenja izbora u mjesnim zajednicama
2.500,00

01 0461 613900 -263
Troškovi nadzora na komunalnoj infrastrukturi i druge 

usluge
350.000,00

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2025. g.

- SLUŽBA ZA VODOPRIVREDU, PUTNU INFRASTRUKTURU

    I MJESNE ZAJEDNICE

_ORGANIZACIONI KOD 61010001

36



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    37                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

03-27 0174 615400 -264
Transfer JP Regionalni vodovod Plava voda d.o.o. 

Travnik za rate po kreditu - sredstva JP VIK
100.000,00

01 0171 616100 -265
Kamate na pozajmice primljene kroz Državu - kredit od 

Saudijskog fonda za razvoj - GGM
650.000,00

Nabavka građevina

(pozicije od 266 do 267)
220.000,00

01 0461 821200 -266
Nabavka građevina

(autobuske nadstrešnice i dr.)
140.000,00

03-70 0462 821200 -267

Izgradnja trotoara od kapije II Kantonalne bolnice 

prema Gradskom groblju Crkvice - kanton

(neutrošena sredstva u preth. god.)

80.000,00

Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(pozicije od 268 do 277)
10.047.085,95

01 0461 821600 -268 Rekonstrukcija i investiciono održavanje putne mreže 4.500.000,00

03-62 0563 821600 -269
Regulacija potoka Baretnjak u MZ Topčić polje - 

Federacija (neutrošena sredstva u preth. god.)
10.216,43

01 0633 821600 -270
Rekonstrukcija i investiciono održavanje vodovodne i 

kanalizacione mreže
300.000,00

03-12 0632 821600 -271
Rekonstrukcija i investiciono održavanje vodoprivrednih 

objekata - kanton
2.000.000,00

03-17 0636 821600 -272

Rekonstrukcija i investiciono održavanje vodovodne i 

kanalizacione mreže - sred. JP Elektroprivreda BiH

(neutrošena sredstva u preth. god.)

114.093,70

01 0561 821600 -273
Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(sufinansiranje realizacije projekata - javni pozivi i dr.)
150.000,00

03-69 0464 821600 -274

Sanacija i asfaltiranje lokalne ceste koja vodi do 

sportskog - rekreacionog turističkog područja Smetovi - 

kanton (neutr. sredstva u preth. god.)

403.975,82

03-71 0466 821600 -275

Otklanjanje arhitektonskih barijera s ciljem poboljšanja 

mobilnosti invalidnih lica - kanton

(neutrošena sredstva u preth. god.)

10.000,00

01 0625 821600 -276 Rekonstrukcija Trga Alije Izetbegovića 2.500.000,00

03-80 0638 821600 -277

Sanacija vodozahvata, rezervoara i distributivnog 

cjevovoda izgrađenog vodovoda Dobra voda Smetovi - 

Fond za zaštitu okoliša FBiH

58.800,00

03-15 0173 823100 -278
Otplata po kreditu KfW - projekat Vodosnabdijevanje i 

odvodnja otpadnih voda u BiH II
260.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 15.902.385,95

Broj radnika 22

RASPORED SUFICITA

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 3.500.000,00

01 0172 823100
Otplate dugova primljenih kroz Državu - kredit od 

Saudijskog fonda za razvoj, GGM
2.500.000,00

01 0521 615400

Transfer JP VIK d.o.o. Zenica za izgradnju kolektora i 

postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda (učešće 

Grada u sufinansiranju sa KfW)

1.000.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) SA 

RASPOREDOM AKUMULIS. SUFICITA

19.402.385,95

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 61010001 SA 

RASPOR. AKUM. SUFICITA

UKUPNO ZA 61010001

37



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     38 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 279 do 295)
3.401.200,00

Redovna djelatnost bez zajedničkih materijalnih 

troškova (pozicije od 279 do 285)
2.322.200,00

01 0111 611100 -279 Bruto plaće i naknade plaća 1.635.200,00

01 0111 611200 -280 Naknade troškova zaposlenih 322.300,00

01 0111 612100 -281 Doprinosi poslodavca 171.700,00

01 0111 613100 -282 Putni troškovi 4.000,00

01 0111 613400 -283 Nabavka materijala i sitnog inventara 140.000,00

01 0111 613700 -284 Izdaci za tekuće održavanje 4.000,00

01 0111 613900 -285 Ugovorene i druge posebne usluge 45.000,00

Zajednički materijalni troškovi

(pozicije od 286 do 295)
1.079.000,00

01 0111 613200 -286 Izdaci za energiju (električna energija i grijanje) 345.000,00

01 0111 613300 -287 Izdaci za poštanske pošiljke i pretinac 70.000,00

01 0112 613300 -288
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

(VIK, odvoz smeća i dr.)
45.000,00

01 0112 613400 -289
Nabavka materijala i sitnog inventara (administrativni 

materijal i materijal za posebne namjene)
80.000,00

01 0111 613500 -290 Izdaci za usluge prijevoza i goriva - registracija vozila 34.000,00

01 0111 613600 -291
Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 

(troškovi zakupnine i Arhiv Travnik)
65.000,00

01 0112 613700 -292
Izdaci za tekuće održavanje

(materijal za održavanje i usluge održavanja)
100.000,00

01 0111 613800 -293 Izdaci osiguranja imovine 5.000,00

01 0112 613900 -294
Ugovorene i druge posebne usluge

(BIHAMK, stručne usluge i sl.)
5.000,00

01 0111 821300 -295 Nabavka opreme za budžetske korisnike 330.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I) 3.401.200,00

Broj radnika 61

- SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU

_ORGANIZACIONI KOD 62010001

BUDŽET

2025. g.

UKUPNO ZA 62010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

38



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    39                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 296 do 304)
426.800,00

Redovna djelatnost bez zajedničkih materijalnih 

troškova (pozicije od 296 do 302)
219.800,00

01 0111 611100 -296 Bruto plaće i naknade plaća 117.600,00

01 0111 611200 -297 Naknade troškova zaposlenih 14.800,00

01 0111 612100 -298 Doprinosi poslodavca 12.400,00

01 0111 613100 -299 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -300 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.000,00

01 0111 613700 -301 Izdaci za tekuće održavanje 25.000,00

01 0111 613900 -302 Ugovorene i druge posebne usluge 48.000,00

Zajednički materijalni troškovi

(pozicije od 303 do 304)
207.000,00

01 0111 613300 -303
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

(IP Centrex telefonski sistem, internet i sl.)
165.000,00

01 0111 613600 -304 Unajmljivanje multifunkcionalnog printera 42.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I) 426.800,00

Broj radnika 3

UKUPNO ZA 63010001

BUDŽET

2025. g.

- SEKTOR ZA INFORMACIONE TEHNOLOGIJE

_ORGANIZACIONI KOD 63010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

39



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     40 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 305 do 311)
422.400,00

01 0111 611100 -305 Bruto plaće i naknade plaća 346.000,00

01 0111 611200 -306 Naknade troškova zaposlenih 34.500,00

01 0111 612100 -307 Doprinosi poslodavca 36.400,00

01 0111 613100 -308 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -309 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.000,00

01 0111 613700 -310 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -311 Ugovorene i druge posebne usluge 1.500,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I) 422.400,00

Broj radnika 7

BUDŽET

2025. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- GRADSKO PRAVOBRANILAŠTVO

_ORGANIZACIONI KOD 65010001

UKUPNO ZA 65010001

40



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    41                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 312 do 318)
1.175.900,00

01 0111 611100 -312 Bruto plaće i naknade plaća 947.600,00

01 0111 611200 -313 Naknade troškova zaposlenih 106.700,00

01 0111 612100 -314 Doprinosi poslodavca 99.600,00

01 0111 613100 -315 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -316 Nabavka materijala i sitnog inventara 8.000,00

01 0111 613700 -317 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -318 Ugovorene i druge posebne usluge 12.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE

(pozicije od 319 do 320)
41.000,00

01 0661 613300 -319
Izdaci za ostale komunalne usluge

(prinudno izvršenje po rješenjima inspektora i sl.)
40.000,00

01 0761 613900 -320 Troškovi ispitivanja zvuka, uzorkovanje i sl. 1.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 1.216.900,00

Broj radnika 21

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2025. g.

- SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

_ORGANIZACIONI KOD 66010001

UKUPNO ZA 66010001

41



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     42 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 321 do 327)
100.700,00

01 0111 611100 -321 Bruto plaće i naknade plaća 77.600,00

01 0111 611200 -322 Naknade troškova zaposlenih 9.900,00

01 0111 612100 -323 Doprinosi poslodavca 8.200,00

01 0111 613100 -324 Putni troškovi 500,00

01 0111 613400 -325 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.500,00

01 0111 613700 -326 Izdaci za tekuće održavanje 500,00

01 0111 613900 -327 Ugovorene i druge posebne usluge 2.500,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I) 100.700,00

Broj radnika 2

- SEKTOR ZA JAVNA PREDUZEĆA I JAVNE USTANOVE

_ORGANIZACIONI KOD 67010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 67010001

BUDŽET

2025. g.

42



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    43                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 328 do 334)
262.900,00

01 0111 611100 -328 Bruto plaće i naknade plaća 205.200,00

01 0111 611200 -329 Naknade troškova zaposlenih 30.300,00

01 0111 612100 -330 Doprinosi poslodavca 21.600,00

01 0111 613100 -331 Putni troškovi 500,00

01 0111 613400 -332 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.000,00

01 0111 613700 -333 Izdaci za tekuće održavanje 300,00

01 0111 613900 -334 Ugovorene i druge posebne usluge 2.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicije od 335 do 336)
400.000,00

01 1092 614200 -335
Transferi pojedinc. - pomoći na ime teške ekon. sit., 

liječ. boračke popul. i stambeno zbrinjavanje
150.000,00

01 1096 614300 -336
Transferi za finansiranje programa i projekata 

udruženja i organizacija boračke populacije
250.000,00

RASHODI I IZDACI IZ PRIHODA GRADA

(I + II)

662.900,00

               III
TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE (pozicije od 337 do 340)
1.720.000,00

Tekući transferi pojedincima                                              

(pozicije od 337 do 338)
1.150.000,00

04 1093 614200 -337
Tek. trans. pojed. (pomoći boračkoj pop., udžbenici, 

liječenja, ortop. pomag., tr. dženaza i sl.) - kanton
700.000,00

04 0981 614200 -338
Tekući transferi pojedincima - stipendije za boračku 

populaciju - kanton
450.000,00

04 1098 614300 -339
Tekući transferi neprofitnim organizacijama za 

obilježavanje značajnih datuma - kanton
20.000,00

04 1091 615200 -340
Kapitalni transferi pojedincima za stambeno 

zbrinjavanje - kanton
550.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (od I do III) 2.382.900,00

Broj radnika 6

BUDŽET

2025. g.

- SLUŽBA ZA BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU

_ORGANIZACIONI KOD 68010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 68010001

43



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     44 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 341 do 347)
121.500,00

01 0111 611100 -341 Bruto plaće i naknade plaća 97.000,00

01 0111 611200 -342 Naknade troškova zaposlenih 10.000,00

01 0111 612100 -343 Doprinosi poslodavca 10.300,00

01 0111 613100 -344 Putni troškovi 500,00

01 0111 613400 -345 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.000,00

01 0111 613700 -346 Izdaci za tekuće održavanje 700,00

01 0111 613900 -347 Ugovorene i druge posebne usluge 1.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I) 121.500,00

Broj radnika 2

UKUPNO ZA 69010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- SLUŽBA ZA NORMATIVNO-PRAVNE POSLOVE

_ORGANIZACIONI KOD 69010001

BUDŽET

2025. g.

44



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    45                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                

(pozicije od 348 do 354)
440.300,00

01 0111 611100 -348 Bruto plaće i naknade plaća 345.700,00

01 0111 611200 -349 Naknade troškova zaposlenih 51.700,00

01 0111 612100 -350 Doprinosi poslodavca 36.400,00

01 0111 613100 -351 Putni troškovi 700,00

01 0111 613400 -352 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.000,00

01 0111 613700 -353 Izdaci za tekuće održavanje 1.500,00

01 0111 613900 -354 Ugovorene i druge posebne usluge 1.300,00

               II
POSEBNE NAMJENE

(pozicije od 355 do 378)
11.523.611,23

01 0435 613200 -355 Utrošak električne energije za javnu rasvjetu 1.500.000,00

Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge                      

(pozicije od 356 do 358)
5.250.000,00

01 0561 613300 -356 Održavanje komunalne higijene grada 3.300.000,00

01 0562 613300 -357 Usluge deponovanja komunalnog otpada 1.550.000,00

01 0462 613300 -358 Zimska služba na gradskim ulicama 400.000,00

Izdaci za tekuće održavanje                                              

(pozicije od 359 do 360)
300.000,00

01 0642 613700 -359
Izdaci za tekuće održavanje (javna rasvjeta, rasvjeta na 

mostovima, javni satovi i dr.)
250.000,00

03-02 0565 613700 -360
Izdaci za tekuće održavanje

(Fond za zaštitu okoliša FBiH i dr.)
50.000,00

Ugovorene i druge posebne usluge                                  

(pozicije od 361 do 365)
660.000,00

01 0661 613900 -361 Dekoracija grada 40.000,00

01 0621 613900 -362 Izrada projektne dokumentacije 50.000,00

01 0461 613900 -363
Troškovi nadzora na komunalnoj infrastrukturi i druge 

usluge
330.000,00

01 0561 613900 -364
Ostale ugovorene usluge

(azil za napuštene životinje i dr.)
190.000,00

03-02 0565 613900 -365
Ostale ugovorene usluge

(Fond za zaštitu okoliša FBiH i dr.)
50.000,00

01 0621 614400 -366
Izdaci za finansiranje rada JP ZENICAGAS d.o.o. 

Zenica
320.000,00

01 0562 614500 -367
Tekući transferi preduzećima za kastraciju i sterilizaciju 

pasa
30.000,00

01 0171 615400 -368
Transfer RD Mošćanica d.o.o. Zenica - anuitet za 

realizaciju projekta sanacije deponije Siđe
240.000,00

01 0642 821200 -369 Projekat modernizacije i proširenja javne rasvjete 1.166.000,00

01 0641 821600 -370
Rekonstrukcija javne rasvjete vangradske dionice 

Glavne gradske magistrale
30.000,00

BUDŽET

2025. g.

- SEKTOR ZA EKOLOGIJU I KOMUNALNE POSLOVE

_ORGANIZACIONI KOD 70010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

45



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     46 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

SRED. FONDA ZA ZAŠT. OKOLIŠA FBIH SA NEUT. 

SR. U PRET. G. (pozicije od 371 do 378)
2.027.611,23

03-07 0563 613300 -371 Izdaci za komunalne usluge 55.000,00

03-07 0561 613600 -372
Unajmljivanje imovine za postavljanje mjerne opreme 

za mjerenje zagađenosti zraka
2.611,23

03-07 0569 613700 -373
Izdaci za tekuće održavanje

(energetska efikasnost i dr.)
890.000,00

03-07 0563 613900 -374 Ostale ugovorene usluge 60.000,00

03-07 0561 614300 -375 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 50.000,00

03-07 0561 821200 -376 Nabavka građevina 200.000,00

03-07 0562 821600 -377
Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(ugradnja urbanog mobilijara)
300.000,00

03-07 0464 821600 -378
Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(rekreacione zone, trim staze i dr.)
470.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 11.963.911,23

Broj radnika 10

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 70010001

BUDŽET

2025. g.

46



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    47                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

21.030.087,70

78.004.560,85

99.034.648,55

250.000,00

      UKUPNO RASHODI I IZDACI IZ PRIHODA GRADA (od I do III) 99.284.648,55

  IV  TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - NAMJENSKE DOZNAKE 21.823.500,00

121.108.148,55

390

    RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 4.289.000,00

125.397.148,55

 I    REDOVNA DJELATNOST

 III  TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA

      UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA RASPOREDOM

      AKUMULISANOG SUFICITA

      Broj radnika

 II   POSEBNE NAMJENE

      UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA (od I do IV)

      RASHODI I IZDACI (I + II)

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2025. g.

47



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     48 

B - 3   REKAPITULACIJA RASHODA I IZDATAKA PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA

1 2 3

1 GRADONAČELNIK 1.050.400,00

2 SLUŽBA KABINETA GRADONAČELNIKA 1.005.700,00

3 STRUČNA SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA 914.801,00

4 SLUŽBA INTERNE REVIZIJE 143.500,00

5 SLUŽBA ZA URBANIZAM 1.344.000,00

6
SLUŽBA ZA IMOVINSKO-PRAVNE, GEODETSKE POSLOVE I KATASTAR 

NEKRETNINA
2.801.200,00

7 SLUŽBA ZA FINANSIJE 1.061.300,00

8 SLUŽBA ZA PRIVREDU, GRADSKU IMOVINU I UPRAVLJANJE RAZVOJEM 7.736.983,03

9
SLUŽBA ZA SOCIJALNU ZAŠTITU, STAMBENE POSLOVE I DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI
37.850.097,79

      Rashodi i izdaci iz prihoda Grada 37.250.097,79

      Transferi od ostalih nivoa vlasti - namjenske doznake 600.000,00

10 JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 22.353.887,70

      Rashodi i izdaci iz prihoda Grada 2.850.387,70

      Transferi od ostalih nivoa vlasti - namjenske doznake 19.503.500,00

11 SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE 8.657.581,85

12
SLUŽBA ZA VODOPRIVREDU, PUTNU INFRASTRUKTURU I MJESNE 

ZAJEDNICE
15.902.385,95

13 SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU 3.401.200,00

14 SEKTOR ZA INFORMACIONE TEHNOLOGIJE 426.800,00

15 GRADSKO PRAVOBRANILAŠTVO 422.400,00

16 SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE 1.216.900,00

17 SEKTOR ZA JAVNA PREDUZEĆA I JAVNE USTANOVE 100.700,00

18 SLUŽBA ZA BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU 2.382.900,00

      Rashodi i izdaci iz prihoda Grada 662.900,00

      Transferi od ostalih nivoa vlasti - namjenske doznake 1.720.000,00

19 SLUŽBA ZA NORMATIVNO-PRAVNE POSLOVE 121.500,00

20 SEKTOR ZA EKOLOGIJU I KOMUNALNE POSLOVE 11.963.911,23

TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 250.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA (a + b) 121.108.148,55

a)       UKUPNO RASHODI I IZDACI IZ PRIHODA GRADA 99.284.648,55

b) 
      UKUPNO TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - NAMJENSKE

      DOZNAKE
21.823.500,00

Broj radnika 390

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 4.289.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA RASPOREDOM 

AKUMULISANOG SUFICITA
125.397.148,55

BUDŽET

2025. g.
R. BR. NAZIV BUDŽETSKOG KORISNIKA

48



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    49                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 
B
 
-
 
4
 
 
 
P
R
E
G
L
E
D
 
R
A
S
H
O
D
A
 
I
 
I
Z
D
A
T
A
K
A
 
I
Z
 
P
R
I
H
O
D
A
 
I
 
P
R
I
M
I
T
A
K
A
 
G
R
A
D
A
 
P
O
 
F
U
N
K
C
I
O
N
A
L
N
O
J
 
I
 
E
K
O
N
O
M
S
K
O
J
 
K
L
A
S
I
F
I
K
A
C
I
J
I

P
l
a
ć
e
 
i
 

n
a
k
n
a
d
e
 

t
r
o
š
k
o
v
a
 

z
a
p
o
s
l
e
n
i
h

D
o
p
r
i
n
o
s
i
 

p
o
s
l
o
d
a
v
c
a
 
i
 

o
s
t
a
l
i
 

d
o
p
r
i
n
o
s
i

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

m
a
t
e
r
i
j
a
l
,
 

s
i
t
a
n
 
i
n
v
e
n
t
a
r
 

i
 
u
s
l
u
g
e

T
e
k
u
ć
i
 

t
r
a
n
s
f
e
r
i
 
i
 

d
r
u
g
i
 
t
e
k
u
ć
i
 

r
a
s
h
o
d
i

K
a
p
i
t
a
l
n
i
 

t
r
a
n
s
f
e
r
i

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

k
a
m
a
t
e

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

n
a
b
a
v
k
u
 

s
t
a
l
n
i
h
 

s
r
e
d
s
t
a
v
a

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

o
t
p
l
a
t
e
 

d
u
g
o
v
a

6
1
1
0
0
0

6
1
2
0
0
0

6
1
3
0
0
0

6
1
4
0
0
0

6
1
5
0
0
0

6
1
6
0
0
0

8
2
1
0
0
0

8
2
3
0
0
0

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

U
K
U
P
N
O
 
(
Z
B
I
R
 
F
U
N
K
C
I
J
A
)

9
9
.
2
8
4
.
6
4
8
,
5
5

1
6
.
3
9
8
.
2
0
0
,
0
0

1
.
5
6
9
.
3
0
0
,
0
0

1
8
.
5
2
4
.
3
1
8
,
7
5

1
0
.
3
3
7
.
5
0
0
,
9
9

5
3
0
.
0
0
0
,
0
0

6
5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
7
6
5
.
3
2
8
,
8
1

2
6
0
.
0
0
0
,
0
0

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
1
0
0

O
p
ć
e
 
j
a
v
n
e
 
u
s
l
u
g
e

2
3
.
0
3
7
.
5
8
8
,
7
0

1
6
.
3
9
8
.
2
0
0
,
0
0

1
.
5
6
9
.
3
0
0
,
0
0

2
.
9
8
7
.
5
0
0
,
0
0

4
8
7
.
5
0
1
,
0
0

3
4
0
.
0
0
0
,
0
0

6
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
4
5
.
0
8
7
,
7
0

2
6
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
1
1
0

I
z
v
r
š
n
i 
i 
z
a
k
o
n
o
d
a
v
n
i 
o
r
g
a
n
i,
 
f
in
a
n
s
ij
s
k
i 
i 

f
is
k
a
ln
i 
p
o
s
lo
v
i,
 
v
a
n
js
k
i 
p
o
s
lo
v
i

2
1
.
5
3
7
.
5
8
8
,
7
0

1
6
.
3
9
8
.
2
0
0
,
0
0

1
.
5
6
9
.
3
0
0
,
0
0

2
.
7
6
2
.
5
0
0
,
0
0

4
6
2
.
5
0
1
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
4
5
.
0
8
7
,
7
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
1
3
0

O
p
ć
e
 
u
s
lu
g
e

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
1
6
0

O
p
ć
e
 
ja
v
n
e
 
u
s
lu
g
e
 
n
.
k
.

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
1
7
0

T
r
a
n
s
a
k
c
ij
e
 
v
e
z
a
n
e
 
z
a
 
ja
v
n
i 
d
u
g

1
.
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
4
0
.
0
0
0
,
0
0

6
5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

2
6
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
3
0
0

J
a
v
n
i
 
r
e
d
 
i
 
s
i
g
u
r
n
o
s
t

5
.
9
7
9
.
7
9
1
,
0
5

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
9
7
4
.
8
7
4
,
5
5

2
3
7
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
.
7
6
7
.
9
1
6
,
5
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
3
2
0

U
s
lu
g
e
 
p
r
o
t
iv
p
o
ž
a
r
n
e
 
z
a
š
t
it
e

4
.
8
3
9
.
5
8
1
,
8
5

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
5
0
4
.
8
7
4
,
5
5

2
1
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
.
1
2
1
.
7
0
7
,
3
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
3
6
0

J
a
v
n
i 
r
e
d
 
i 
s
ig
u
r
n
o
s
t
 
n
.
k
.

1
.
1
4
0
.
2
0
9
,
2
0

0
,
0
0

0
,
0
0

4
7
0
.
0
0
0
,
0
0

2
4
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

6
4
6
.
2
0
9
,
2
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
4
0
0

E
k
o
n
o
m
s
k
i
 
p
o
s
l
o
v
i

1
4
.
7
5
3
.
7
4
5
,
2
1

0
,
0
0

0
,
0
0

5
.
6
7
8
.
5
0
0
,
0
0

1
.
9
6
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

7
.
1
1
0
.
2
4
5
,
2
1

0
,
0
0

0
,
0
0

0
4
2
0

P
o
lj
o
p
r
iv
r
e
d
a
,
 
š
u
m
a
r
s
t
v
o
,
 
lo
v
 
i 
r
ib
o
lo
v

9
7
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

9
7
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
4
3
0

G
o
r
iv
o
 
i 
e
n
e
r
g
ij
a

1
.
8
0
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
8
0
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
4
6
0

K
o
m
u
n
ik
a
c
ij
e

9
.
1
1
1
.
4
7
5
,
8
2

0
,
0
0

0
,
0
0

3
.
5
0
7
.
5
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

5
.
6
0
3
.
9
7
5
,
8
2

0
,
0
0

0
,
0
0

0
4
8
0

li
R
 
E
k
o
n
o
m
s
k
i 
p
o
s
lo
v
i

2
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
4
9
0

E
k
o
n
o
m
s
k
i 
p
o
s
lo
v
i 
n
.
k
.

2
.
8
4
2
.
2
6
9
,
3
9

0
,
0
0

0
,
0
0

3
6
6
.
0
0
0
,
0
0

9
7
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
5
0
6
.
2
6
9
,
3
9

0
,
0
0

0
,
0
0

0
5
0
0

Z
a
š
t
i
t
a
 
ž
i
v
o
t
n
e
 
s
r
e
d
i
n
e

6
.
9
6
2
.
8
2
7
,
6
6

0
,
0
0

0
,
0
0

6
.
2
2
2
.
6
1
1
,
2
3

8
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

6
6
0
.
2
1
6
,
4
3

0
,
0
0

0
,
0
0

0
5
6
0

Z
a
š
t
it
a
 
ž
iv
o
t
n
e
 
s
r
e
d
in
e
 
n
.
k
.

6
.
9
6
2
.
8
2
7
,
6
6

0
,
0
0

0
,
0
0

6
.
2
2
2
.
6
1
1
,
2
3

8
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

6
6
0
.
2
1
6
,
4
3

0
,
0
0

0
,
0
0

U
K
U
P
N
O

(
o
d
 
4
 
d
o
 
1
2
)

FUNKCIONALNI 

KOD

O
P
I
S

T
e
k
u
ć
a
 

b
u
d
ž
e
t
s
k
a
 

r
e
z
e
r
v
a

4
9



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     50 

P
l
a
ć
e
 
i
 

n
a
k
n
a
d
e
 

t
r
o
š
k
o
v
a
 

z
a
p
o
s
l
e
n
i
h

D
o
p
r
i
n
o
s
i
 

p
o
s
l
o
d
a
v
c
a
 
i
 

o
s
t
a
l
i
 

d
o
p
r
i
n
o
s
i

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

m
a
t
e
r
i
j
a
l
,
 

s
i
t
a
n
 
i
n
v
e
n
t
a
r
 

i
 
u
s
l
u
g
e

T
e
k
u
ć
i
 

t
r
a
n
s
f
e
r
i
 
i
 

d
r
u
g
i
 
t
e
k
u
ć
i
 

r
a
s
h
o
d
i

K
a
p
i
t
a
l
n
i
 

t
r
a
n
s
f
e
r
i

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

k
a
m
a
t
e

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

n
a
b
a
v
k
u
 

s
t
a
l
n
i
h
 

s
r
e
d
s
t
a
v
a

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

o
t
p
l
a
t
e
 

d
u
g
o
v
a

6
1
1
0
0
0

6
1
2
0
0
0

6
1
3
0
0
0

6
1
4
0
0
0

6
1
5
0
0
0

6
1
6
0
0
0

8
2
1
0
0
0

8
2
3
0
0
0

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

U
K
U
P
N
O

(
o
d
 
4
 
d
o
 
1
2
)

FUNKCIONALNI 

KOD

O
P
I
S

T
e
k
u
ć
a
 

b
u
d
ž
e
t
s
k
a
 

r
e
z
e
r
v
a

0
6
0
0

S
t
a
m
b
e
n
i
 
i
 
z
a
j
e
d
n
i
č
k
i
 
p
o
s
l
o
v
i

1
4
.
0
7
1
.
3
7
1
,
4
4

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
2
3
4
.
1
0
0
,
0
0

3
7
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
2
.
4
6
2
.
2
7
1
,
4
4

0
,
0
0

0
,
0
0

0
6
2
0

R
a
z
v
o
j 
z
a
je
d
n
ic
e

9
.
8
6
2
.
4
7
7
,
7
4

0
,
0
0

0
,
0
0

6
9
4
.
1
0
0
,
0
0

3
7
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

8
.
7
9
3
.
3
7
7
,
7
4

0
,
0
0

0
,
0
0

0
6
3
0

V
o
d
o
s
n
a
b
d
ij
e
v
a
n
je

2
.
4
8
2
.
8
9
3
,
7
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
.
4
7
2
.
8
9
3
,
7
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
6
4
0

U
li
č
n
a
 
r
a
s
v
je
t
a

1
.
5
9
6
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
1
9
6
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
6
6
0

S
t
a
m
b
e
n
i 
i 
z
a
je
d
n
ič
k
i 
p
o
s
lo
v
i 
n
.
k
.

1
3
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
3
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
7
0
0

Z
d
r
a
v
s
t
v
o

1
0
.
3
0
5
.
8
7
1
,
6
1

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
.
1
9
4
.
8
7
1
,
6
1

0
,
0
0

0
,
0
0

0
7
6
0

Z
d
r
a
v
s
t
v
o
 
n
.
k
.

1
0
.
3
0
5
.
8
7
1
,
6
1

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
.
1
9
4
.
8
7
1
,
6
1

0
,
0
0

0
,
0
0

0
8
0
0

R
e
k
r
e
a
c
i
j
a
,
 
k
u
l
t
u
r
a
 
i
 
r
e
l
i
g
i
j
a

1
9
.
8
5
6
.
7
1
9
,
9
2

0
,
0
0

0
,
0
0

9
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
7
2
.
0
0
0
,
0
0

1
7
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
6
.
2
2
4
.
7
1
9
,
9
2

0
,
0
0

0
,
0
0

0
8
1
0

U
s
lu
g
e
 
s
p
o
r
t
a
 
i 
r
e
k
r
e
a
c
ij
e

1
7
.
5
8
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
7
7
2
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
5
.
7
1
1
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
8
2
0

U
s
lu
g
e
 
k
u
lt
u
r
e

1
.
4
9
3
.
7
1
9
,
9
2

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

9
5
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

5
1
3
.
7
1
9
,
9
2

0
,
0
0

0
,
0
0

0
8
3
0

U
s
lu
g
e
 
e
m
it
ir
a
n
ja
 
i 
iz
d
a
v
a
š
t
v
a

5
3
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

4
5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
8
6
0

R
e
k
r
e
a
c
ij
a
,
 
k
u
lt
u
r
a
 
i 
r
e
li
g
ij
a
 
n
.
k
.

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
9
0
0

O
b
r
a
z
o
v
a
n
j
e

1
.
2
3
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
2
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
9
1
0

P
r
e
d
š
k
o
ls
k
o
 
i 
o
s
n
o
v
n
o
 
o
b
r
a
z
o
v
a
n
je

1
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
9
8
0

O
b
r
a
z
o
v
a
n
je
 
n
.
k
.

1
3
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
0
0

S
o
c
i
j
a
l
n
a
 
z
a
š
t
i
t
a

2
.
8
3
6
.
7
3
2
,
9
6

0
,
0
0

0
,
0
0

3
3
0
.
7
3
2
,
9
7

2
.
4
8
5
.
9
9
9
,
9
9

2
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
4
0

P
o
r
o
d
ic
a
 
i 
d
je
c
a

5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
9
0

S
o
c
ij
a
ln
a
 
z
a
š
t
it
a
 
n
.
k
.

2
.
7
8
6
.
7
3
2
,
9
6

0
,
0
0

0
,
0
0

3
3
0
.
7
3
2
,
9
7

2
.
4
3
5
.
9
9
9
,
9
9

2
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

T
e
k
u
ć
a
 
b
u
d
ž
e
t
s
k
a
 
r
e
z
e
r
v
a

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    51                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 
B
 
-
 
5
 
 
 
P
R
E
G
L
E
D
 
U
K
U
P
N
I
H
 
R
A
S
H
O
D
A
 
I
 
I
Z
D
A
T
A
K
A
 
S
A
 
T
R
A
N
S
F
E
R
I
M
A
 
O
D
 
O
S
T
A
L
I
H
 
N
I
V
O
A
 
V
L
A
S
T
I
 
-
 
N
A
M
J
E
N
S
K
I
M
 
D
O
Z
N
A
K
A
M
A
 
I

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
A
S
P
O
R
E
D
O
M
 
A
K
U
M
U
L
I
S
A
N
O
G
 
S
U
F
I
C
I
T
A
 
P
O
 
F
U
N
K
C
I
O
N
A
L
N
O
J
 
I
 
E
K
O
N
O
M
S
K
O
J
 
K
L
A
S
I
F
I
K
A
C
I
J
I

P
l
a
ć
e
 
i
 

n
a
k
n
a
d
e
 

t
r
o
š
k
o
v
a
 

z
a
p
o
s
l
e
n
i
h

D
o
p
r
i
n
o
s
i
 

p
o
s
l
o
d
a
v
c
a
 
i
 

o
s
t
a
l
i
 

d
o
p
r
i
n
o
s
i

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

m
a
t
e
r
i
j
a
l
,
 

s
i
t
a
n
 
i
n
v
e
n
t
a
r
 

i
 
u
s
l
u
g
e

T
e
k
u
ć
i
 

t
r
a
n
s
f
e
r
i
 
i
 

d
r
u
g
i
 
t
e
k
u
ć
i
 

r
a
s
h
o
d
i

K
a
p
i
t
a
l
n
i
 

t
r
a
n
s
f
e
r
i

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

k
a
m
a
t
e

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

n
a
b
a
v
k
u
 

s
t
a
l
n
i
h
 

s
r
e
d
s
t
a
v
a

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

o
t
p
l
a
t
e
 

d
u
g
o
v
a

6
1
1
0
0
0

6
1
2
0
0
0

6
1
3
0
0
0

6
1
4
0
0
0

6
1
5
0
0
0

6
1
6
0
0
0

8
2
1
0
0
0

8
2
3
0
0
0

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

U
K
U
P
N
O
 
(
Z
B
I
R
 
F
U
N
K
C
I
J
A
)

1
2
5
.
3
9
7
.
1
4
8
,
5
5

1
6
.
3
9
8
.
2
0
0
,
0
0

1
.
5
6
9
.
3
0
0
,
0
0

1
8
.
5
2
4
.
3
1
8
,
7
5

3
1
.
6
1
1
.
0
0
0
,
9
9

1
.
0
8
0
.
0
0
0
,
0
0

6
5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
7
6
5
.
3
2
8
,
8
1

2
6
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
5
3
9
.
0
0
0
,
0
0

0
1
0
0

O
p
ć
e
 
j
a
v
n
e
 
u
s
l
u
g
e

2
3
.
0
3
7
.
5
8
8
,
7
0

1
6
.
3
9
8
.
2
0
0
,
0
0

1
.
5
6
9
.
3
0
0
,
0
0

2
.
9
8
7
.
5
0
0
,
0
0

4
8
7
.
5
0
1
,
0
0

3
4
0
.
0
0
0
,
0
0

6
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
4
5
.
0
8
7
,
7
0

2
6
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
1
1
0

I
z
v
r
š
n
i 
i 
z
a
k
o
n
o
d
a
v
n
i 
o
r
g
a
n
i,
 
f
in
a
n
s
ij
s
k
i 
i 

f
is
k
a
ln
i 
p
o
s
lo
v
i,
 
v
a
n
js
k
i 
p
o
s
lo
v
i

2
1
.
5
3
7
.
5
8
8
,
7
0

1
6
.
3
9
8
.
2
0
0
,
0
0

1
.
5
6
9
.
3
0
0
,
0
0

2
.
7
6
2
.
5
0
0
,
0
0

4
6
2
.
5
0
1
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
4
5
.
0
8
7
,
7
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
1
3
0

O
p
ć
e
 
u
s
lu
g
e

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
1
6
0

O
p
ć
e
 
ja
v
n
e
 
u
s
lu
g
e
 
n
.
k
.

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
1
7
0

T
r
a
n
s
a
k
c
ij
e
 
v
e
z
a
n
e
 
z
a
 
ja
v
n
i 
d
u
g

1
.
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
4
0
.
0
0
0
,
0
0

6
5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

2
6
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
3
0
0

J
a
v
n
i
 
r
e
d
 
i
 
s
i
g
u
r
n
o
s
t

5
.
9
7
9
.
7
9
1
,
0
5

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
9
7
4
.
8
7
4
,
5
5

2
3
7
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
.
7
6
7
.
9
1
6
,
5
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
3
2
0

U
s
lu
g
e
 
p
r
o
t
iv
p
o
ž
a
r
n
e
 
z
a
š
t
it
e

4
.
8
3
9
.
5
8
1
,
8
5

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
5
0
4
.
8
7
4
,
5
5

2
1
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
.
1
2
1
.
7
0
7
,
3
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
3
6
0

J
a
v
n
i 
r
e
d
 
i 
s
ig
u
r
n
o
s
t
 
n
.
k
.

1
.
1
4
0
.
2
0
9
,
2
0

0
,
0
0

0
,
0
0

4
7
0
.
0
0
0
,
0
0

2
4
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

6
4
6
.
2
0
9
,
2
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
4
0
0

E
k
o
n
o
m
s
k
i
 
p
o
s
l
o
v
i

1
4
.
7
5
3
.
7
4
5
,
2
1

0
,
0
0

0
,
0
0

5
.
6
7
8
.
5
0
0
,
0
0

1
.
9
6
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

7
.
1
1
0
.
2
4
5
,
2
1

0
,
0
0

0
,
0
0

0
4
2
0

P
o
lj
o
p
r
iv
r
e
d
a
,
 
š
u
m
a
r
s
t
v
o
,
 
lo
v
 
i 
r
ib
o
lo
v

9
7
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

9
7
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
4
3
0

G
o
r
iv
o
 
i 
e
n
e
r
g
ij
a

1
.
8
0
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
8
0
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
4
6
0

K
o
m
u
n
ik
a
c
ij
e

9
.
1
1
1
.
4
7
5
,
8
2

0
,
0
0

0
,
0
0

3
.
5
0
7
.
5
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

5
.
6
0
3
.
9
7
5
,
8
2

0
,
0
0

0
,
0
0

0
4
8
0

li
R
 
E
k
o
n
o
m
s
k
i 
p
o
s
lo
v
i

2
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
4
9
0

E
k
o
n
o
m
s
k
i 
p
o
s
lo
v
i 
n
.
k
.

2
.
8
4
2
.
2
6
9
,
3
9

0
,
0
0

0
,
0
0

3
6
6
.
0
0
0
,
0
0

9
7
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
5
0
6
.
2
6
9
,
3
9

0
,
0
0

0
,
0
0

0
5
0
0

Z
a
š
t
i
t
a
 
ž
i
v
o
t
n
e
 
s
r
e
d
i
n
e

6
.
9
6
2
.
8
2
7
,
6
6

0
,
0
0

0
,
0
0

6
.
2
2
2
.
6
1
1
,
2
3

8
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

6
6
0
.
2
1
6
,
4
3

0
,
0
0

0
,
0
0

0
5
6
0

Z
a
š
t
it
a
 
ž
iv
o
t
n
e
 
s
r
e
d
in
e
 
n
.
k
.

6
.
9
6
2
.
8
2
7
,
6
6

0
,
0
0

0
,
0
0

6
.
2
2
2
.
6
1
1
,
2
3

8
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

6
6
0
.
2
1
6
,
4
3

0
,
0
0

0
,
0
0

U
K
U
P
N
O

(
o
d
 
4
 
d
o
 
1
2
)

FUNKCIONALNI 

KOD

O
P
I
S

T
e
k
u
ć
a
 

b
u
d
ž
e
t
s
k
a
 

r
e
z
e
r
v
a
 
i
 

r
a
s
p
o
r
e
d
 

a
k
u
m
u
l
i
s
a
n
o
g
 

s
u
f
i
c
i
t
a

5
1



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     52 
P
l
a
ć
e
 
i
 

n
a
k
n
a
d
e
 

t
r
o
š
k
o
v
a
 

z
a
p
o
s
l
e
n
i
h

D
o
p
r
i
n
o
s
i
 

p
o
s
l
o
d
a
v
c
a
 
i
 

o
s
t
a
l
i
 

d
o
p
r
i
n
o
s
i

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

m
a
t
e
r
i
j
a
l
,
 

s
i
t
a
n
 
i
n
v
e
n
t
a
r
 

i
 
u
s
l
u
g
e

T
e
k
u
ć
i
 

t
r
a
n
s
f
e
r
i
 
i
 

d
r
u
g
i
 
t
e
k
u
ć
i
 

r
a
s
h
o
d
i

K
a
p
i
t
a
l
n
i
 

t
r
a
n
s
f
e
r
i

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

k
a
m
a
t
e

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

n
a
b
a
v
k
u
 

s
t
a
l
n
i
h
 

s
r
e
d
s
t
a
v
a

I
z
d
a
c
i
 
z
a
 

o
t
p
l
a
t
e
 

d
u
g
o
v
a

6
1
1
0
0
0

6
1
2
0
0
0

6
1
3
0
0
0

6
1
4
0
0
0

6
1
5
0
0
0

6
1
6
0
0
0

8
2
1
0
0
0

8
2
3
0
0
0

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

U
K
U
P
N
O

(
o
d
 
4
 
d
o
 
1
2
)

FUNKCIONALNI 

KOD

O
P
I
S

T
e
k
u
ć
a
 

b
u
d
ž
e
t
s
k
a
 

r
e
z
e
r
v
a
 
i
 

r
a
s
p
o
r
e
d
 

a
k
u
m
u
l
i
s
a
n
o
g
 

s
u
f
i
c
i
t
a

0
6
0
0

S
t
a
m
b
e
n
i
 
i
 
z
a
j
e
d
n
i
č
k
i
 
p
o
s
l
o
v
i

1
4
.
0
7
1
.
3
7
1
,
4
4

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
2
3
4
.
1
0
0
,
0
0

3
7
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
2
.
4
6
2
.
2
7
1
,
4
4

0
,
0
0

0
,
0
0

0
6
2
0

R
a
z
v
o
j 
z
a
je
d
n
ic
e

9
.
8
6
2
.
4
7
7
,
7
4

0
,
0
0

0
,
0
0

6
9
4
.
1
0
0
,
0
0

3
7
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

8
.
7
9
3
.
3
7
7
,
7
4

0
,
0
0

0
,
0
0

0
6
3
0

V
o
d
o
s
n
a
b
d
ij
e
v
a
n
je

2
.
4
8
2
.
8
9
3
,
7
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
.
4
7
2
.
8
9
3
,
7
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
6
4
0

U
li
č
n
a
 
r
a
s
v
je
t
a

1
.
5
9
6
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
1
9
6
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
6
6
0

S
t
a
m
b
e
n
i 
i 
z
a
je
d
n
ič
k
i 
p
o
s
lo
v
i 
n
.
k
.

1
3
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
3
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
7
0
0

Z
d
r
a
v
s
t
v
o

1
0
.
3
0
5
.
8
7
1
,
6
1

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
.
1
9
4
.
8
7
1
,
6
1

0
,
0
0

0
,
0
0

0
7
6
0

Z
d
r
a
v
s
t
v
o
 
n
.
k
.

1
0
.
3
0
5
.
8
7
1
,
6
1

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
.
1
9
4
.
8
7
1
,
6
1

0
,
0
0

0
,
0
0

0
8
0
0

R
e
k
r
e
a
c
i
j
a
,
 
k
u
l
t
u
r
a
 
i
 
r
e
l
i
g
i
j
a

1
9
.
8
5
6
.
7
1
9
,
9
2

0
,
0
0

0
,
0
0

9
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
7
2
.
0
0
0
,
0
0

1
7
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
6
.
2
2
4
.
7
1
9
,
9
2

0
,
0
0

0
,
0
0

0
8
1
0

U
s
lu
g
e
 
s
p
o
r
t
a
 
i 
r
e
k
r
e
a
c
ij
e

1
7
.
5
8
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
7
7
2
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
5
.
7
1
1
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
8
2
0

U
s
lu
g
e
 
k
u
lt
u
r
e

1
.
4
9
3
.
7
1
9
,
9
2

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

9
5
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

5
1
3
.
7
1
9
,
9
2

0
,
0
0

0
,
0
0

0
8
3
0

U
s
lu
g
e
 
e
m
it
ir
a
n
ja
 
i 
iz
d
a
v
a
š
t
v
a

5
3
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

4
5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
8
6
0

R
e
k
r
e
a
c
ij
a
,
 
k
u
lt
u
r
a
 
i 
r
e
li
g
ij
a
 
n
.
k
.

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
9
0
0

O
b
r
a
z
o
v
a
n
j
e

2
.
2
8
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

2
.
2
7
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
9
1
0

P
r
e
d
š
k
o
ls
k
o
 
i 
o
s
n
o
v
n
o
 
o
b
r
a
z
o
v
a
n
je

1
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
9
4
0

V
is
o
k
o
 
o
b
r
a
z
o
v
a
n
je

6
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

6
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
9
8
0

O
b
r
a
z
o
v
a
n
je
 
n
.
k
.

5
8
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
7
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
0
0

S
o
c
i
j
a
l
n
a
 
z
a
š
t
i
t
a

2
3
.
6
1
0
.
2
3
2
,
9
6

0
,
0
0

0
,
0
0

3
3
0
.
7
3
2
,
9
7

2
2
.
7
0
9
.
4
9
9
,
9
9

5
7
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
4
0

P
o
r
o
d
ic
a
 
i 
d
je
c
a

1
8
.
9
5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
8
.
9
5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
9
0

S
o
c
ij
a
ln
a
 
z
a
š
t
it
a
 
n
.
k
.

4
.
6
6
0
.
2
3
2
,
9
6

0
,
0
0

0
,
0
0

3
3
0
.
7
3
2
,
9
7

3
.
7
5
9
.
4
9
9
,
9
9

5
7
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

T
e
k
u
ć
a
 
b
u
d
ž
e
t
s
k
a
 
r
e
z
e
r
v
a
 
i
 
r
a
s
p
o
r
e
d
 

a
k
u
m
u
l
i
s
a
n
o
g
 
s
u
f
i
c
i
t
a

4
.
5
3
9
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

4
.
5
3
9
.
0
0
0
,
0
0

5
2



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    53                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

B
 
-
 
6
 
 
 
K
A
P
I
T
A
L
N
I
 
B
U
D
Ž
E
T

R
E
D
.

B
R
.

N
A
Z
I
V
 
P
R
O
J
E
K
T
A

S
R
E
D
S
T
V
A
 

G
R
A
D
A

(
F
O
N
D
 
0
1
)

S
R
E
D
S
T
V
A

D
O
Z
N
A
Č
E
N
A
 

O
D
 
J
P
 
I
 
J
U

(
F
O
N
D
 
0
3
)

S
R
E
D
S
T
V
A
 

D
O
Z
N
A
Č
E
N
A
 

O
D
 
K
A
N
T
O
N
A
 

(
F
O
N
D
 
0
3
)

S
R
E
D
S
T
V
A
 

D
O
Z
N
A
Č
E
N
A
 

O
D
 
F
B
i
H

(
F
O
N
D
 
0
3
)

S
R
E
D
S
T
V
A
 

F
O
N
D
A
 
0
3
 

O
S
T
A
L
O

U
K
U
P
N
O

(
o
d
 
3
 
d
o
 
7
)

1
2

3
4

5
6

7
8

5
8
0
1
0
0
0
1
 
-
 
S
L
U
Ž
B
A
 
Z
A
 
P
R
I
V
R
E
D
U
,
 
G
R
A
D
S
K
U
 
I
M
O
V
I
N
U
 
I
 
U
P
R
A
V
L
J
A
N
J
E
 
R
A
Z
V
O
J
E
M

I
z
g
r
a
d
n
j
a
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
k
t
u
r
e
 
u
 
p
o
s
l
o
v
n
o
-
r
e
k
r
e
a
t
i
v
n
o
-
t
u
r
i
s
t
i
č
k
o
j
 
z
o
n
i
 
Z
e
n
i
c
a
-
j
u
g
 
i
 
P
o
s
l
o
v
n
a
 
z
o
n
a
 
Z
e
n
i
c
a
 
1

1
I
z
g
r
a
d
n
ja
 
s
a
o
b
r
a
ć
a
jn
ic
e
 
b
r
.
2

8
5
1
.
7
9
7
,
3
2

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

8
5
1
.
7
9
7
,
3
2

2
I
z
g
r
a
d
n
ja
 
s
a
o
b
r
a
ć
a
jn
ic
e
 
3
-
3
`

4
0
0
.
8
8
2
,
8
6

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

4
0
0
.
8
8
2
,
8
6

3
I
z
g
r
a
d
n
ja
 
s
a
o
b
r
a
ć
a
jn
ic
e
 
b
r
.
4

1
.
0
1
5
.
6
8
9
,
8
3

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
0
1
5
.
6
8
9
,
8
3

4
I
z
g
r
a
d
n
ja
 
s
a
o
b
r
a
ć
a
jn
ic
e
 
b
r
.
6

4
1
2
.
7
3
6
,
9
1

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

4
1
2
.
7
3
6
,
9
1

5
I
z
g
r
a
d
n
ja
 
s
a
o
b
r
a
ć
a
jn
ic
e
 
b
r
.
7

2
4
9
.
8
7
1
,
1
5

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
4
9
.
8
7
1
,
1
5

6
I
z
g
r
a
d
n
ja
 
s
a
o
b
r
a
ć
a
jn
ic
e
 
b
r
.
5
 
I
I
 
f
a
z
a
 
P
Z
 
Z
e
n
ic
a
 
1

1
7
9
.
0
9
2
,
9
7

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
7
9
.
0
9
2
,
9
7

7

I
z
g
r
a
d
n
ja
 
k
r
u
ž
n
e
 
r
a
s
k
r
s
n
ic
e
 
n
a
 
m
a
g
is
t
r
a
ln
o
j 
c
e
s
t
i 
M
-
1
7
 
s
p
o
j 
s
a
 

n
a
s
e
lj
e
m
 
P
e
r
in
 
H
a
n
 
(
K
O
D
 
T
E
R
M
I
K
E
)

3
8
9
.
7
6
0
,
2
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

6
8
9
.
7
6
0
,
2
0

5
9
0
1
0
0
0
1
 
-
 
S
L
U
Ž
B
A
 
Z
A
 
S
O
C
I
J
A
L
N
U
 
Z
A
Š
T
I
T
U
,
 
S
T
A
M
B
E
N
E
 
P
O
S
L
O
V
E
 
I
 
D
R
U
Š
T
V
E
N
E
 
D
J
E
L
A
T
N
O
S
T
I

Z
d
r
a
v
s
t
v
o

1
I
z
g
r
a
d
n
ja
 
z
g
r
a
d
e
 
S
lu
ž
b
e
 
h
it
n
e
 
m
e
d
ic
in
s
k
e
 
p
o
m
o
ć
i 

1
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
4
4
5
.
7
1
9
,
9
2

0
,
0
0

5
.
1
4
5
.
7
1
9
,
9
2

2
I
z
g
r
a
d
n
ja
 
a
m
b
u
la
n
t
e
 
p
o
r
o
d
ič
n
e
 
m
e
d
ic
in
e
 
u
 
M
Z
 
P
e
r
in
 
H
a
n
 

1
.
4
8
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

4
8
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

2
.
1
6
0
.
0
0
0
,
0
0

3
R
e
k
o
n
s
t
r
u
k
c
ij
a
 
a
m
b
u
la
n
t
e
 
p
o
r
o
d
ič
n
e
 
m
e
d
ic
in
e
 
u
 
M
Z
 
L
o
k
v
in
e
 

3
2
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

6
9
.
1
5
1
,
6
9

0
,
0
0

0
,
0
0

3
8
9
.
1
5
1
,
6
9

4
I
z
g
r
a
d
n
ja
 
a
m
b
u
la
n
t
e
 
p
o
r
o
d
ič
n
e
 
m
e
d
ic
in
e
 
u
 
M
Z
 
B
a
b
in
o

1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
I
z
g
r
a
d
n
ja
 
a
m
b
u
la
n
t
e
 
p
o
r
o
d
ič
n
e
 
m
e
d
ic
in
e
 
u
 
M
Z
 
O
r
a
h
o
v
ic
a

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

Č
l
a
n
 
4
.

5
3



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     54 
R
E
D
.

B
R
.

N
A
Z
I
V
 
P
R
O
J
E
K
T
A

S
R
E
D
S
T
V
A
 

G
R
A
D
A

(
F
O
N
D
 
0
1
)

S
R
E
D
S
T
V
A

D
O
Z
N
A
Č
E
N
A
 

O
D
 
J
P
 
I
 
J
U

(
F
O
N
D
 
0
3
)

S
R
E
D
S
T
V
A
 

D
O
Z
N
A
Č
E
N
A
 

O
D
 
K
A
N
T
O
N
A
 

(
F
O
N
D
 
0
3
)

S
R
E
D
S
T
V
A
 

D
O
Z
N
A
Č
E
N
A
 

O
D
 
F
B
i
H

(
F
O
N
D
 
0
3
)

S
R
E
D
S
T
V
A
 

F
O
N
D
A
 
0
3
 

O
S
T
A
L
O

U
K
U
P
N
O

(
o
d
 
3
 
d
o
 
7
)

1
2

3
4

5
6

7
8

S
p
o
r
t
,
 
r
e
k
r
e
a
c
i
j
a
 
i
 
k
u
l
t
u
r
a

1
I
z
g
r
a
d
n
ja
 
z
a
t
v
o
r
e
n
o
g
 
o
li
m
p
ij
s
k
o
g
 
b
a
z
e
n
a
 
i 
a
q
u
a
 
p
a
r
k
a

1
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

4
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

2
I
z
g
r
a
d
n
ja
 
i 
u
r
e
đ
e
n
je
 
ig
r
a
li
š
t
a
 
i 
s
p
o
r
t
s
k
ih
 
t
e
r
e
n
a
 

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
6
.
7
6
4
,
1
0

5
2
6
.
7
6
4
,
1
0

3
O
p
r
e
m
a
 
i 
a
d
a
p
t
a
c
ij
a
 
d
o
m
o
v
a
 
iz
 
o
b
la
s
t
i 
k
u
lt
u
r
e
 

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

4
1
3
.
7
1
9
,
9
2

0
,
0
0

0
,
0
0

5
1
3
.
7
1
9
,
9
2

O
s
t
a
l
i
 
p
r
o
j
e
k
t
i

1
I
z
g
r
a
d
n
ja
 
o
b
je
k
t
a
 
G
S
S
 
n
a
 
S
m
e
t
o
v
im

a
 

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
4
6
.
2
0
9
,
2
0

0
,
0
0

0
,
0
0

6
4
6
.
2
0
9
,
2
0

2
N
a
b
a
v
k
a
 
g
r
a
đ
e
v
in
e
 
R
a
d
n
ič
k
o
g
 
u
n
iv
e
r
z
it
e
t
a
 
 
 

1
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
R
e
a
li
z
a
c
ij
a
 
p
r
o
je
k
t
a
 
K
a
s
in
a
 
I
I
I
 

4
5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

4
5
0
.
0
0
0
,
0
0

6
1
0
1
0
0
0
1
 
-
 
S
L
U
Ž
B
A
 
Z
A
 
V
O
D
O
P
R
I
V
R
E
D
U
,
 
P
U
T
N
U
 
I
N
F
R
A
S
T
R
U
K
T
U
R
U
 
I
 
M
J
E
S
N
E
 
Z
A
J
E
D
N
I
C
E

V
o
d
o
p
r
i
v
r
e
d
a

1
P
r
o
je
k
t
i 
p
o
 
P
la
n
u
 
u
la
g
a
n
ja
 
k
o
ji
 
u
s
v
a
ja
 
G
r
a
d
s
k
o
 
v
ij
e
ć
e

3
5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

5
8
.
8
0
0
,
0
0

0
,
0
0

4
0
8
.
8
0
0
,
0
0

2
P
r
o
je
k
t
i 
k
o
ji
 
s
e
 
r
e
a
li
z
u
ju
 
iz
 
s
r
e
d
s
t
a
v
a
 
v
o
d
n
ih
 
n
a
k
n
a
d
a

0
,
0
0

0
,
0
0

2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
R
e
a
li
z
a
c
ij
a
 
p
o
 
k
r
e
d
it
im

a
 
C
E
B
 
i 
E
B
R
D
 
-
 
P
r
o
je
k
a
t
 
P
la
v
a
 
v
o
d
a

0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
P
r
o
je
k
a
t
 
V
o
d
o
s
n
a
b
d
ij
e
v
a
n
je
 
i 
o
d
v
o
d
n
ja
 
o
t
p
a
d
n
ih
 
v
o
d
a
 
u
 
B
iH
 
I
I

0
,
0
0

2
6
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
6
0
.
0
0
0
,
0
0

5

I
z
g
r
a
d
n
ja
 
k
o
le
k
t
o
r
a
 
i 
p
o
s
t
r
o
je
n
ja
 
z
a
 
p
r
e
č
iš
ć
a
v
a
n
je
 
o
t
p
a
d
n
ih
 
v
o
d
a
 

(
u
č
e
š
ć
e
 
G
r
a
d
a
 
u
 
s
u
f
in
a
n
s
ir
a
n
ju
 
s
a
 
K
f
W
)

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

C
e
s
t
o
v
n
a
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
k
t
u
r
a

1
P
r
o
je
k
t
i 
p
o
 
P
la
n
u
 
u
la
g
a
n
ja
 
k
o
ji
 
u
s
v
a
ja
 
G
r
a
d
s
k
o
 
v
ij
e
ć
e

4
.
5
8
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

4
.
5
8
5
.
0
0
0
,
0
0

2

D
r
u
g
i 
p
r
o
je
k
t
i 
u
n
a
p
r
e
đ
e
n
ja
 
c
e
s
t
o
v
n
e
 
in
f
r
a
s
t
r
u
k
t
u
r
e
 
i 
p
o
v
e
ć
a
n
ja
 

s
ig
u
r
n
o
s
t
i 
p
je
š
a
k
a
 
u
 
s
a
o
b
r
a
ć
a
ju

9
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

4
9
3
.
9
7
5
,
8
2

0
,
0
0

0
,
0
0

5
8
8
.
9
7
5
,
8
2

3
R
e
a
li
z
a
c
ij
a
 
p
o
 
k
r
e
d
it
u
 
S
a
u
d
ij
s
k
o
g
 
f
o
n
d
a
 
z
a
 
r
a
z
v
o
j 
-
 
G
G
M

3
.
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
.
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

4
R
e
k
o
n
s
t
r
u
k
c
ij
a
 
T
r
g
a
 
A
li
je
 
I
z
e
t
b
e
g
o
v
ić
a

2
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
4



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    55                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

R
E
D
.

B
R
.

N
A
Z
I
V
 
P
R
O
J
E
K
T
A

S
R
E
D
S
T
V
A
 

G
R
A
D
A

(
F
O
N
D
 
0
1
)

S
R
E
D
S
T
V
A

D
O
Z
N
A
Č
E
N
A
 

O
D
 
J
P
 
I
 
J
U

(
F
O
N
D
 
0
3
)

S
R
E
D
S
T
V
A
 

D
O
Z
N
A
Č
E
N
A
 

O
D
 
K
A
N
T
O
N
A
 

(
F
O
N
D
 
0
3
)

S
R
E
D
S
T
V
A
 

D
O
Z
N
A
Č
E
N
A
 

O
D
 
F
B
i
H

(
F
O
N
D
 
0
3
)

S
R
E
D
S
T
V
A
 

F
O
N
D
A
 
0
3
 

O
S
T
A
L
O

U
K
U
P
N
O

(
o
d
 
3
 
d
o
 
7
)

1
2

3
4

5
6

7
8

7
0
0
1
0
0
0
1
 
-
 
S
E
K
T
O
R
 
Z
A
 
E
K
O
L
O
G
I
J
U
 
I
 
K
O
M
U
N
A
L
N
E
 
P
O
S
L
O
V
E

J
a
v
n
a
 
r
a
s
v
j
e
t
a

1
P
r
o
je
k
a
t
 
m
o
d
e
r
n
iz
a
c
ij
e
 
i 
p
r
o
š
ir
e
n
ja
 
ja
v
n
e
 
r
a
s
v
je
t
e
 

1
.
1
6
6
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
1
6
6
.
0
0
0
,
0
0

2

R
e
k
o
n
s
t
r
u
k
c
ij
a
 
ja
v
n
e
 
r
a
s
v
je
t
e
 
v
a
n
g
r
a
d
s
k
e
 
d
io
n
ic
e
 
G
la
v
n
e
 
g
r
a
d
s
k
e
 

m
a
g
is
t
r
a
le
 

3
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

O
s
t
a
l
i
 
p
r
o
j
e
k
t
i

1

T
r
a
n
s
f
e
r
 
R
D
 
M
o
š
ć
a
n
ic
a
 
d
.
o
.
o
.
 
Z
e
n
ic
a
 
-
 
a
n
u
it
e
t
 
z
a
 
r
e
a
li
z
a
c
ij
u
 
p
r
o
je
k
t
a
 

s
a
n
a
c
ij
e
 
d
e
p
o
n
ij
e
 
S
iđ
e
 

2
4
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
4
0
.
0
0
0
,
0
0

U
K
U
P
N
O

3
7
.
5
6
5
.
8
3
1
,
2
4

3
6
0
.
0
0
0
,
0
0

5
.
6
0
3
.
0
5
6
,
6
3

6
.
0
0
4
.
5
1
9
,
9
2

2
6
.
7
6
4
,
1
0

4
9
.
5
6
0
.
1
7
1
,
8
9

5
5



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     56 

Član 5.

U tekuću budžetsku rezervu u 2025. godini izdvojit će se 0,33% planiranih prihoda, bez namjenskih prihoda,

vlastitih prihoda i bez primitaka, a koristit će se za pokriće Budžetom nepredviđenih i nedovoljno predviđenih

rashoda koji se finansiraju iz Budžeta Grada.

Član 6.

Upotreba, odnosno raspored, namjena i način korištenja budžetskog suficita određuje se godišnjim budžetom.

Akumulisani suficit u iznosu od 4.289.000,00 KM raspoređuje se:

- na organizacionom kodu 61010001 - Služba za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice,

za otplatu glavnice po kreditu od Saudijskog fonda za razvoj - GGM i

za izgradnju kolektora i postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda (učešće Grada u sufinansiranju sa KfW), te

- na organizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti

za izgradnju zatvorenog olimpijskog bazena i aqua parka.

III  ZAVRŠNA ODREDBA

Član 7.

Budžet Grada Zenica za 2025. godinu stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenim novinama

Grada Zenica", a primjenjivat će se za fiskalnu 2025. godinu.

Broj: 01-11-2323/25

Zenica, 04.02.2025. god.

PREDSJEDAVAJUĆA

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA

Snježana Vrhovac

56



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    57                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

15.
Na osnovu člana 7. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine” broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), a u vezi sa članom 13. i 15. Zakona 
o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine” broj: 49/06 i 51/09) i članom 21. stav 
1. tačka 3. i člana 116. stav 2. Statuta Grada Zeni-
ca (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradsko vijeće Zenica, na 4. sjednici održanoj dana 
04.02.2025. godine, donosi

ODLUKU

o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2025. 
godinu

I OPĆE ODREDBE

Član 1.
(Predmet)

Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda 
i primitaka, te rashoda i izdataka Budžeta Grada 
Zenica za 2025. godinu (u daljem tekstu: Budžet), 
njegovo izvršavanje, prioriteti plaćanja i upravljanje 
dugom, obim zaduživanja i garancija, prava i obaveze 
budžetskih korisnika, ovlaštenja Gradonačelnika u 
izvršavanju Budžeta za tekuću godinu, kao i druga 
pitanja u izvršavanju Budžeta.

Član 2. 
(Pojam)

Budžet je procjena godišnjih prihoda i primitaka, 
te utvrđenih iznosa rashoda i izdataka Grada.

Budžet se odnosi na fiskalnu 2025. godinu, koja 
počinje 01. januara, a završava 31. decembra 2025. 
godine.

Član 3.
(Uplata prihoda)

Svi javni prihodi i primici Budžeta, uključujući i 
prihode koje budžetski korisnici ostvaruju obavlja-
njem osnovne djelatnosti po posebnim propisima, 
uplaćuju se na račun Grada Zenica - depozitni račun, 
koji je sastavni dio JRT, i iskazuju se po izvorima iz 
kojih potiču.

Član 4.
(Objavljivanje)

U cilju obezbjeđenja transparentnosti, Budžet 
prikazuje, po budžetskim korisnicima, analitički sve 
rashode i izdatke po kontnom planu, a javnost će 
biti informisana objavljivanjem usvojenog Budžeta u 
“Službenim novinama Grada Zenica” i na web stranici 
Grada Zenica.

II STRUKTURA PRIHODA I PRIMITAKA, 
RASHODA I IZDATAKA

Član 5.
(Struktura budžeta)

Budžet se sastoji od općeg i posebnog dijela i ka-
pitalnog budžeta.

Opći dio Budžeta sastoji se od Računa prihoda 
i rashoda, Računa kapitalnih primitaka i izdataka i 
Računa finansiranja, a poseban dio sadrži detaljan 
raspored rashoda i izdataka budžetskih korisnika. 
Kapitalni budžet sadrži pregled kapitalnih investicija 
po izvorima finansiranja.

Član 6.
Račun prihoda i rashoda Budžeta sastoji se od:

1) Prihoda
- poreza koji su utvrđeni Zakonom,
- neporeznih prihoda kao što su:
- prihodi od preduzetništva i imovine,
- administrativne i sudske naknade i takse i 

novčane kazne,
- prihoda ostvarenih obavljanjem osnovne 

djelatnosti i ostalih poslova budžetskih 
korisnika,

- primljenih transfera i donacija i
- ostalih prihoda.

2) Rashoda
- za zaposlene, kao što su tekući izdaci za 

plaće, naknade,
- izdaci za materijal i usluge,
- tekući transferi, plaćanje kamata i dospjelih 

rata po kreditima,
- za subvencije, pomoći i naknade,
- kapitalni transferi.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     58 

U Računu kapitalnih primitaka i izdataka iskazuju 
se primici od nefinansijske imovine i izdaci za nefi-
nansijsku imovinu.

U Računu finansiranja iskazuju se primici od finan-
sijske imovine, primljeni krediti i zajmovi, te izdaci 
za finansijsku imovinu i otplatu kredita i zajmova.

Član 7.
(Budžetsko računovodstvo)

Budžetsko računovodstvo se zasniva na računovod-
stvenim načelima: tačnosti, istinitosti, pouzdanosti, 
sveobuhvatnosti, pravovremenosti i pojedinačnom 
iskazivanju poslovnih događaja, te na međunarodnim 
računovodstvenim standardima za javni sektor.

Budžetsko računovodstvo se vodi po načelu dvoj-
nog knjigovodstva i po kontima Analitičkog kontnog 
plana za budžet i budžetske korisnike u Federaciji BiH.

Član 8.
Priznavanje prihoda i primitaka, te rashoda i iz-

dataka putem sistema Glavne knjige provodi se po 
načelu modificiranog nastanka događaja.

Prihodi se priznaju u onom periodu kada su mjer-
ljivi i raspoloživi, to jest kada su uplaćeni na JRT.

Rashodi se priznaju u trenutku nastanka obaveze.

III IZVRŠAVANJE BUDŽETA

Član 9.
(Odgovornost budžetskih korisnika)

Budžetski korisnici odgovorni su za potpunu i 
blagovremenu naplatu prihoda i primitaka iz svoje 
nadležnosti, za njihovu uplatu u budžet i za izvršavanje 
svih rashoda i izdataka u skladu sa namjenama.

Budžetski korisnik je dužan provesti sve zakonom 
propisane radnje u cilju naplate potraživanja po 
osnovu ugovora ili bilo kojeg drugog potraživanja po 
osnovu javnih prihoda.

Član 10.
Sredstva Budžeta osiguravaju se budžetskim kori-

snicima koji su u Posebnom dijelu Budžeta određeni 
kao nosioci sredstava po pojedinim pozicijama.

Budžetski korisnici odgovorni su za zakonito, 
namjensko, efikasno i ekonomično raspolaganje 
budžetskim sredstvima.

Za nenamjensko korištenje sredstava, kao i za ko-
rištenje sredstava iznad iznosa planom odobrenog za 
budžetskog korisnika, odgovoran je rukovodilac tog 
budžetskog korisnika.

Član 11.
Sredstva budžeta koriste se za finansiranje poslo-

va, funkcija i programa gradskih službi za upravu, 
posebnih službi i sektora (u daljem tekstu: budžetski 
korisnici).

Gradske službe koje u svom budžetskom razdjelu 
sadrže potrošačke jedinice, budžetski su za njih nad-
ležne.

Član 12.
Rukovodilac budžetskog korisnika dužan je u 

2025. godini, za prethodnu 2024.  budžetsku godinu, 
a za period u kojem je obavljao poslove rukovodioca, 
popuniti izjavu o fiskalnoj odgovornosti.

Član 13.
(Korištenje odobrenih sredstava)

Budžetski korisnici odobrena sredstva mogu ko-
ristiti samo za namjene koje su određene Budžetom, 
a u skladu sa svojim godišnjim finansijskim planom 
i po dinamici utvrđenoj mjesečnim planovima koje 
odobrava rukovodilac Službe za finansije na temelju 
plana novčanih tokova, putem kojih se projiciraju sve 
uplate i isplate sa JRT.

Rukovodilac budžetskog korisnika odgovoran je za:

1. zakonito i namjensko korištenje sredstava 
i 

2. efikasno i uspješno funkcionisanje sistema 
finansijskog upravljanja i kontrolu u 
okviru budžetom utvrđenih sredstava.

Član 14.
 Ukoliko se naknadno utvrdi da je isplata 

iz budžeta izvršena nezakonito i/ili nenamjenski, 
budžetski korisnik je dužan odmah zahtijevati povrat 
budžetskih sredstava na Jedinstveni račun Trezora (u 
daljem tekstu: JRT).



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    59                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

Član 15.
(Operativni planovi)

Na osnovu alokacije budžetskih sredstava i instruk-
cije Službe za finansije, budžetski korisnici pripremaju 
i podnose prijedloge operativnih planova Službi za 
finansije.

Budžetski korisnici moraju, pri izradi operativnih 
planova, slijediti instrukcije dostavljene od strane 
Službe za finansije o izradi istih.

Član 16.
Budžetski korisnici pripremaju i podnose mjeseč-

ne prijedloge operativnih planova Službi za finansije 
za izvršavanje usvojenog budžeta, najkasnije pet (5) 
radnih dana prije početka mjeseca za koji se donosi 
operativni plan.

Član 17.
Budžetski korisnici ne smiju stvarati obaveze iznad 

iznosa operativnog budžeta odobrenog putem opera-
tivnih planova za tog budžetskog korisnika.

Član 18.
(Izvršavanje budžeta po prioritetima)

Budžet se izvršava u skladu sa njegovim likvidnim 
mogućnostima po sljedećim prioritetima:

1. obaveze po osnovu duga Grada,
2. porez na dodanu vrijednost i drugi porezi 

po posebnim propisima,
3. transferi za jednokratne pomoći u oblasti 

socijalne i boračko-invalidske zaštite,
4. materijalni i drugi troškovi neophodni za 

rad budžetskih korisnika, 
5. plaće i naknade troškova zaposlenih,
6. naknade za rad u Gradskom vijeću i radnim 

tijelima Gradskog vijeća,
7. tekući transferi i izdaci za komunalnu 

infrastrukturu,
8. kapitalni izdaci i
9. ostalo.

Član 19.
(Realizacija doznačenih transfera)

Primljeni transferi od viših nivoa vlasti – namjen-
ske doznake (Država, Federacija i Kanton) i ostali 
primljeni transferi, koristit će se za namjene za koje su 
i odobreni, a u skladu sa Odlukom, zaključcima, kao i 
drugim aktima na osnovu kojih su sredstva doznačena 
na depozitni račun Grada Zenica.

Doznake koje nisu planirane u Budžetu Grada, 
a ostvare se u toku godine, koristit će se u skladu sa 
namjenama za koje budu doznačene, a realizacija tih 
sredstava vršiti će se u skladu sa zaključkom Gradona-
čelnika, na prijedlog resornog budžetskog korisnika.

Zaključak Gradonačelnika o uvećanju sredstava 
Budžeta priprema resorni budžetski korisnik na čijem 
organizacionom kodu se vrši uvećanje sredstava.

Daje se saglasnost Gradonačelniku da može izvr-
šiti povećanje na prihodovnoj i rashodovnoj strani 
Budžeta Grada za iznos doznačenih sredstava iz stava 
2. ovog člana.

Član 20.
 Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni u 

iznosu manjem od planiranog u budžetu, korisnik 
može preuzeti i plaćati obaveze samo u visini stvarno 
uplaćenih, odnosno raspoloživih sredstava.

Uplaćene i/ili prenesene pomoći, donacije, na-
mjenski prihodi, transferi za posebne namjene između 
korisnika javnih sredstava, kao i kreditna sredstva koja 
su doznačena na Jedinstveni račun trezora, mogu se 
izvršavati do visine uplaćenih, odnosno prenesenih 
sredstava, po zaključcima Gradonačelnika, a na pri-
jedlog resornog budžetskog korisnika.

Član 21.
Korisnici doznačenih transfera dužni su dostaviti 

budžetskom korisniku izvještaj o namjenskom utrošku 
sredstava.

U slučaju da korisnici iz stava 1. ovog člana ne 
dostave izvještaj o namjenskom utrošku sredstava, 
isti neće imati pravo aplicirati za dodjelu sredstava u 
narednoj fiskalnoj godini.

Član 22.
(Nabavka roba, radova i usluga)

Budžetski korisnici koji vrše nabavku roba, radova 
i usluga obavezni su se pridržavati odredaba Zakona o 
javnim nabavkama BiH (“Službeni glasnik BiH” broj: 
39/14, 59/22 i 50/24), kao i odredaba Pravilnika o 
javnim nabavkama (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 1/24) i Pravilnika o postupku direktnog spora-
zuma, broj: 02-49-5282/17 od 05.05.2017. godine.

1.

2.

3.

4.

5.
6.

7.

8.
9.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     60 

Član 23.
(Sredstva tekuće rezerve)

Sredstva tekuće rezerve planirana u Budžetu koriste 
se za nepredviđene namjene za koje u Budžetu nisu 
planirana sredstva ili za namjene za koje se tokom 
godine pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sred-
stva, jer ih pri planiranju Budžeta nije bilo moguće 
predvidjeti.

Budžetsko izdvajanje za tekuću rezervu ne smije 
preći 3% planiranih prihoda, bez namjenskih prihoda, 
vlastitih prihoda i bez primitaka.

U tekuću budžetsku rezervu u 2025. godini iz-
dvojit će se 250.000,00 KM ili 0,33% planiranih 
prihoda, bez namjenskih prihoda, vlastitih prihoda 
i bez primitaka.

O korištenju sredstava tekuće rezerve odlučuje 
Gradonačelnik na prijedlog resorne službe i Službe 
za finansije.

Zaključak Gradonačelnika o odobravanju tekuće 
rezerve priprema Služba za finansije, a realizaciju istog 
provodi budžetski korisnik iz čije je nadležnosti rashod 
odobren tim zaključkom.

Služba za finansije obavezna je tromjesečno izvje-
štavati Gradonačelnika o korištenju sredstava tekuće 
rezerve.

Gradonačelnik izvještava Gradsko vijeće o korište-
nju sredstava tekuće rezerve iz stava 1. ovog člana, uz 
izvještaj o izvršenju budžeta (polugodišnje i godišnje).

Član 24.
Ako se u toku fiskalne godine, na osnovu zakona 

ili drugog propisa poveća nadležnost korisnika, što 
zahtjeva povećana sredstva, ili se osnuje novi korisnik, 
sredstva za njegove izdatke obezbjeđuju se iz tekuće 
rezerve budžeta, a odobrava ih Gradonačelnik.

Ako se u toku godine na osnovu propisa smanji 
nadležnost budžetskog korisnika, zbog čega se sma-
njuju i sredstva ili ako se ukine budžetski korisnik, 
neutrošena sredstva za njegove rashode i izdatke 
prenose se u tekuću rezervu ili budžetskom korisniku 
koji preuzima njegove poslove o čemu odluku donosi 
Gradonačelnik.

Ukoliko se u toku fiskalne godine prenesu određe-
ne nadležnosti budžetskog korisnika ili sam budžetski 
korisnik prestane postojati, Gradonačelnik je dužan 
formirati komisiju za popis imovine, obaveza i po-
traživanja.

Član 25.
(Preraspodjela sredstava)

Gradonačelnik može na prijedlog budžetskog 
korisnika, uz saglasnost Službe za finansije, donijeti 
zaključak o preraspodjeli sredstava najviše do 10% 
ukupno odobrenih rashoda i izdataka za tog budžet-
skog korisnika, bez namjenskih transfera doznačenih 
od ostalih nivoa vlasti.

Izuzetno, u okviru odobrenog budžeta preraspodje-
la sredstava je dozvoljena između budžetskih korisnika 
o čemu odlučuje Gradonačelnik na prijedlog Službe 
za finansije i resornih budžetskih korisnika.

Budžetska sredstva se mogu, u smislu stava 1. i 2. 
ovog člana, preraspodjeliti samo u okviru odobrenih 
izdataka iz prihoda i primitaka, i to na sljedeće načine:

1. između budžetskih pozicija iskazanih 
na kontima klase 6 - Rashodi, u okviru 
posebnog dijela Budžeta i

2. između budžetskih pozicija iskazanih na 
kontima glavne kategorije 82 - Kapitalni 
izdaci, u okviru posebnih namjena posebnog 
dijela Budžeta, izuzev otplate dugova.

Član 26.
(Povrat javnih prihoda)

Pogrešno ili više uplaćeni javni prihodi, vraćaju se 
uplatiocima u skladu sa odredbama Pravilnika o na-
činu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih prihoda u 
Federaciji BiH (“Službene novine FBiH”, broj 54/20, 
55/20-isp, 63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 
34/22, 57/22, 76/22, 93/22, 94/22, 10/23, 37/23, 
81/23, 23/24, 36/24, 57/24, 80/24 i 99/24), kao i 
Pravilnika o procedurama za povrat i preknjiženje više 
ili pogrešno uplaćenih javnih prihoda sa Jedinstvenog 
računa trezora Grada Zenica, broj: 02-14-20342/17 
od 24.11.2017. godine.

Rješenje o tome donosi Služba za finansije Grada 
Zenica, a po prijedlogu resorne službe ili drugog 
nadležnog organa.

Član 27.
(Obavljanje platnih transakcija)

Služba za finansije vrši plaćanja u ime svih budžet-
skih korisnika putem JRT. Budžet se izvršava u skladu 
sa prilivom sredstava na JRT.

Služba za finansije izvršava plaćanje obaveza - izda-
taka u skladu sa raspoloživim sredstvima, a na osnovu 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    61                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

vjerodostojne knjigovodstvene isprave dostavljene od 
strane resornog budžetskog korisnika, sa priloženom 
originalnom dokumentacijom po osnovu koje je na-
stala obaveza (ugovor, narudžba, faktura, program, 
zaključak, odluka i dr.), a kopija ili drugi primjerak 
dokumentacije ostaje kod nadležnih budžetskih ko-
risnika.

Odgovorno lice budžetskog korisnika prije potpi-
sivanja knjigovodstvene isprave mora provjeriti pravni 
osnov i visinu obaveze koja iz nje proizlazi.

Član 28. 
(Jedinstveni račun trezora)

Obavljanje platnih transakcija vrši se preko tran-
sakcijskih računa, koji su sastavni dio JRT. JRT može 
imati više podračuna.

Potpisnici naloga platnih transakcija putem raču-
na koji su u sastavu JRT su lica koja Gradonačelnik 
odredi zaključkom.

Sa JRT se ne može isplatiti nijedan izdatak ukoliko 
nije odobren Budžetom.

Član 29.
(Obaveze budžetskih korisnika)

 Za svako korištenje sredstava Budžeta, budžet-
ski korisnici dužni su u svojim aktima navesti broj 
i naziv budžetske organizacije / potrošačke jedinice 
Budžeta, kao i odgovarajući ekonomski kod i naziv 
budžetske pozicije.

Član 30.
 Budžetski korisnici, a u okviru svojih nadlež-

nosti, dužni su voditi evidencije obaveznih pomoćnih 
knjiga, i to: knjiga ulaznih faktura, knjiga izlaznih 
faktura, knjiga skladišta, knjiga inventara, knjiga ka-
pitalne imovine, knjiga blagajne, registar plaća i duga.

Član 31.
Rukovodioci budžetskih korisnika odgovorni su 

za računovodstvo, internu kontrolu i nadzor svojih 
potrošačkih jedinica, odnosno organa i tijela koja 
spadaju u njihovu nadležnost.

Nadzor i reviziju nad korištenjem budžetskih 
sredstava od strane budžetskih korisnika, kao i jav-
nih preduzeća i javnih ustanova čiji je osnivač Grad, 
obavlja Služba interne revizije.

Član 32.
(Sredstva za plaće i naknade troškova zaposlenih)

Sredstva na pozicijama bruto plaća i naknada 
plaća, te naknada troškova zaposlenih osiguravaju se 
budžetskim korisnicima na osnovu Zakona o plaća-
ma i naknadama u organima vlasti Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 45/10, 111/12 i 20/17), Odluke o plaćama i 
naknadama plaća zaposlenika gradskih organa Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 3/17, 4/18 i 
1/21) i Pravilnika o plaćama, dodacima na plaću i 
naknadama zaposlenika u organima Grada Zenica, 
broj: 02-45-7549/21 od 21.04.2021. godine i broj: 
02-30-18361/23 od 29.08.2023. godine.

Osnovica za obračun plaća utvrđena je na osnovu 
Sporazuma postignutog između Gradonačelnika i 
predsjednice Sindikalne organizacije državnih službe-
nika i namještenika Grada Zenica, broj: 02-45-6/25 
od 08.01.2025. godine, u visini od 425,00 KM. Istim 
Sporazumom utvrđen je i bod za obračun plaće u 
iznosu od 1,22683.

Osnovica za obračun plaće i bod za obračun plaće iz 
prethodnog stava primjenjivat će se za fiskalnu 2025. 
godinu, a počev od obračuna plaće za mjesec u kojem 
je Budžet Grada Zenica za 2025. godinu donesen.

Isplata bruto plaća i naknada, te naknada kori-
snicima prava iz drugih zakona, na osnovu utvrđene 
osnovice može se vršiti samo do visine planiranih 
sredstava u Budžetu za te namjene.

Visinu toplog obroka i visinu regresa, za sve budžet-
ske korisnike, utvrđuje Gradonačelnik na prijedlog 
Službe za finansije, a u skladu za važećim zakonskim 
propisima.

Visina dnevnica za službena putovanja i naknada 
za putne i druge troškove koji nastanu u vezi sa služ-
benim putovanjem, utvrđuju se na osnovu Uredbe o 
naknadama troškova za službena putovanja (“Službene 
novine Federacije BiH” broj: 44/16, 50/16 i 31/23) i 
Pravilnika o plaćama, dodacima na plaću i naknadama 
zaposlenika u organima Grada Zenica.

Član 33.
(Korištenje sredstava na razdjelu 51)

Realizacija sredstava utvrđenih na organizacionom 
kodu 51010001 - Gradonačelnik, ekonomski kod 
614800, pozicija “Prisilno izvršenje pravosnažnih 
sudskih rješenja koje realizuje banka”, vršit će se pre-



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     62 

ma redoslijedu izvršavanja, a u skladu sa odredbama 
Zakona o izvršnom postupku (“Službene novine 
FBiH”, broj 32/03, 52/03, 33/06, 39/06, 39/09, 
35/12 i 46/16).

Član 34.
(Korištenje sredstava na razdjelu 52)

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 
52010001 – Služba kabineta Gradonačelnika, eko-
nomski kod 611200, pozicija “Naknade troškova 
zaposlenih (otpremnine, naknade u slučaju teške 
bolesti i dr.)”, koristit će se u skladu sa odredbama 
Pravilnika o plaćama, dodacima na plaću i naknadama 
zaposlenika u organima Grada Zenica.

Član 35.
(Korištenje sredstava na razdjelu 53)

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 
53010001 - Stručna služba Gradskog vijeća, ekonom-
ski kod 613900, pozicija “Ugovorene i druge posebne 
usluge (naknada vijećnicima, članovima radnih tijela 
Gradskog vijeća i naknada za rad komisija koje ime-
nuje Gradsko vijeće i dr.)”, obračunat će se i doznačiti 
vijećnicima i članovima pojedinih komisija na osnovu 
Odluke o naknadama vijećnicima i članovima stalnih 
radnih tijela Gradskog vijeća Zenica, broj: 01-01-
17364/07 od 19.06.2007. godine, Zaključka o utvr-
đivanju visine naknade vijećnika i članova radnih tijela 
u Gradskom vijeću Zenica, broj: 01-45-26315/23 od 
01.12.2023. godine, te obračuna izvršenog od strane 
Stručne službe Gradskog vijeća i Službe za finansije.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 613900, 
pozicija “Finansiranje rada gradske izborne komisije”, 
koristit će se na osnovu zahtjeva Izborne komisije, a 
po nalogu Stručne službe Gradskog vijeća i zaključka 
Gradonačelnika.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 614800, 
pozicija “Nagrade Grada Zenica” koristit će se na 
osnovu Odluke o dodjeli javnih priznanja Zenice, 
donesene od strane Gradskog vijeća Zenica, a po 
nalogu Stručne službe Gradskog vijeća.

Član 36.
(Korištenje sredstava na razdjelu 55)

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 
55010001 - Služba za urbanizam, ekonomski kod 
613600 i 613900 u grupi “Posebne namjene”, koristit 
će se na osnovu zaključenih ugovora i ispostavljenih 
faktura za izvršene usluge.

Član 37.
(Korištenje sredstava na razdjelu 56)

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 
56010001 - Služba za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina, ekonomski kod 821100, 
pozicija “Nabavka zemljišta i drugih nekretnina (ek-
sproprijacije)”, koristit će se na osnovu kupoprodaj-
nog ugovora, sporazuma zaključenog između Grada 
Zenica - Gradonačelnika i vlasnika nekretnine, te na 
osnovu odluka nadležnih sudova.

Član 38.
(Korištenje sredstava na razdjelu 57)

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 
57010001 - Služba za finansije, ekonomski kod 
614800, pozicija “Drugi tekući rashodi - povrat više 
ili pogrešno uplaćenih javnih prihoda iz prethodnog 
perioda”, koristit će se u skladu sa članom 26. ove 
Odluke.

Član 39.
(Korištenje sredstava na razdjelu 58)

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 
58010001 - Služba za privredu, gradsku imovinu i 
upravljanje razvojem, ekonomski kod 613900, pozi-
cija “Realizacija projekata Evropski program Horizon 
2020 (proGIreg) i Interreg Dunavski transnacionalni 
program (Agora) - međunarodna organizacija, sa neu-
trošenim sredstvima iz prethodne godine” realizovat će 
se u okviru doznačenih sredstava za namjene utvrđene 
EU programima.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
613900, pozicija “Učešće u finansiranju projekata 
(Strategija razvoja, IPA, CBC, MED i dr.)” planiraju 
se za projekte koje tokom godine raspisuju viši nivoi 
vlasti, međunarodne organizacije i programi Evropske 
unije, a na koje aplicira Grad Zenica, s obzirom da isti 
u svojim aplikacijama zahtijevaju planirana sredstva 
kao obavezno učešće Grada u sufinansiranju projekata.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
821300, pozicija “Nabavka opreme pri realizaciji 
projekta Podrška EU lokalnim partnerstvima za za-
pošljavanje Faza II - ILO”, realizovat će se u okviru 
doznačenih sredstava za namjene utvrđene navedenim 
Projektom.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 614400 
pozicija “Transferi Agenciji ZEDA i REZ za podsticaj 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    63                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

razvoja preduzetništva i obrta – finansiranje projeka-
ta” i pozicija “Transfer Agenciji ZEDA za podsticaj 
razvoja preduzetništva i obrta - projekat zapošljavanja 
pripravnika”, koriste se po programima i projektima 
Agencije ZEDA, na koje mišljenje daje Služba za 
privredu, gradsku imovinu i upravljanje razvojem uz 
saglasnost Gradonačelnika, te po Protokolu o načinu 
sufinansiranja operativnih troškova REZ Regionalna 
razvojna agencija za Regiju Centralna BiH.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
614500, pozicija “Transferi privatnim preduzećima i 
preduzetnicima (sufinansiranje projekata, finansiranje 
obrta i preduzetništva)” koriste se po provedenom 
javnom pozivu, a na osnovu zaključenih ugovora 
za dodjelu sredstava za podsticaj razvoja postojećih 
mikro, malih i srednjih preduzeća na području Grada 
Zenica, kao i podrška za osnivanja Start up-a. Grad 
Zenica u saradnji sa Udruženjem poslodavaca Zenica, 
Privrednim savjetom i Zeničkom razvojnom agenci-
jom ZEDA, priprema “Program mjera za unapređenje 
privrede”, a isti usvaja Gradsko vijeće.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
614500, pozicija “Podsticaj poljoprivrednoj proizvod-
nji”, koriste se po Programu mjera za unapređenje 
poljoprivrede, koji donosi Gradsko vijeće.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
821600, pozicije “Rekonstrukcija i investiciono odr-
žavanje poslovnih prostora i društvenih domova” i 
“Izgradnja, rekonstrukcija i investiciono održavanje 
poslovnih zona (Zenica 1 i Zenica-jug)” koristit će 
se po nalogu resorne službe, a na osnovu ugovora 
potpisanog između Gradonačelnika i izvođača radova, 
nakon provedenog postupka javnih nabavki, te dostav-
ljenim ovjerenim privremenim situacijama/fakturama.

Član 40.
(Korištenje sredstava na razdjelu 59)

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 
59010001 - Služba za socijalnu zaštitu, stambene po-
slove i društvene djelatnosti, ekonomski kod 613500, 
pozicija “Troškovi prijevoza đaka i ostalih socijalno 
ugroženih lica” koriste se za subvencionirani prijevoz 
đaka po javnom pozivu i Ugovoru zaključenom iz-
među Gradonačelnika i javnog linijskog prijevoznika. 
Subvencija prijevoza ostalih socijalno ugroženih kate-
gorija realizuje se po zahtjevu predstavnika udruženja 
tih kategorija, na osnovu Ugovora zaključenog između 
Gradonačelnika, predstavnika korisnika udruženja i 
javnog linijskog prijevoznika, a na prijedlog resorne 

Službe. Ova sredstva realizuju se po ispostavljenim 
fakturama javnog linijskog prijevoznika.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 613700 
pozicija “Izdaci za tekuće održavanje socijalnog stam-
benog fonda”, realizuju se u skladu sa odredbama 
Odluke o neprofitnom socijalnom stanovanju (“Služ-
bene novine Grada Zenica” broj: 5/15), a na osnovu 
Ugovora i ispostavljenih faktura.

Sredstva utvrđena na ekonomskim kodovima 
614200 i 614300, pozicije u grupi “Tekući transferi 
i drugi tekući rashodi” koriste se po zaključcima 
Gradonačelnika, na prijedlog resorne Službe, a prema 
dostavljenim zahtjevima i provedenim javnim pozivi-
ma, kao i po zaključenim ugovorima.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 614300, 
pozicija “Izmirenje poreznog duga NK Čelik Zenica 
po zaključenom Sporazumu - reprogram” koristit će 
u skladu sa Sporazumom o plaćanju dužnih javnih 
prihoda u ratama, broj: 13/10-12-27-1686/20 M.S. 
od 08.01.2021. godine, zaključenim između Porezne 
uprave Federacije BiH Sarajevo i Nogometnog kluba 
“Čelik” Zenica, a u vezi sa Zaključkom Gradskog 
vijeća Zenica, broj: 01-45-17038/20 od 20.08.2020. 
godine. Grad će plaćati rate dužnih javnih prihoda u 
skladu sa dinamikom i rokovima predviđenim u članu 
1. navedenog Sporazuma, sve dok porezni obveznik 
NK Čelik Zenica redovno izmiruje tekuće obaveze po 
osnovu javnih prihoda, nastale poslije zaključivanja 
predmetnog Sporazuma, a o čemu je obavezan do 
15. u mjesecu izvještavati Službu za socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti. U slučaju 
neizmirenja tekućih obaveza po osnovu javnih pri-
hoda, od strane NK Čelik Zenica, Grad Zenica će 
obustaviti realizaciju Sporazuma o saradnji, broj: 
02-45-22621/20 od 12.11.2020. godine, zaključe-
nog između Grada Zenica i Udruženja građana NK 
Čelik Zenica.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 614400, 
pozicije u grupi “Tekući transferi javnim preduzećima” 
doznačavaju se kao bespovratna sredstva na ime finan-
siranja djelatnosti javnih preduzeća, u vidu pomoći za 
podsticaj i razvoj istih. Doznaka planiranih sredstava 
vrši se mjesečno, u paušalnom iznosu, a na osnovu 
zaključaka Gradonačelnika.

Prenos sredstava utvrđenih na ekonomskom kodu 
615300 i 615400, pozicije u grupi “Kapitalni transfe-
ri” vršit će se na osnovu zaključaka Gradonačelnika 
i naloga za prenos sredstava koji dostavlja resorna 
Služba.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     64 

Korisnici sredstava po osnovu doznačenih tekućih i 
kapitalnih transfera obavezni su po završetku projekta, 
izvijestiti nadležnu gradsku Službu o iskorištenim 
sredstvima i dostaviti izvještaj o utrošku istih.

Sredstva planirana iz prihoda Grada Zenica, kao 
i sredstva doznačena od viših nivoa vlasti, a utvrđena 
na ekonomskom kodu 821200, 821300 i 821600, 
pozicije u grupi “Nabavka građevina”,  “Nabavka 
opreme” i pozicije u grupi “Rekonstrukcija i investi-
ciono održavanje”, koristit će se na osnovu ugovora 
sa izvođačem radova i faktura ili situacija prethodno 
ovjerenih od strane nadzornog organa, te obrasca broj 
2 dostavljenog od resornog budžetskog korisnika.

Sredstva planirana na budžetskim pozicijama 
“Nabavka građevine za realizaciju projekta Radničkog 
univerziteta po Sporazumu o djelimičnom rješavanju 
imovinsko-pravnih odnosa sa Željezara Zenica d.o.o. 
Zenica u stečaju” i “Nabavka građevine za realizaciju 
projekta Kasina III po Sporazumu o djelimičnom rje-
šavanju imovinsko-pravnih odnosa sa Željezara Zenica 
d.o.o. Zenica u stečaju” realizovat će se u skladu sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Grada Zenica, broj: 01-
45-16710/24 od 20.08.2024. godine i Sporazumom 
o djelimičnom rješavanju imovinsko-pravnih odnosa, 
zaključenim između Grada Zenica i Željezara Zenica 
d.o.o. Zenica u stečaju, broj: 02-45-17905/24 od 
17.09.2024. godine.

Sredstva planirana na ekonomskom kodu 821600 
“Rekonstrukcija i investiciono održavanje dječijih 
igrališta i dr. u MZ Mošćanica (sredstva eko rente) 
(neutrošena sredstva u preth. god.)” koristit će se u 
skladu sa Odlukom o visini izdvajanja i načinu utroška 
naknade na ime eko rente za potrebe Mjesne zajednice 
“Mošćanica”, broj: 02-19-19375/23 od 12.09.2023. 
godine.

Sredstva koja budu doznačena od Kantona na ovaj 
organizacioni kod, ekonomski kod 614200 koristit će 
se u visini i za namjene za koje su i doznačena.

Član 41.
Služba za socijalnu zaštitu, stambene poslove i 

društvene djelatnosti, u čijoj je nadležnosti potrošačka 
jedinica JU Centar za socijalni rad Zenica, odgovorna 
je za kontrolu namjenskog korištenja sredstava Budže-
ta navedene potrošačke jedinice.

JU Centar za socijalni rad, kao niža potrošačka je-
dinica, zahtjev za isplatu sredstava iz Budžeta podnosi 
resornom budžetskom korisniku, koji nakon prove-
dene kontrole dostavlja nalog za plaćanje sa pratećom 

dokumentacijom u Službu za finansije na realizaciju.

Realizacija sredstava predviđena na organizacio-
nom kodu 59010002 - JU Centar za socijalni rad, 
vršit će se sa posebnog transakcijskog računa za JU 
Centar za socijalni rad, a koji je u okviru Jedinstvenog 
računa trezora Grada Zenica.

Član 42.
(Korištenje sredstava na razdjelu 60)

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 
60010001 - Služba civilne zaštite, u grupi Posebne 
namjene, na ekonomskom kodu 613700, pozicija 
“Izdaci za tekuće održavanje javnih skloništa sa ne-
utrošenim sredstvima iz prethodne godine”, koristit 
će se u skladu sa namjenama za koje su određene 
Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća (“Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine” broj: 39/03, 
22/06 i 43/10).

Sredstva utvrđena u grupi “Posebne namjene - 
Namjenska sredstva za zaštitu od požara od naknada 
za vatrogastvo”, koristit će se u skladu sa namjenama 
za koje su i određene Zakonom o zaštiti od požara i 
vatrogastvu (“Službene novine FBiH”, broj: 64/09), 
Zakonom o zaštiti od požara i vatrogastvu (“Službene 
novine ZDK”, broj: 5/11) i Odlukom o visini nakna-
de za vatrogastvo (“Službene novine općine Zenica”, 
broj: 4/13 i 2/14 i “Službene novine Grada Zenica”, 
broj: 2/15).

Sredstva utvrđena u grupi “Posebne namjene - Na-
mjenska sredstva civilne zaštite po Zakonu o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 
i drugih nesreća - 0,5%”, koristit će se u skladu sa 
namjenama za koje su i određene Zakonom o zaštiti 
i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 
i drugih nesreća  i Odlukom o uslovima i načinu 
korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne 
naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 
(“Službene novine FBiH”, broj: 4/12, 80/13 i 20/20), 
kao i godišnjim Planom utroška sredstava za posebne 
namjene koji donosi štab CZ Grada Zenica.

Sredstva iz prethodnog stava ovog člana prikupljaju 
se na račun budžeta po osnovu odredaba Zakona o 
zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od pri-
rodnih i drugih nesreća i prenose se na poseban račun 
“Grad Zenica - Poseban transakcijski račun za sredstva 
zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća”.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    65                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

Član 43.
(Korištenje sredstava na razdjelu 61)

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 
61010001 - Služba za vodoprivredu, putnu infra-
strukturu i mjesne zajednice, ekonomski kod 613700, 
budžetska pozicija “Izdaci za tekuće održavanje putne 
mreže u MZ Mošćanica (sredstva eko rente)”, koristit 
će se u skladu sa Odlukom o visini izdvajanja i načinu 
utroška naknade na ime eko rente za potrebe Mjesne 
zajednice “Mošćanica”, broj: 02-19-19375/23 od 
12.09.2023. godine.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
613900, budžetska pozicija “Naknada za rad pred-
stavnika mjesnih zajednica”, koristit će se u skladu 
sa Odlukom o utvrđivanju naknade u vezi sa radom 
i angažmanom u savjetima mjesnih zajednica, koju 
usvaja Gradsko vijeće.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
615400, budžetska pozicija “Transfer JP Regionalni 
vodovod Plava voda d.o.o. Travnik za rate po kreditu 
- sredstva JP VIK”, realizuju se u skladu sa Ugovorom 
o zajmu zaključenim između BiH i Evropske banke za 
obnovu i razvoj (EBRD) i BiH i Razvojne banke Vi-
jeća Evrope (CEB) za projekat “Izgradnja regionalnog 
vodovoda Plava voda”, zatim Ugovorom o isporuci 
vode zaključenim između Grada Zenica, JP “Vodovod 
i kanalizacija” d.o.o. Zenica i JP Regionalni vodovod 
“Plava voda” d.o.o. Travnik, a na osnovu instrukcija 
dostavljenih od strane JP Regionalni vodovod “Plava 
voda” d.o.o. Travnik.

Sredstva raspoređena iz akumulisanog suficita, 
predviđena na ekonomskom kodu 615400 - “Transfer 
JP VIK d.o.o. Zenica za izgradnju kolektora i postro-
jenja za prečišćavanje otpadnih voda (učešće Grada 
u sufinansiranju sa KfW)”, koristit će se u skladu 
sa Posebnim ugovorom na Ugovor o finansiranju i 
projektu za KfW grant od 13.11.2017. godine, broj: 
02-14-2378/18 od 17.10.2018. godine, zaključenim 
između JP “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica i 
Grada Zenica.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
616100, budžetska pozicija “Kamate na pozajmice 
primljene kroz Državu - kredit od Saudijskog fonda za 
razvoj - GGM” i sredstva raspoređena iz akumulisanog 
suficita, predviđena na ekonomskom kodu 823100 
- “Otplate dugova primljenih kroz Državu - kredit 
od Saudijskog fonda za razvoj, GGM”, realizuju se 
u skladu sa Kreditnim sporazumom projekat glavne 
gradske magistrale u Zenici između Saudijskog fonda 

za razvoj i Bosne i Hercegovine - kredit broj: 3/539 
(“Službeni glasnik BiH - Međunarodni ugovori” broj: 
2/12) i instrukcijama Federalnog ministarstva finan-
sija, a na osnovu Podugovora o kreditu, broj: 08-14-
4260/11 od 10.02.2012. godine, zaključenog između 
Federacije BiH koju zastupa Federalno ministarstvo 
finansija/financija i Grada Zenica.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
821600, budžetske pozicije “Rekonstrukcija i inve-
sticiono održavanje putne mreže”, “Rekonstrukcija 
i investiciono održavanje vodovodne i kanalizacione 
mreže” i “Rekonstrukcija i investiciono održavanje 
(sufinansiranje realizacije projekata - javni pozivi i 
dr.)” koristit će se u skladu sa Planom investicionih 
ulaganja u oblasti cestovne infrastrukture, odnosno 
Planom investicionih ulaganja u oblasti vodoprivrede, 
koje usvaja Gradsko vijeće, te za realizaciju drugih 
projekata koji su od izuzetnog značaja za Grad Zenicu.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
821600, budžetska pozicija “Rekonstrukcija i investi-
ciono održavanje vodoprivrednih objekata - kanton”, 
koristit će se u skladu sa Sporazumom o zajedničkom 
učešću u realizaciji projekata iz Programa utroška 
sredstava vodnih naknada, koji se zaključuje između 
Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodopri-
vredu Zeničko-dobojskog kantona i Grada Zenica, i 
ugovorima o prenosu sredstava.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
821600, budžetska pozicija “Rekonstrukcija i inve-
sticiono održavanje vodovodne i kanalizacione mreže 
- sredstva JP Elektroprivreda BiH (neutrošena sredstva 
u prethodnoj godini)”, koristit će se u skladu sa Ugo-
vorom o realizaciji Programa prijateljskog okruženja 
radi realizacije Projekta izgradnje HE Janjići na rijeci 
Bosni, broj: 02-49-17040/19 od 15.08.2019. godine, 
i Aneksom br. 1, broj: 02-45-4433/21 od 05.03.2021. 
godine, zaključenim između JP “Elektroprivreda BiH” 
d.d. Sarajevo i Grada Zenica.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
821200, budžetska pozicija “Izgradnja trotoara od 
kapije II Kantonalne bolnice prema Gradskom groblju 
Crkvice - kanton (neutrošena sredstva u prethodnoj 
godini)” i ekonomskom  kodu 821600, budžetske po-
zicije “Sanacija i asfaltiranje lokalne ceste koja vodi do 
sportsko-rekreacionog turističkog područja Smetovi 
- kanton (neutrošena sredstva u prethodnoj godini)” 
i “Otklanjanje arhitektonskih barijera s ciljem pobolj-
šanja mobilnosti invalidnih lica - kanton (neutrošena 
sredstva u prethodnoj godini)”, koristit će se u skladu 
sa Odlukom o odobravanju sredstava za realizaciju 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     66 

kapitalnih projekata drugim nivoima vlasti iz oblasti 
cestovne infrastrukture Zeničko-dobojskog kantona za 
2024. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj: 13/24), Ugovorom o prenosu sredstava 
broj: 02-45-12786/24-1 od 01.07.2024. godine, Ugo-
vorom o prenosu sredstava, broj: 02-45-12726/24 od 
01.07.2024. godine i Ugovorom o prenosu sredstava, 
broj: 02-45-12726/24-2 od 01.07.2024. godine, za-
ključenim između Ministarstva za prostorno uređenje, 
promet i komunikacije i zaštitu okoline, Kantonalna 
direkcija za ceste Zeničko-dobojskog kantona, i Grada 
Zenica.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
821600, budžetska pozicija “Sanacija vodozahvata, 
rezervoara i distributivnog cjevovoda izgrađenog 
vodovoda Dobra voda Smetovi - Fond za zaštitu 
okoliša FBiH” koristit će se u skladu sa Odlukom 
Upravnog odbora Fonda za zaštitu okoliša Federacije 
Bosne i Hercegovine povodom prigovora na osnovu 
provedenog Javnog konkursa za dodjelu sredstava za 
realizaciju programa, projekata i sličnih aktivnosti iz 
područja zaštite okoliša za 2024. godinu – JK 2024, 
broj: UO-01-3-14-14-2/2024 od 19.12.2024. godine 
i Ugovorom o dodjeli sredstava zaključenim između 
Fonda za zaštitu okoliša FBiH i Grada Zenica.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
823100, budžetska pozicija “Otplata po kreditu KfW - 
projekat Vodosnabdijevanje i odvodnja otpadnih voda 
u BiH II” realizuju se u skladu sa Podugovorom o za-
jmu i projektu Program vodosnabdijevanja i otpadnih 
voda u Bosni i Hercegovini II za Grad Zenica, zaklju-
čenog između Federacije BiH koju zastupa Federalno 
ministarstvo finansija/financija i Grada Zenica, broj: 
02-14-19083/15 od 04.11.2015. godine.

Sredstva koja budu doznačena od viših nivoa vlasti 
koristit će se u visini i za namjene utvrđene odlukama 
viših nivoa vlasti.

Član 44.
(Korištenje sredstava na razdjelu 62)

 Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 
62010001 - Služba za opću upravu, ekonomski kod 
821300, pozicija “Nabavka opreme za budžetske 
korisnike”, koristit će se u skladu sa Planom javnih 
nabavki Grada Zenica.

Član 45.
(Korištenje sredstava na razdjelu 68)

Sredstva koja budu doznačena od Kantona na 
organizacioni kod 68010001 - Služba za boračko-
invalidsku zaštitu, ekonomski kod 614200, 614300 
i 615200, koristit će se u visini i za namjene za koje 
su i doznačena.

Član 46.
(Korištenje sredstava na razdjelu 70)

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 
70010001 - Sektor za ekologiju i komunalne poslove, 
u grupi “Posebne namjene”, na ekonomskim kodo-
vima 613200, 613300, 613700 i 613900 koristit 
će se u skladu sa važećim ugovorima zaključenim sa 
komunalnim preduzećima koja provode određene 
komunalne usluge.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
614400, pozicija “Izdaci za finansiranje rada JP 
ZENICAGAS d.o.o. Zenica”, koristit će se u skladu 
sa Odlukom o osnivanju JP “ZENICAGAS” d.o.o. 
Zenica, broj: 01-01-6069/18 od 13.03.2018. godine 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 3/18), koju je 
donijelo Gradsko vijeće, Planom poslovanja za 2025. 
godinu JP “ZENICAGAS” d.o.o. Zenica, te zaključ-
kom Gradonačelnika i nalogom resornog Sektora.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 
615400, pozicija “Transfer RD Mošćanica d.o.o. 
Zenica - anuitet za realizaciju projekta sanacije de-
ponije Siđe”, realizuju se u skladu sa Sporazumom o 
supsidijarnom kreditu o prenosu kreditnih sredstava 
po Drugom Projektu upravljanja čvrstim otpadom 
finansiranom od strane Svjetske banke – Međunarod-
ne banke za obnovu i razvoj (IBRD) 7629 – BOS, 
između Federacije Bosne i Hercegovine koju zastupa 
Federalno ministarstvo finansija – financija i Pri-
vrednog društva “Regionalna deponija Mošćanica” 
d.o.o. Zenica, broj: 04-14-2756/08 od 21.10.2009. 
godine, zatim Ugovorom zaključenim između Općine 
Zenica i Privrednim društvom “Regionalna deponija 
Mošćanica” d.o.o. Zenica, broj: 02-14-5664/11 od 
15.03.2011. godine, kao i planom otplate.

Sredstva planirana na ekonomskom kodu 821200, 
budžetska pozicija “Projekat modernizacije i proširenja 
javne rasvjete” utrošit će se u skladu sa odredbama 
člana 2. Ugovora o izvođenju radova na proširenju i 
izgradnji javne rasvjete na području grada Zenice, broj 
02-11-1950-24/20 od 22.03.2022. godine.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    67                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

Sredstva planirana na ekonomskom kodu 821600, 
budžetska pozicija “Rekonstrukcija javne rasvjete van-
gradske dionice Glavne gradske magistrale” koristit će 
se na osnovu ugovora sa izvođačem radova i faktura 
ili situacija, prethodno ovjerenih od strane nadzornog 
organa, te obrasca broj 2 dostavljenog od resornog 
bužetskog korisnika.

Sredstva koja budu doznačena od viših nivoa vlasti 
koristit će se u visini i za namjene utvrđene odlukama 
viših nivoa vlasti.

Sredstva Fonda za zaštitu okoliša FBiH planirana 
na ekonomskim kodovima 613300, 613600, 613700, 
613900, 614300, 821200 i 821600, koristit će se 
u skladu sa odredbama Zakona o fondu za zaštitu 
okoliša FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 33/03).

IV ZADUŽIVANJE I UPRAVLJANJE DUGOM

Član 47.
(Dug Grada)

Grad Zenica može se zadužiti u svrhe, na način, 
u obimu i pod uslovima utvrđenim odredbama Za-
kona o dugu, zaduživanju i garancijama u Federaciji 
BiH (“Službene novine FBiH”, broj 86/07, 24/09, 
44/10 i 30/16) i odredbama Zakona o budžetima u 
Federaciji BiH.

Za prijedlog gornje granice zaduženja budžeta 
Federacije, kantona, jedinica lokalne samouprave 
i vanbudžetskih fondova nadležno je i odgovorno 
Fiskalno koordinaciono tijelo Federacije.

O visini i svrsi zaduženja Grada koje može nastati 
u toku godine odlučuje Gradsko vijeće.

U slučaju potrebe za privremenim finansiranjem 
deficita nastalog iz gotovinskog toka, kratkoročni dug 
koji nastane za navedenu namjenu otplatit će se na 
način propisan članom 69. stav 2. Zakona o budže-
tima u Federaciji BiH i članom 9. Zakona o dugu, 
zaduživanju i garancijama u Federaciji BiH i niti u 
jednom vremenskom periodu u toku fiskalne godine 
neće preći 5% ostvarenih prihoda bez primitaka u 
prethodnoj fiskalnoj godini.

Član 48.
(Gornja granica zaduženja)

U skladu sa članom 7. stav 3. i 4. Zakona o dugu, 
zaduživanju i garancijama u Federaciji BiH, Grad se 
može dugoročno zadužiti ukoliko u vrijeme odobre-

nja zaduženja iznos servisiranja duga koji dospijeva 
u svakoj narednoj godini, uključujući i servisiranje 
za predloženo novo zaduženje i sve zajmove za koje 
su izdate garancije Grada, ne prelazi 10% prihoda 
ostvarenih u prethodnoj fiskalnoj godini.

Obaveze iz osnova tekućih otplata duga u 2025. 
godini, po osnovu vanjskog i unutrašnjeg duga, pre-
ma otplatnim planovima kreditora, planirane su u 
ukupnom iznosu od 3.750.000,00 KM.

V ZAVRŠNE ODREDBE

Član 49.
(Primjena zakona)

Na sva pitanja koja nisu regulisana ovom Odlu-
kom, a tiču se izvršavanja Budžeta, zaduživanja, duga, 
računovodstva, nadzora i revizije Budžeta primjenjivat 
će se odredbe važećih zakona.

Član 50.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”, 
a primjenjivat će se za fiskalnu 2025. godinu.

 Broj: 01-11-2324/25 
 Zenica, 04.02.2025. god.

                                        PREDSJEDAVAJUĆA
                                                  GRADSKOG VIJEĆA
                                                     Snježana Vrhovac, s.r. 

                                              --------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     68 

16. 
Na osnovu člana 21. tačka 26) Statuta Grada Ze-

nica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15) 
i člana 25., 26. i 27. Poslovnika Gradskog vijeća 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 4/17, 4/20 i 
10/21), Gradsko vijeće Zenica, na 4. sjednici održanoj 
4. 2. 2025. godine, donijelo je 

P R O G R A M

RADA GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
ZA PERIOD OD 1. 1. DO 31. 12. 2025. 

GODINE

I – U V O D 

Program rada Gradskog vijeća Zenica za 2025. 
godinu sadrži akte normativno-pravne prirode, stu-
dijsko-analitičke i informaciono-dokumentacione 
materijale iz nadležnosti Grada Zenica, odnosno 
Gradskog vijeća, koji su propisani Ustavom Federacije 
BiH, Ustavom Zeničko-dobojskog kantona, Statutom 
Grada Zenica, zakonima i drugim propisima, kao i 
druge poslove i zadatke u rješavanju pitanja od interesa 
za građane.

U Program rada su po oblastima sadržanim u 
Statutu Grada Zenica, uvrštene teme na osnovu 
prijedloga Gradonačelnika, parlamentarnih stranaka 
koje imaju vijećnike u Gradskom vijeću, radnih tijela 
Gradskog vijeća i drugih subjekata u skladu s Poslov-
nikom Gradskog vijeća.

* * *
U cilju sagledavanja stanja i poduzimanja mjera u 

određenim oblastima iz nadležnosti Grada, Progra-
mom rada Gradskog vijeća predviđeno je i razmatranje 
informacija i izvještaja.

II – SADRŽAJ PROGRAMA

Sadržaj Programa rada Gradskog vijeća raspoređen 
je prema oblastima i djelatnostima.

· OBLAST DRUŠTVENO-EKONOMSKIH 
ODNOSA ·

* * *

A) 1.  Program rada Gradskog vijeća Zenica za 
2025. godinu. 

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća i  
sekretar Gradskog vijeća

ROK:            Nacrt: januar

                     Prijedlog: februar
  

* * *

B)   1. Izvještaj o radu Gradskog vijeća Zenica u 
2024. godini         

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća i 
sekretar Gradskog vijeća

ROK:              februar 

2. Izvještaj o radu Gradonačelnika i gradske uprave 
u 2024. godini

OBRAĐIVAČ: Služba kabineta Gradonačelnika, 
Gradonačelnik i sekretar Gradske uprave

ROK:              februar / mart

3.   Izvještaj o radu Gradskog pravobranilaštva 
Zenica za 2024. godinu

OBRAĐIVAČ: Gradsko pravobranilaštvo Zenica

ROK:       maj / juni 

4. Informacija o realizaciji Strategije razvoja Grada 
Zenica za 2024. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za privredu, gradsku imo-
vinu i upravljanje razvojem

ROK:              septembar

5. Informacija o realizaciji Projekta „MAPA puta 
digitalne transformacije Grada Zenica“

OBRAĐIVAČ: Služba za privredu, gradsku imo-
vinu i upravljanje razvojem 

ROK:              maj / juni 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    69                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

    6.   a)  Informacija o realizaciji Programa mjera 
za utrošak podsticajnih sredstava namijenjenih za 
oblast privrede u 2024. godini 

         b)  Program mjera za utrošak podsticajnih 
sredstava namijenjenih za oblast privrede u 2025. 
godini 

OBRAĐIVAČ: Služba za privredu, gradsku imo-
vinu i upravljanjem razvojem

ROK:              februar

7.   a)  Informacija o realizaciji Programa mjera za 
utrošak podsticajnih sredstava  u oblasti poljoprivrede 
u 2024. godini na području Grada Zenica 

     b) Program mjera za utrošak podsticajnih 
sredstava u oblasti poljoprivrede za 2025. godinu na 
području Grada Zenica

OBRAĐIVAČ: Služba za privredu, gradsku imo-
vinu i upravljanje razvojem

ROK:              mart 

8. Izvještaj o radu savjeta mjesnih zajednica Grada 
Zenica u 2024. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za vodoprivredu, putnu 
infrastrukturu i mjesne zajednice

ROK:              maj / juni

9.   Izvještaj o poslovanju Zeničke razvojne agencije 
“ZEDA” d.o.o. Zenica  u 2024. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za privredu, gradsku imovi-
nu i upravljanje razvojem i Zenička razvojna Agencija 
“ZEDA” d.o.o. Zenica

ROK:      maj / juni

10.  Izvještaj o poslovanju JP “Tržnica” d.o.o. 
Zenica u 2024. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za privredu, gradsku imovi-
nu i upravljanje razvojem i JP „Tržnica“ d.o.o. Zenica

ROK:              maj / juni

11.  Izvještaj o radu i poslovanju JP za upravljanje 
i održavanje sportskih objekata d.o.o. Zenica u 2024. 
godini

OBRAĐIVAČ: JP za upravljanje i održavanje 
sportskih objekata d.o.o. Zenica, Nadzorni odbor JP 

ROK:               maj

12. Izvještaj o radu i poslovanju JP “RTV Zenica” 
d.o.o. Zenica u 2024. godini

OBRAĐIVAČ: JP “RTV Zenica” d.o.o. Zenica, 
Nadzorni odbor  JP 

ROK:              maj 

                                                                                           

13. Izvještaj o poslovanju privrednog društva 
„Regionalna deponija Mošćanica” d.o.o. Zenica za 
2024. godinu

OBRAĐIVAČ: Privredno društvo „Regionalna 
deponija “Mošćanica” d.o.o. Zenica

ROK:              maj / juni

14. Izvještaj o poslovanju JP “Grijanje” d.o.o. 
Zenica za 2024. godinu                 

OBRAĐIVAČ: JP “Grijanje” d.o.o.Zenica

ROK:              maj / juni

15. Izvještaj o poslovanju JP “Vodovod i kanaliza-
cija” d.o.o. Zenica za 2024. godinu

OBRAĐIVAČ: JP “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. 
Zenica

ROK:              maj / juni

16.  Izvještaj o poslovanju JP “Parking servis” d.o.o. 
Zenica za 2024. godinu

OBRAĐIVAČ: JP “Parking servis” d.o.o. Zenica

ROK:              maj / juni

17.  Izvještaj o poslovanju JP „Gradsko groblje“ 
d.o.o. Zenica za 2024. godinu 

OBRAĐIVAČ: JP “Gradsko groblje” d.o.o. Zenica

ROK:             maj / juni



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     70 

18. Izvještaj o poslovanju JP „Zenicagas“ d.o.o. 
Zenica za 2024. godinu

OBRAĐIVAČ: JP “Zenicagas” d.o.o. Zenica

ROK:               maj / juni

19. Izvještaj o poslovanju JP za prostorno planira-
nje i uređenje grada “Zenica” d.o.o. Zenica za 2024. 
godinu

OBRAĐIVAČ: JP za prostorno planiranje i ure-
đenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica

ROK:               maj / juni

20. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Zenica 
za 2024. godinu, sa izvještajem o korištenju tekuće 
budžetske rezerve

OBRAĐIVAČ: Služba za finansije

ROK:       april 

21. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Zenica za 
period I-III 2025. godine 

OBRAĐIVAČ: Služba za finansije

ROK:       maj / juni

22.  Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Zenica za 
period I-VI 2025. godine, sa izvještajem o korištenju 
tekuće budžetske rezerve

OBRAĐIVAČ: Služba za finansije

ROK:       august / septembar

23.  Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Zenica za 
period I-IX 2025. godine 

OBRAĐIVAČ: Služba za finansije

ROK:       novembar 
                                                                                                      

* * *
C) 1. a) Nacrt  Budžeta Grada Zenica za 2025. 

godinu

          b) Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2025. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za finansije

ROK:                januar 

2. a) Prijedlog Budžeta Grada Zenica za 2025. go-
dinu              

    b) Prijedlog Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2025. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za finansije

ROK:                januar / februar 

3.  a) Nacrt Budžeta Grada Zenica za 2026. godinu

    b) Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2026. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za finansije

ROK:                novembar 
      

4. a) Prijedlog Budžeta Grada Zenica za 2026. 
godinu

     b) Prijedlog Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2026. godinu            

OBRAĐIVAČ: Služba za finansije

ROK:               decembar 

· PROSTORNO UREĐENJE I KOMUNALNA 
DJELATNOST ·

1. Plan korištenja javnih površina na području 
grada Zenica za 2025. godinu

   OBRAĐIVAČ: Služba za urbanizam

   ROK:                januar

 2. Izvještaj o realizaciji projekata izgradnje, rekon-
strukcije i održavanja cestovne infrastrukture za 2024. 
godinu i Plan ulaganja u oblast cestovne infrastrukture 
za  2025. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za vodoprivredu, putnu 
infrastrukturu i mjesne zajednice                

ROK:                februar / mart

3. Izvještaj o realizaciji ulaganja u oblasti vodopri-
vrede za 2024. godinu i Plan ulaganja u oblast vodo-
privrede na području Grada Zenica za 2025. godinu       

    OBRAĐIVAČ: Služba za vodoprivredu, putnu 
infrastrukturu i mjesne zajednice                

    ROK:               februar / mart 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    71                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

4.  Izvještaj o realizaciji Programa utroška sredstava 
iz Fonda za ekologiju za 2024. godinu i Program utroš-
ka sredstava iz Fonda za ekologiju za 2025. godinu 

OBRAĐIVAČ: Sektor za ekologiju i komunalne 
poslove                   

ROK:      februar / mart

5. Plan korištenja javnih površina na gradskom 
području za 2026. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za urbanizam

ROK:               decembar

· DRUŠTVENE DJELATNOSTI ·

1. Izvještaj o radu i poslovanju JU Muzej grada 
Zenica u 2024. godini

OBRAĐIVAČ: JU Muzej Grada Zenica, Upravni 
odbor 

ROK:               maj 
  

2. Izvještaj o radu i poslovanju JU Gradska bibli-
oteka Zenica u 2024. godini

OBRAĐIVAČ: JU Gradska biblioteka Zenica, 
Upravni odbor 

ROK:                maj 

3. Izvještaj o radu i poslovanju JU Bosansko na-
rodno pozorište Zenica u 2024. godini 

OBRAĐIVAČ: JU Bosansko narodno pozorište 
Zenica, Upravni odbor 

ROK:               maj 

4. Izvještaj o radu JU Predškolski odgoj i obrazo-
vanje Zenica u 2024. godini

OBRAĐIVAČ: JU Predškolski odgoj i obrazova-
nje, Upravni odbor 

ROK:              maj                                                                                                            
                     

5. Izvještaj o poslovanju JU “Dom zdravlja Zenica” 
u 2024. godini

OBRAĐIVAČ: JU “Dom zdravlja“ Zenica, Uprav-
ni odbor 

ROK:               maj

6. Izvještaj o poslovanju JU Apoteka “Zdravlje” 
Zenica u 2024. godini

OBRAĐIVAČ: JU Apoteka “Zdravlje” Zenica, 
Upravni odbor 

ROK:                maj    

· SOCIJALNA ZAŠTITA · 

                                                                        
1. Izvještaj o radu JU “Dom za stara lica Zenica” 

Zenica u 2024. godini  

OBRAĐIVAČ:  JU “Dom za stara lica Zenica” 
Zenica, Upravni odbor 

ROK:         april 
                                                                                                               

2. Izvještaj o radu JU “Dom porodica” Zenica u 
2024. godini 

Izvještaj o realizaciji projekta Gradske narodne 
kuhinje Zenica u 2024. godini

OBRAĐIVAČ: JU „Dom porodica” Zenica, 
Upravni odbor  

ROK:                 april 

3. Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad Zenica 
za 2024. godinu                                                                                                       

OBRAĐIVAČ: JU Centar za socijalni rad Zenica, 
Upravni odbor

ROK:       april  

· JAVNA BEZBJEDNOST ·

1. Informacija o radu Policijske uprave I Zenica sa 
ocjenom stanja bezbjednosti za 2024. godinu 

OBRAĐIVAČ: Policijska uprava I Zenica

ROK:       mart / april 

· NORMATIVNA DJELATNOST ·

1. Odluka o utvrđivanju prosječne konačne gra-
đevinske cijene 1m2 korisne stambene površine na 
području Grada Zenica

OBRAĐIVAČ: Služba za urbanizam

ROK:                Prijedlog: februar / mart



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     72 

2. Urbanistički plan Grada Zenica

OBRAĐIVAČ: Služba za urbanizam

ROK:               Nacrt: mart

                         Prijedlog: juni 

3. Regulacioni plan „Rekreativno-sportski centar-
Smetovi“

OBRAĐIVAČ: Služba za urbanizam

ROK:              Odluka o pristupanju izradi Regu-
lacionog plana „Rekreativno-sportski centar – Sme-
tovi“: juli

4. Regulacioni plan „Crkvice“

   OBRAĐIVAČ: Služba za urbanizam

   ROK:               Nacrt: juli / august 

                           Prijedlog: oktobar / novembar

5. Regulacioni plan „Trg Alije Izetbegovića“

    OBRAĐIVAČ: Služba za urbanizam

    ROK:               Nacrt: juli / august

                            Prijedlog: septembar / oktobar

6. Regulacioni plan „Kamberovića ravan i padina“

   OBRAĐIVAČ: Služba za urbanizam

   ROK:              Nacrt: novembar
            

7. Regulacioni plan „Centar I“

   OBRAĐIVAČ: Služba za urbanizam

   ROK:              Nacrt: decembar

***

III
Stalna radna tijela Gradskog vijeća će kontinuira-

no razmatrati akte i materijale iz sadržaja Programa, 
davati Vijeću mišljenja i zauzimati stavove shodno 
odredbama Poslovnika Gradskog vijeća.

IV
Realizacijom zadataka postavljenih u Programu 

rada Gradskog vijeća u 2025. godini stvorit će se 
pretpostavke za bolje funkcionisanje Grada, ostvariva-

nje prava građana i drugih subjekata, te unapređenje 
stanja u mnogim oblastima života.

Za izvršavanje zadataka iz Programa rada, u prin-
cipu, je zadužen Gradonačelnik, te gradske službe za 
upravu i subjekti – nosioci javnih ovlaštenja.  

        V
Sadržajem Programa ne ograničavaju se ovlašteni 

subjekti da u skladu sa odredbama članova od 47. 
do 65. Poslovnika Gradskog vijeća podnose inicija-
tive, nacrte odnosno prijedloge akata na razmatranje 
Gradskom vijeću.

VI
Osim naznačenih tema u ovom programu, Gradsko 

vijeće će razmatrati i odlučivati o drugim pitanjima i 
donositi propise kada je određeno zakonom, odnosno 
kada se ukaže potreba da se razmatra određena pro-
blematika ili donese odgovarajući propis.      

VII
Obrađivači materijala dužni su prilikom obrade 

materijala iz Programa, obezbijediti aktivno učešće 
stručnih institucija čijim djelokruzima pripada pro-
blematika tih materijala.

Obrađivači su dužni prilikom pripremanja ma-
terijala ostvarivati saradnju sa nadležnim tijelima 
Gradskog vijeća.

VIII
Ovaj program objavit će se u “Službenim novinama 

Grada Zenica”.

Broj: 01-45-2633/25/25
Zenica,   4. 2. 2025.  godine  
                                        PREDSJEDAVAJUĆA
                                                  GRADSKOG VIJEĆA
                                                     Snježana Vrhovac, s.r. 

                                              --------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    73                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

GRADONAČELNIK

17.
Na osnovu člana 25. stav (2) i člana 28. stav (2) 

Odluke o organizaciji i sigurnosti saobraćaja (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 8/24)  i člana  34. i 
117. Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 5/15), na prijedlog Službe za vodo-
privredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice, 
Gradonačelnik Grada Zenica d o n o s i

T A R I F N I K 

o visini naknade za ulazak, kretanje i 
zadržavanje vozila u pješačkoj zoni i kretanje 

teretnih vozila u užem gradskom području

Član 1.
(Predmet)

Ovim tarifnikom se utvrđuje visina naknade za 
izdavanje odobrenja za ulazak, kretanje i zadržavanje 
vozila u pješačkoj zoni i kretanje teretnih vozila u 
užem gradskom području, način plaćanja i osnov za 
oslobađanje od plaćanja naknade.

Član 2.
(Visina naknade)

(1) Visina naknade za izdavanje odobrenja iz čla-
na 19. Odluke o organizaciji i sigurnosti saobraćaja 
(u daljem tekstu: Odluka) za kretanje vozila unutar 
pješačke zone utvrđuje se u iznosu od:

a) 10,00 KM na dnevnom nivou,

b) 40,00 KM na mjesečnom nivou, 

c) 350,00 KM na godišnjem nivou.

(2) Visina naknade za izdavanje odobrenja iz člana 
23. stav (3) Odluke za kretanje vozila, odnosno radne 
mašine unutar pješačke zone čija dozvoljena masa 
prelazi 3,5 tone utvrđuje se u iznosu od:

a) za vozila čija je ukupna masa od 3,5 do 7,5 tona

1) 20,00 KM na dnevnom nivou, 

2) 80,00 KM na mjesečnom nivou,

b) za vozila čija je ukupna masa iznad 7,5 tona

1) 40,00 KM na dnevnom nivou,

2) 100,00 KM na mjesečnom niovu.

(3) Visina naknade za izdavanje odobrenja iz 
člana 28. stav (1) Odluke za kretanje teretnih vozila, 
odnosno radne mašine čija najveća dozvoljena masa 
prelazi 5,0 tona u užem gradskom području utvrđuje 
se u iznosu od:

a) za vozila čija je ukupna masa od 5,0 do 7,5 tona

1) 15,00 KM na dnevnom nivou, 

2) 50,00 KM na mjesečnom nivou,

b) za vozila čija je ukupna masa iznad 7,5 tona

1) 20,00 KM na dnevnom nivou,

2) 70,00 KM na mjesečnom nivou.

Član 3.
(Oslobađanje od plaćanja naknade)

Za izdavanje odobrenja za kretanje vozila u pješač-
koj zoni u svrhu održavanja priredbi, izložbi, kultur-
no-zabavnih i sportskih manifestacija čiji organizator 
je Grad Zenica i kretanje vozila u pješačkoj zoni uz 
odobrenje nadležnog ministarstva ne plaća se naknada.

Član 4.
(Uslov za izdavanje odobrenja)

Bez dokaza o izvršenoj uplati naknade ne može 
se izdati odobrenje za ulazak, kretanje i zadržavanje 
vozila u pješačkoj zoni i za kretanje teretnih vozila u 
užem gradskom području.

Član 5.
(Uplata naknade)

Uplata naknade vrši se na depozitni račun Grada 
Zenica.  

Član 6.
(Stupanje na snagu)

Ovaj tarifnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u Službenim novinama Grada Zenica.

Broj:  02-23-1706/25                                                                  
Zenica, 03.02.2025. godine 

                                                                                                GRADONAČELNIK 
                                     Fuad Kasumović, s.r.
                                     ----------------------
     



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     74 

18.
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vla-

dinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), člana 15. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Herecegovi-
ne (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 49/06 i 
51/09), člana 34. tačka 6) i člana 117. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradonačelnik Grada Zenica d o n o s i 

R J E Š E NJ E

o imenovanju na kraći period člana 
Nadzornog odbora Zeničke razvojne agencije 

ZEDA d.o.o. Zenica

I
Ajla Čosić, diplomirani inženjer informacionih 

sistema, imenuje se za člana Nadzornog odbora Ze-
ničke razvojne agencije ZEDA d.o.o. Zenica na kraći 
period, do okončanja konkursne procedure po oglasu, 
a najduže na period od tri mjeseca.

II
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 02-45-1774/25
Zenica, 30.01.2025. godine

                                                                                               GRADONAČELNIK 
                                      Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------

19. 
Na osnovu člana 234. tačka k) Zakona o privrednim 

društvima (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
81/15 i 75/21), člana 28. i 29. Statuta Javnog predu-
zeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica broj: 02-01-5293/08 od 
06.06.2008. godine, Odluke o izmjeni Statuta broj: 
02-05-18501/09 od 24.11.2009. godine, Odluke o 
izmjeni i dopuni Statuta broj: 02-49-21441/11 od 
12.11.2011. godine, Odluke o izmjeni Statuta broj: 
02-01-5293/08 od 06.03.2008. godine, a koja Odluka 
je ispravljena Odlukom o izmjeni Statuta broj: 02-01-
5293/08 od 06.03.2008. godine, Odluke o izmjeni 
Statuta broj: 02-45-11030/20 od 17.06.2020. godine, 
broj: 02-45-23984/20 od 02.12.2020. godine, broj: 
02-45-6341/21 od 15.04.2021. godine, Odluke o 
izmjeni i dopuni Statuta broj: 02-45-10767/21 od 
04.06.2021. godine i Odluke o izmjenama Statuta 
broj: 02-45-4402/23 od 07.03.2023. godine, te na 
osnovu Zahtjeva za razrješenje podnesenog od strane 
Šarić Jasmina, dana 30.01.2025. godine, Gradonačel-
nik Grada Zenica vršeći ovlaštenja Skupštine Javnog 
preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica, d o n o s i

 RJEŠENJE

o razrješenju dužnosti člana Nadzornog 
odbora Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. 

Zenica

I
Jasmin Šarić, dipl.el.ing, razrješava se dužnosti 

člana Nadzornog odbora Javnog preduzeća „Grijanje“ 
d.o.o. Zenica u koji je imenovan Rješenjem Gradona-
čelnika broj: 02-45-15804/21 od 02.08.2021. godine, 
prije isteka mandata, na lični zahtjev. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-2294/25
Zenica, 04.02.2025. godine

                                                                                               GRADONAČELNIK 

                                      Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2 - Strana    75                   Ponedjeljak, 10. 2. 2025. 

Bilješke



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 10. 2. 2025. Broj  2 - Strana     76 

S A D R Ž A J

GRADSKO VIJEĆE

14. Budžet Grada Zenica za 2025. godinu.             1

15. Odluka o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2025. godinu        57

16. Program rada Gradskog vijeća Zenica za period  od 1. 1. do 31. 12. 2025. godine         68

GRADONAČELNIK

17. Tarifnik o visini naknade za ulazak, kretanje i zadržavanje vozila u pješačkoj zoni i 

       kretanje teretnih vozila u užem gradskom području          73

18. Rješenje o imenovanju na kraći period člana Nadzornog odbora Zeničke razvojne agencije 

       ZEDA d.o.o. Zenica              74

19.  Rješenje o razrješenju dužnosti člana Nadzornog odbora Javnog preduzeća 

      „Grijanje“ d.o.o. Zenica                        74

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća                                                                      
• ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA:  Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07


